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MAJÓWKA Z DONATANEM I CLEO
Deszcz i niesprzyjająca pogoda nie odstraszyły tłumów ostrze-

szowian, którzy 3 maja zjawili się pod ostrzeszowską basztą, 
by posłuchać i potańczyć przy przebojach Donatana i Cleo. Koncert 
tego duetu był gwoździem programu tegorocznej majówki. Muzykom 
bardzo szybko udało się zawładnąć ostrzeszowską publicznością.

Więcej na str. 19

SREBRNY 
JUBILEUSZ 
„TRÓJKI”

Najmniejsza ostrzeszowska szko-

ła podstawowa – popularna „trójka” 

- w ubiegłym tygodniu świętowała 

25-lecie swojego istnienia. Obchody 

zainaugurowano okolicznościową 

akademią w sali widowiskowej ki-

noteatru. Wydarzenie zgromadzi-

ło wszystkich tych, dzięki którym 

przez ćwierćwiecze się rozwijała. 

Więcej na str. 7

Dlaczego FOODSZAK musiał 
zniknąć 

z Kobylej 
Góry?

Str. 6
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają starostę ostrzeszowskiego Lecha Janickiego oraz radną Rady Powiatu Zo� ę Witkowską.

Panie Józefie, czy Pan jest człowie-
kiem wierzącym w ewangelię? W na-
uki kościołów, które rozważają war-
tości wiary w życiu człowieka, któremu 
Bóg powierzył świat, mówiąc: czyńcie 
go sobie poddanym, ale przestrzegajcie 
obowiązków, czyli dziesięciu przykazań, 
a duch mój żył będzie wśród was. A Wy 
(mówiąc do uczniów swoich) idźcie i na-
uczajcie tego co usłyszeliście. 

Dziesięć przykazań bez żadnych 
zmian obowiązuje już tysiące lat i kto 
stosuje się do zawartych w nich prawi-
deł, ten żyje szczęśliwie i jest pod opie-
ką Ducha Świętego.

Jak już kiedyś Panu mówiłem, czło-
wiek posiada wszystkie organy do tego 
by żyć, ale one tworzą tylko postać 
ludzką. Prawdziwe życie rozpoczyna 
się, gdy w tę postać wstąpi coś, czego 
nie można dotknąć, a jest to dusza, bez 
której prawdziwe życie jest niemożliwe.

A opowiadam to Panu, żeby przy-
pomnieć, że przykazania Boże to 
konstytucja, której nikt nie zmieniał 
i trwa, a za jej złamanie każdy rozliczo-
ny będzie, gdy wyzionie ducha.

Człowiek dostał też sumienie i od 
tego, jak z niego korzysta, zależy to co 
czyni w ciągu całego życia, by żyć zdro-
wo i szczęśliwie.

Nieczyste sumienie to natychmiasto-
wa reakcja umysłu i ciała, m.in. bezsen-
ność, ból głowy, rozstrój żołądka itp.

Zaś czyste sumienie to może i nie bo-
gate, ale za to uczciwe, którego wsty-

dzić się nie trzeba, życie.
Panie Hrabio, ale jak ja mam coś na su-

mieniu, to idę do spowiedzi i jest ok.
Według Pana jest to jakieś wyjście, 

ale żeby mieć czyste sumienie, nie wy-
starczy sama spowiedź, wyrządzone 
krzywdy należy naprawić i samemu się 
poprawić!

Ale nie o tym mieliśmy rozmawiać 
panie Józefie. Chciałem powiedzieć 
o bawieniu się w Boga przez ludzi, 
którzy chcą wprowadzać nowe za-
sady życia i być czymś w rodzaju ducha 
czuwającego nad każdym żyjącym w tym 
kraju tak, aby robił to, czego czuwający 
chce.

Weźmy na to Trybunał Konstytucyjny, 
czyli coś podobnego do sądu ostateczne-
go, tyle tylko, że tu chodzi o świecki sąd 
w kraju, który ma na celu pilnowanie 
przykazań, czyli konstytucji po to, by 
wszystko było zgodne z jej zapisem, co 
Polacy zatwierdzili w referendum. Oka-
zuje się jednak, że obecna władza nie 
chce, aby ktoś patrzał jej na ręce i bez 
referendum zamierza to zmienić.

Wiem, Panie Hrabio, że ta niepotrzebna 
wojenka trwa, ale mnie to nie dotyczy. Niech 
oni sobie łby pourywają. Będzie wtedy świę-
ty spokój. My zaś stosujmy się do tych 10 
przykazań, o których mówiłeś Pan na po-
czątku. Będziemy wtedy szczęśliwi, zdrowi 
i z czystym sumieniem.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

Czy utwardzane przejście koło kazimierzow-
skiego zamku w Ostrzeszowie musi w tym wi-

docznym na zdjęciu miejscu być tak niedogodne? 

Wyraźnie widać, że na wysokości starego muru baszty 
jest węższe, niż w dalszej jego części. To spowoduje, że 
jak zostanie zasiana trawa, to i tak będzie wydeptana, bo 
ludzie z natury wybierają najkrótszą drogę i szczególnie 
dzieci, idąc z rodzicami, będą przebiegały po tym niepo-
trzebnym zgięciu ścieżki. 

Czy to jest konieczne???

Czytelnik pyta…

Nowa przewodnicząca PSL
Marianna Powązka - Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrze-

szowie została wybrana nową Prezes Zarządu Powiatowego 
PSL w Ostrzeszowie. Na stanowisku tym zastąpiła Mieczysława 
Matyszkiewicza, który funkcję tę sprawował przez 28 lat. Już 
w najbliższym numerze naszego tygodnika rozmowa z nowo 
wybraną prezes. Zapytamy m.in. o to, czy będą zmiany w funk-
cjonowaniu partii ludowców w naszym powiecie.

(red.)
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P tym jak w ubiegłym tygodniu napisaliśmy o 500-złotowym 
mandacie karnym za jazdę rowerem pod prąd, podając również 
informacje uzyskane od zastępcy komendanta ostrzeszowskiej 
policji Jerzego Kupaja, w środowisku zawrzało. Najbardziej zde-
nerwowały kilku ludzi te oto słowa: -Policjant jest tak samo 
traktowany jak inni, na równych prawach i obowiązkach. 
Nie możemy porównywać parkowania, gdzie mandat to jest 
maksymalnie 100 zł według taryfikatora, a co innego jeżeli 
ta pani jechała rowerem, gdzie mogło dojść do niebezpie-
czeństwa, do spowodowania zagrożenia, a nuż jeśli na da-
nym odcinku doszłoby do zdarzenia i potrącenia. Do czego 
całe szczęście nie doszło. Jest to skala porównawcza, że to 
wykroczenie jest na równi? - Jerzy Kupaj tak odpowiedział na 
pytanie, czy policjant nie mógł dać pouczenia tak jak zrobiono 
to w stosunku do poznańskich policjantów, gdzie ostrzeszow-
scy funkcjonariusze swoich poznańskich kolegów tylko pouczy-
li, stosując wobec nich środek wychowawczy. Informowaliśmy 
o tym przed kilkoma tygodniami.

Wielu ludzi nie rozumie interpretacji przepisów przez 
zastępce komendanta i uważa, że  zbagatelizował on spra-
wę, a zagrożenie spowodowane przez poznańskich policjantów 
było o wiele gorszym naruszeniem przepisów kodeksu drogo-
wego, niż zrobiła to pani Marzena.

Poznańscy policjanci według jednego z moich rozmówców 
nie naruszyli przepisów określonych m.in. art. 49 kodeksu dro-
gowego, co zagrożone jest karą grzywny maksymalnie 100 zł 
według taryfikatora, jak ocenił to zastępca komendanta policji. 
Według czytelnika, policjanci, co widać na zdjęciu, dopuścili się 
naruszenia przepisu z art. 46 kodeksu drogowego ust. 1 który 
mówi: Zatrzymanie i postój pojazdu są dozwolone tylko w 
miejscu i w warunkach, w których jest on z dostatecznej 
odległości widoczny dla innych kierujących i nie powo-
duje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub 
jego utrudnienia.

Naruszenie tego przepisu zagrożone jest karą od 100 do 
300 zł oraz jednym punktem karnym i może być dużo gor-
sze w skutkach, niż jazda rowerem pod prąd na odcinku niespeł-
na 50 m długości drogi, na której samochodem trudno byłoby 

rozwinąć prędkość większą niż 20 km/h i po którym sporadycz-
nie poruszają się samochody. Zaś policjanci tak pozostawiając 
samochód, jeśli nie spowodowali zagrożenia bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, to na pewno doprowadzili do jego utrud-
nienia, i tego nie można kwalifikować tylko i wyłącznie jako 
parkowanie. 

Pozostawienie samochodu w niewidocznym dla innych 
kierujących z dostatecznej odległości miejscu, bo na zakrę-
cie, w obrębie skrzyżowania o nieporównywalnie większym 
natężeniu ruchu, niż na ulicy Chmielnej, trudno jest nazwać 
nieprawidłowym parkowaniem. Tym bardziej że zrobili to po-
licjanci, ludzie, którzy przepisy kodeksu drogowego powinni 
znać nie gorzej niż rowerzystka. Dlaczego więc funkcjonariusze 
nie dostali mandatu przynajmniej w najniższej przewidzianej 
kwocie, a rowerzystka dostała go w najwyższej? Komu bardziej 
przysługiwało pouczenie lub zastosowanie środka wychowaw-
czego? Czy obydwa przypadki były naprawdę  potraktowa-
niem na równych prawach i obowiązkach, jak zaznaczył to 
zastępca komendanta mówiąc, że policjant jest tak samo 
traktowany jak inni? Czy to jest sprawiedliwe, zastanawia się 
wielu ludzi, uznając, że zastępca komendanta w niefrasobliwy, 
amatorski, a nie profesjonalny sposób podszedł do skargi uka-
ranej, przy okazji źle kwalifikując czyn policjantów z Poznania. 
Skoro tak się postępuje, to trudno się dziwić temu, że o ostrze-
szowskich policjantach zamiast mówić coraz lepiej, ocenia się 
ich coraz gorzej.

Według innego czytelnika, policjant który nałożył tak wyso-
ki mandat, powinien zostać przez swojego przełożonego ukara-
ny przynajmniej karą upomnienia a nawet przeniesienia do in-
nego wydziału, a ukaranej kobiecie powinien zwrócić pieniądze. 

Dlaczego? 
Od dłuższego już czasu znak na wjeździe w ul. Chmielną 

z ul. Daszyńskiego lub od placu Borek jest nieczytelny. Jeżeli 
kawałek okrągłej blachy ustawiony przy drodze nie wiadomo co 
oznacza, to jadącego rowerem za to karać nie można. W wykazie 
pionowych znaków drogowych takiego znaku jak ten widoczny 
na zdjęciu przy ul. Chmielnej nie ma, więc za niezastosowanie 
się do jakiego znaku kobieta zapłaciła mandat? Normatywny 

znak B-2 wygląda tak jak przedstawia ten oto obraz i policjant 
powinien umieć to odróżnić. 

Czytelnik zastanawia się, czy policjanci, szczególnie ten 
który karał kobietę 500 zł mandatem, z taka samą surowością 
wymierza kary innym ludziom łamiącym prawo na tej ulicy i czy 
w tym samym dniu tak właśnie uczynił. Czytelnik podaje jeden 
z punktów art. 47 kodeksu drogowego, który mówi, że: Do-
puszcza się zatrzymanie lub postój na chodniku kołami 
jednego boku lub przedniej osi pojazdu samochodowego 
o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 2,5 
t pod warunkiem, że szerokość chodnika pozostawionego 
dla pieszych jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest nie 
mniejsza niż 1,5 m.

Czy to co widać na zdjęciu nie przeczy temu przepisowi? Sy-
tuacja podobna do tej na zdjęciu zapisała się tam już jako trwały 
obraz tego miejsca. 

Jan Jangas 

Policjant równy obywatelowi?

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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Z KARTOTEKI 997Policjanci ukarali mandatem 18-latka z gminy 
Kraszewice, który kierując seatem toledo nie 
zachował odpowiedniego odstępu i uderzył w tył 
poprzedzającej go toyoty yaris, za kierownicą 
której siedziała 25-letnia mieszkanka gminy Gra-
bów nad Prosną. Do kolizji drogowej doszło przy 
ul. Ostrzeszowskiej w Grabowie nad Prosną 27 
kwietnia tuż po godz. 8. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. 

W czwartek, 27 kwietnia przed godziną 17 dy-
żurny policji otrzymał zgłoszenie, że w Rogaszy-
cach młody mężczyzna porusza się samocho-
dem marki daewoo lanos w sposób brawurowy, 
wyraźnie stwarzając zagrożenie w ruchu drogo-
wym. Policjanci na miejscu ustalili, że pojazdem 
kierował 18-letni mieszkaniec gminy Ostrze-
szów. To nie koniec. Młody mężczyzna nie po-
siadał także prawa jazdy. Funkcjonariusze na 
sprawcę nałożyli mandat karny. 

Do kolizji drogowej doszło 27 kwietnia po godz. 
19 przy ul. Armii Krajowej w Ostrzeszowie. 
33-letni mężczyzna (mieszkaniec gminy Ostrze-
szów), kierując samochodem osobowym marki 
volkswagen passat, nie zachował należytych 
środków ostrożności i uderzył w zaparkowany 
samochód marki daewoo matiz. Sprawca był 
trzeźwy. Za popełnione wykroczenie przyjął 
mandat karny. 

Również 27 kwietnia w Bierzowie, tyle że po 
godz. 22, kierujący samochodem marki ford fo-
cus, 33-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego, 
uderzył w przebiegającą przez jezdnię sarnę. 
Zwierzę zostało także uderzone przez nadjeż-
dżający z przeciwka samochód marki renault 
scenic, którym kierowała 23-letnia mieszkanka 
gminy Ostrzeszów. Sarna nie przeżyła. Kierują-
cy byli trzeźwi.

19-letni mieszkaniec gm. Mikstat kierując samo-
chodem osobowym marki volkswagen tiguan 
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu kierujące-
mu samochodem marki volkswagen passat, 
36-letniemu mieszkańcowi Ostrzeszowa, i do-
prowadził do zderzenia pojazdów. Zdarzenie 
miało miejsce 29 kwietnia po godz. 18 w rejonie 
skrzyżowania dróg w Siedlikowie. Uczestnicy 
kolizji byli trzeźwi. Stróże prawa 19-latkowi za-
trzymali uprawnienia do kierowania oraz skieru-
ją przeciwko niemu wniosek o ukaranie do Sądu 
Rejonowego w Ostrzeszowie. 

W piątkowe popołudnie – 30 kwietnia policjanci 
patrolując ul. Piastowską w Ostrzeszowie do 
kontroli drogowej zatrzymali 31-letniego miesz-
kańca powiatu ostrowskiego, kierującego oplem 
vectrą. Kontrola wykazała, że mężczyzna pro-
wadząc samochód zlekceważył wydane wobec 
niego orzeczenie sądu dotyczące zakazu kiero-
wania wszelkimi pojazdami. Za niestosowanie 
się do orzeczenia grozi kara nawet do 3 lat 
więzienia. Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzą policjanci z Komendy Powiatowej Po-
licji w Ostrzeszowie.

30 kwietnia po godz. 10 przy al. Wolności 
w Ostrzeszowie 24-letni mężczyzna (mieszka-
niec gminy Kobyla Góra), kierując samochodem 
osobowym marki opel astra, nie zachował nale-
żytych środków ostrożności i uderzył w toyotę 
avensis, którą kierowała 37-letnia mieszkanka 
województwa zachodnio-pomorskiego. Uczest-
nicy zdarzenia drogowego byli trzeźwi, sprawca 
przyjął mandat karny. 

W miniony poniedziałek (2 maja) po godzinie 12 
dyżurny policji otrzymał zgłoszenie od obywate-
la, który w Olszynie ujął mężczyznę, który kiero-
wał samochodem pod znacznym wpływem al-
koholu. Na miejscu ustalono, że jeepem kierował 
pijany w sztok 37-letni mieszkaniec Ostrzeszo-
wa. Przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało blisko trzy promile alkoholu. Przeciwko 
37-latkowi prowadzone jest postępowanie przy-
gotowawcze. Za jazdę po alkoholu grozi kara 
nawet do dwóch lat więzienia. 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie skierują wniosek o ukaranie do 
Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie przeciwko 
36-letniemu mężczyźnie, mieszkańcowi Ostrze-
szowa. 2 maja po godz. 20 kierowca ten został 
zatrzymany przez patrol drogówki w Kuźnikach. 
Opel vivaro w terenie o dopuszczalnej prędkości 
90 km/h mknął 129 km/h, czyli o 39 km/h za 
dużo. Mężczyzna skorzystał ze swojego prawa 
i odmówił przyjęcia mandatu karnego. 

Policjanci z ostrzeszowskiej drogówki po godzi-
nie 9 - 3 maja - zatrzymali opla zafirę, za kierow-
nicą którego siedziała 23-letnia mieszkanka 
powiatu kaliskiego. Kobieta w obszarze zabudo-
wanym jechała z prędkością 107 km/h (przekro-
czyła dozwoloną prędkość o 57 km/h). Stróże 
prawa sprawczyni zatrzymali prawo jazdy oraz 
ukarali grzywną. 

W piątek - 6 maja około godziny 21 w miejsco-
wości Rogaszyce dzielnicowy zatrzymał do 
kontroli drogowej 29-letniego mężczyznę 
(mieszkańca gminy Ostrzeszów), kierującego 
motocyklem marki WSK. Okazało się, że moto-
cyklista jest nietrzeźwy. Przeprowadzone wobec 
niego badanie wykazało blisko 2 promile alkoho-
lu. Ponadto 29-latek nie posiadał uprawnień do 
kierowania. Funkcjonariusz policji uniemożliwił 
mu dalszą jazdę, a o dalszym jego losie zadecy-
duje sąd. 

W niedzielę tuż przed północą w miejscowości 
Kaliszkowice Ołobockie policjanci zatrzymali do 
kontroli drogowej 59-letnią mieszkankę gminy 
Mikstat. Kobieta kierowała pojazdem marki seat 
arosa, będąc pod wpływem alkoholu. Przepro-
wadzone wobec niej badanie wykazało ponad 
promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Jak 
informuje policja, obecnie przeciwko sprawczyni 
prowadzone jest postępowanie przygotowaw-
cze. Za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeź-
wości grozi kara nawet do dwóch lat więzienia. 

Uderzył w toyotę yaris 
(27.04.2016 r.)

Brawura i bez uprawnień 
(27.04.2016 r.)

Uderzył w zaparkowanego matiza 
(27.04.2016 r.)

Sarna na drodze
 (27.04.2016 r.)

Nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu (29.04.2016 r.)

Zlekceważył orzeczenie sądu 
(30.04.2016 r.)

Kolizja przy al. Wolności 
(30.04.2016 r.)

Ujął pijanego kierowcę 
(02.05.2016 r.) 

Przekroczył prędkość
 i odmówił przyjęcia mandatu

 karnego (02.05.2016 r.)

Straciła prawo jazdy 
(03.05.2016 r.)

Nietrzeźwy motocyklista 
(06.05.2016 r.)

Wsiadała za kółko po pijanemu 
(08.05.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KIR)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie zakończyli akcję „Majowy 

Weekend 2016”. Działania, podczas których stróże 
prawa czuwali nad bezpieczeństwem mieszkańców 
powiatu oraz uczestników ruchu drogowego, pro-
wadzone były na terenie całego kraju. Podsumowu-
jąc majowy weekend można stwierdzić, że minął on 
bezpiecznie.

Akcja rozpoczęła się już w piątek - 29 kwietnia 
i trwała do wtorku - 3 maja.  W tych dniach funkcjo-
nariusze z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie prowadzili działania 
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na drogach. 
Podczas przeprowadzanych kontroli szczególną uwagę 

zwracali na prędkość, z jaką poruszali się kierujący po-
jazdami, a także na ich trzeźwość. Sprawdzali również 
stan techniczny pojazdów i sposób przewożenia dzieci.                                                                               
Bilans przeprowadzonych czynności wypadł pozytywnie. 
Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie odnotowa-
ła 4 kolizje drogowe, nie doszło do żadnego wypadku. 
Mundurowi zatrzymali również 4 osoby, które kierowały 
pojazdami po spożyciu alkoholu. 

Dodatkowo na terenie powiatu policjanci z Zespołu 
Patrolowo – Interwencyjnego przeprowadzili łącznie 18 
interwencji, w tym 13 interwencji publicznych oraz 5 
interwencji domowych. Do wytrzeźwienia w policyjnym 
areszcie zatrzymano 2 osoby. 
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W kwietniu na drogach po-
wiatu ostrzeszowskiego 

doszło do 3 wypadków drogowych 
i 32 kolizji. Ranne zostały 3 osoby.

Najczęściej przyczyną powsta-
wania zdarzeń drogowych było nie-
udzielenie pierwszeństwa przejazdu 
(8 przypadków). Kolejne to nieprawi-
dłowe wyprzedzanie i niezachowanie 
bezpiecznej odległości pomiędzy po-
jazdami. Na dalszych pozycjach zna-
lazły się: niedostosowanie prędkości 
do warunków jazdy, nieprawidłowe 
cofanie bądź skręcanie, a także zwie-
rzęta na drodze. W jednym przypad-
ku było to nieostrożne wejście pie-
szego przed pojazd.

Najbardziej zagrożonymi miej-
scami na terenie powiatu ostrze-
szowskiego kwietniu były w gminie 
Ostrzeszów krajowa „jedenastka”, 

na której doszło do 7 kolizji, a także 
wojewódzka W449 – 3 zdarzenia. Na 
ulicach miasta doszło do jednego wy-
padku i 4 kolizji.

Droga wojewódzka nr 449 była 
także najniebezpieczniejszą w gminie 
Kobyla Góra i Grabów nad Prosną. 
Droga 450 to z kolei trasa, na której 
doszło do kolizji – 2 w Grabowie nad 
Prosną i tylu samo w Doruchowie. 
Kraszewice i Czajków to gminy, któ-
re nie odnotowały w ogóle zdarzeń 
na drogach. 

Policjanci w podanym okresie 
ujawnili na drogach powiatu ostrze-
szowskiego 12 nietrzeźwych kieru-
jących pojazdami mechanicznymi 

oraz 5 nietrzeźwych rowerzystów. 
Zatrzymano również 2 kierujących 
pojazdami mechanicznymi po spoży-
ciu alkoholu i 1 rowerzystę jadącego 
w takim stanie. Nietrzeźwy kierujący 
spowodował 1 kolizję drogową.

W kwietniu 2016 r. kierujący 
samochodami osobowymi spowo-
dowali 17 zdarzeń, kierujący samo-
chodami ciężarowymi 4 zdarzenia. 
Rowerzyści przyczynili się do 2 zda-
rzeń.

Ofiarami wypadków drogowych 
był jeden użytkownik samochodu 
osobowego, jeden rowerzysta i jeden 
pieszy.

(KIR)

Brawura nie popłaca. Przekona-
ła się o tym 19-letnia mieszkanka 
gminy Ostrzeszów, która w ubiegły 
wtorek – 3 maja tuż po godz. 19, kie-
rując samochodem marki BMW, na 
skutek nadmiernej prędkości straciła 
panowanie nad pojazdem i wjechała 

do przydrożnego rowu. Do zdarzenia 
doszło w Przytocznicy (gm. Doru-
chów). Kierująca była trzeźwa, stróże 
prawa ukarali ją mandatem karnym.

(KIR) fot. KPP Ostrzeszów

Weekend majowy w powiecie ostrzeszowskim

Kwiecień na drogach powiatu

Podróż zakończona 
w rowie

W ramach programu pre-
wencyjnego pod nazwą 

"Seniorzy i młodzież - dwa pokole-
nia jeden cel" policjanci Wydziału 
Prewencji Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie zapraszają 
mieszkańców powiatu ostrze-
szowskiego po raz kolejny do wzię-
cia udziału w zajęciach tanecz-

nych zumba.
 Zajęcia pod okiem wykwalifiko-

wanej instruktor, pani Anny Janic-
kiej-Kolarzowskiej odbędą się w dniu 
25 maja 2016 r. o godz. 17:30 w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół nr 2 
przy ul. Zamkowej 12 w Ostrzeszo-
wie. Zajęcia są odpłatne - 5 złotych 
od osoby.

Opłatę należy uiścić u instrukto-
ra w dniu zajęć. Prosimy o dokony-
wanie zgłoszeń telefonicznych pod 
numerem telefonu 531-936-236, lub 
732-42-30 (sierż. sztab. Magdalena 
Hańdziuk) celem określenia orienta-
cyjnej liczby osób chętnych do wzię-
cia udziału w zajęciach. 

KPP Ostrzeszów

Zajęcia taneczne z policją 
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Co roku 4 maja w dzień Świę-
tego Floriana swoje święto 

obchodzą strażacy. W wielu mia-
stach, gminach i wioskach brać 
strażacka integruje się podczas 
m.in. uroczystości kościelnych. W 
Ostrzeszowie jak co roku ulicami 
miasta przejechała kolumna wo-
zów pożarniczych.

Przejazd samochodów miał miej-
sce 6 maja. Równo o godz. 17 spod 
Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Ostrzeszowie 
wyruszyło dziesięć wozów pożar-
niczych, a także karetka pogotowia 
ratunkowego. Paradę budzącą wielki 
podziw wśród szczególnie najmłod-
szych mieszkańców naszego regio-
nu zorganizowała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Ostrzeszowie. To już tra-
dycja, która wpisała się na dobre w 

obchody tego dnia. Strażacy w ten 
właśnie sposób chcą wyrazić swoje 
podziękowanie, a także pokazać się 
lokalnej społeczności. 

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Trzy zastępy straży pożar-
nej, w sumie 13 ratowni-

ków, zadysponowane zostały do 
pożaru sadzy w kominie. Zdarze-
nie miało miejsce w ubiegłą sobotę 
- 7 maja w Mieleszówce (gm. Doru-
chów). 

Pożar pojawił się w  budynku go-
spodarczym, w którym znajdowała 
się kotłownia centralnego ogrzewa-
nia. - W trakcie przyjmowania zgło-
szenia okazało się, że w budynku, w 
którym jest ta kotłownia, na podda-
szu składana jest słoma. Dla nasze-
go bezpieczeństwa i osób, którym 
jechaliśmy pomóc, został wysłany 
jeden samochód więcej – informuje 
rzecznik prasowy Komendy Powiato-
wej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie 
mł. asp. Patryk Moś. Na szczęście 
dodatkowa jednostka okazała się być 
zbędna. 

Na miejscu zdarzenia strażacy 
zastali wydobywające się z przewo-
du kominowego iskry. Po zabezpie-

czeniu terenu akcji pożar ugaszono. 
Strażacy za pomocą zestawu komi-
niarskiego wyczyścili również piec. 
Ponadto odgarnięto zalegającą na 
strychu słomę oraz profilaktycznie 
polaną ją wodą. Straty po pożarze 
oszacowano na około 1 tysiąc zło-
tych.

Mimo iż tegoroczny sezon grzew-
czy już się kończy, przypominamy o 
regularnym czyszczeniu i sprawdza-
niu szczelności przewodów dymo-
wych. Działania takie mogą uchronić 
nas od opisanej wyżej sytuacji, która 
mogła skończyć się o wiele gorzej. 
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II miejsce wywalczyła drużyna Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie w IX Wiosennym Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Komendan-
ta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie. Trofeum zdobył zespół Komen-
dy Powiatowej Policji w Ostrowie Wlkp.

IX Wiosenny Turniej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji  roze-
grano 6 maja w hali sportowej Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. Rozgrywki 
prowadzono systemem „każdy z każdym”;  rozegrano w sumie 10 meczów.

Oto wyniki:
I miejsce – Komenda Powiatowa Policji w Ostrowie Wlkp.,
II miejsce – Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie,
III miejsce – Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie,
IV miejsce – Komenda Powiatowa Policji w Wieruszowie,
V miejsce – Placówka Straży Granicznej w Kaliszu.

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

Uczczenie dnia strażaka roz-
poczęto 3 maja od uroczy-

stego apelu przed strażnicą OSP w 
Klonie, podczas której wręczono 
odznaczenia i odznaki.

 Złotym Medalem za 
Zasługi dla Pożarnictwa 

zostali odznaczeni:
dh Mirosław Kosmala
dh Bogdan Walocha

Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa 

zostali odznaczeni:
dh Krystyna Zadka,
dh Bartosz Józefiak.

Odznaką Strażak 
Wzorowy zostali odznaczeni:
dh Mateusz Cłapka,
dh Tomasz Grzegorek,
dh Dawid Wysota.

Odznaką Za Wysługę 
50 lat zostali odznaczeni:

dh Jan Kasperski,
dh Stanisław Haręża.

Życzenia złożył prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego Związku OSP 
druh Marek Sibiński. Przekazał on 
również podziękowania, które do 
strażaków skierował Poseł do Parla-
mentu Europejskiego Andrzej Grzyb. 
Słowo uznania w kierunku czajkow-
skich Rycerzy Floriana wygłosił rów-
nież wójt Gminy Czajków Henryk 
Plichta. Po części oficjalnej prezes 
Zarządu OSP Klon Bartosz Józefiak 
zaprosił strażaków i przybyłych gości 
na poczęstunek.

www.czajkow-gmina.pl
Szanowni Mieszkańcy!
W ostatnim czasie na terenie 

gminy Czajków nie doszło do żad-
nych kradzieży oraz kradzieży z wła-
maniem, jednak proszę pamiętać o 
wzmożonej czujności, szczególnie w 
porze nocnej. Często znikomy ruch 
w godzinach nocnych na terenie gmi-
ny Czajków usypia naszą czujność, 
dlatego w przypadku zauważenia 
podejrzanych osób lub pojazdów, 
które parkują w pobliżu prywatnych 
posesji lub obserwują posesję, proszę 
niezwłocznie informować o tym fak-
cie pod numerem alarmowym, który 
jest czynny całą dobę - 997.

Pragnę również zwrócić Państwa 
uwagę na osoby, które w stanie nie-

trzeźwości poruszają się po terenie 
gminy Czajków i tym samym stwa-
rzają poważne zagrożenie bezpie-
czeństwa dla innych uczestników 
ruchu drogowego. W przypadku 
ujawnienia takich osób, apeluję o in-
formowanie o takiej sytuacji jednost-
kę Policji pod numerem alarmowym 
997. Przypominam, że alkohol plus 
pojazd to niestety w dalszym ciągu 
przyczyna wielu tragicznych zdarzeń 
drogowych.

Również chciałbym poruszyć 
kwestię przewozu ładunków (wióry, 
zrzyny) przez miejscowych właści-
cieli firm produkujących palety na 
terenie gminy. W ostatnim czasie 
nasiliły się skargi mieszkańców, że 

kierowcy pojazdów ciężarowych, 
którzy przewożą tego typu ładunek, 
bardzo często lekceważą prawidłowe 
zabezpieczenie takiego ładunku, co 
niestety skutkuje tym, że droga jest 
zanieczyszczona przez leżące zrzyny. 
Zaznaczam, że takie zanieczyszcze-
nie pasów ruchu bardzo często stwa-
rza zagrożenie dla pojazdów poru-
szających się po tej drodze. Apeluję 
do właścicieli firm produkujących 
palety na terenie gminy Czajków o 
zwracanie uwagi na to, czy kierowca 
takiego pojazdu prawidłowo zabez-
pieczył ładunek przed wyjazdem.

Z wyrazami szacunku, 
Wasz Dzielnicowy

Wozy strażackie przejechały przez miasto

Pożar w Mieleszówce

O puchar komendanta

Dzień strażaka w Klonie
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PABLO 
Prężnie rozwijająca się firmą w branży budowlanej, 

specjalizująca się w kompleksowej realizacji inwestycji 
poszukuje kandydata na stanowisko:

kierownik budowy/majster
Miejsce pracy: powiat wieruszowski, ostrzeszowski, 

                       kępiński, oleśnicki  
Opis stanowiska: 
- nadzór, kontrola jakości i terminowości 
   realizacji inwestycji, 
- przygotowanie i prowadzenie budowy, 
- organizacja pracy podległych pracowników
  i podwykonawców. 
Wymagania: 
- wykształcenie wyższe lub średnie
- doświadczenie 3 lata
- prawo jazdy kat. B
- znajomość procesu prac budowlanych

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny.
K O M P L E K S O W E  B U D O W N I C T W O

P.P.H.U. „PABLO” s. c. 
98-400 Wieruszów, Teklinów 148

tel. 606 814 943, 608 063 148

Podczas wizyty w Mikstacie 
insp. Tomasz Trawiński, 

szef Policji w Wielkopolsce, roz-
mawiał z samorządowcami na te-
mat przywrócenia komisariatu w 
mieście.    

Sprawy bezpieczeństwa i obecno-
ści funkcjonariuszy Policji w mieście 
były wielokrotnie dyskutowane na 
forum samorządu mikstackiego w 
obecnej kadencji. Starania burmi-
strza Henryka Zielińskiego o przy-
wrócenie komisariatu w mieście po-
piera Rada Miejska, która w marcu 
br. wystosowała w tej sprawie apel 
do ministra spraw wewnętrznych 
i szefów Policji. W środę, 4 maja, w 
Mikstacie gościł insp. Tomasz Tra-
wiński, komendant wojewódzki Poli-
cji w Poznaniu, z którym spotkali się 
burmistrz Mikstatu i Łukasz Dybul, 
przewodniczący Rady Miejskiej. W 
rozmowie uczestniczyli także Lech 
Janicki, starosta ostrzeszowski oraz 
insp. Dariusz Bieniek, komendant 
powiatowy Policji w Ostrzeszowie. – 

To była pierwsza wizyta inspektora 
Tomasza Trawińskiego w powiecie 
ostrzeszowskim, jako nowego ko-
mendanta wojewódzkiego Policji. 
Podczas spotkania w Urzędzie Mia-
sta i Gminy w Mikstacie rozmawia-
liśmy o kwestiach poprawy bezpie-
czeństwa, które naszym zdaniem 
wymaga stałej obecności funkcjo-
nariuszy Policji w mieście. Wstępnie 
pojawiła się propozycja utworzenia 
zespołu dzielnicowych w Mikstacie 
z  siedzibą w budynku przy ul. Sło-
wackiego, którego właścicielem jest 
gmina i gdzie do czasu likwidacji 
znajdował się policyjny posterunek. 
W przyszłości zespół mógłby zostać 
przekształcony w rewir dzielnico-
wych – informuje Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu. 

Goście obejrzeli także pomiesz-
czenia w budynku przy ul. Mickie-
wicza, które zostały już użyczone 
stróżom ładu i porządku.     

PK

Komendant wojewódzki 
Policji w Mikstacie 
Bezpieczne rozmowy „Foodszak”, czyli wędrujący po 

całej Polsce samochód, z które-
go serwowane są między innymi 
pyszne naleśniki, czy świeże owo-
cowo-warzywne koktajle, przez 
kilka dni widoczny był przy tamie 
kobylogórskiego Zalewu. Zysku-
jąca coraz większą popularność 
mobilna naleśnikarnia zmuszona 
była do zaprzestania działalności 
w wymienionym miejscu, co wy-
wołało spore zamieszanie wśród 
jej sympatyków i nie tylko. 

“Foodszak niestety będzie za-
mknięty. Jest nam bardzo przykro, 
że nasza piękna Kobyla Góra nie 
może się rozwijać przez pana P., który 
przywłaszczył sobie teren przy zale-
wie. Mamy nadzieję, że to się szybko 
zmieni i będziemy mogły ugościć Was 
jeszcze raz najpyszniej jak umiemy” – 
mogliśmy przeczytać kilka dni temu 
na profilu facebookowym „Foodsza-
ka”.     

Jak się dowiedzieliśmy, foodtrack 
do Kobylej Góry przyjechał tylko 
i wyłącznie na weekend majowy. - 
Wcześniej zgłosiliśmy to do gminy, 
że chcemy postawić foodtracka i pro-
wadzić sprzedaż. Dostaliśmy na to 
pozwolenie. Można było stanąć na 
miejscach gminnych. Ustaliliśmy, że 
miejsce przy tamie, gdzie stoją kosze 
gminne i jest położona kostka przez 
gminę, jest miejscem gminnym. Tak 
myślał sołtys - informuje pracownica 
„Foodszaka”.

Po dopełnieniu niezbędnych for-
malności, w niedzielę - 1 maja,  sa-
mochód pojawił przy tamie kobylo-
górskiego zalewu. Niestety, jednemu 
z lokalnych przedsiębiorców prowa-
dzących swoją działalność gastrono-
miczną również w okolicach tamy 
przy Zalewie nie spodobał się nowy 
lokator i postanowił się go skutecz-
nie pozbyć. Jego zastrzeżenia co do 
działalności Foodszaka wzbudziły 
warunki sanitarne, a także 1okali-
zacja, o czym nie omieszkał poinfor-
mować odpowiednich służb. Pierw-
sza policyjna kontrola zjawiła się już 

pierwszego dnia działalności „Food-
szaka” w Kobylej Górze. - Nasza cała 
firma prosperuje legalnie, czyli mamy 
i odbiory sanepidu, i kasę fiskalną, i 
wszystko jest zgodnie z prawem; po-
licja sprawdziła. Sprawdziła też doku-
ment, że możemy tam w tym miejscu 
stać, więc mogłyśmy sprzedawać do 
końca dnia - opowiada pracownica. 

Mimo iż udało się foodtrackowi 
przejść kontrolę pozytywnie, to po-
licyjne służby we wtorek, 3 maja po-
jawiły się znowu. Tym razem jednak 
nie było już tak różowo.  Okazało 
się, że ktoś doniósł na policję, iż food-
track stoi na terenie, którego właści-
cielem nie jest gmina, jak sugerował 
sołtys Kobylej Góry, a Lasy Państwo-
we. Okazało się to prawdą. Fakt ten 
potwierdził również wójt Kobylej 
Góry Wiesław Berski. Przez niedo-
patrzenie właściciele „Foodszaka” 
jeszcze tego samego dnia otrzymali 
policyjny nakaz zaprzestania tam 
działalności. Cały szkopuł sprawy 
nie tkwi jednak w tym, że foodtrack 
musiał zostać zamknięty, a w tym, 
że ktoś ewidentnie chce pozbyć się 
jakiejkolwiek konkurencji z terenu 
przy Zalewie w Kobylej Górze i wyko-
rzystuje  w tym celu wszelkie sposo-
by. - Nie byliśmy wcześniej świadomi, 
że takie sytuacje jakie nas spotkały 
w weekend, mogły mieć miejsce dla 
kogokolwiek. Nie wchodzimy już w 
polemikę gruntów, gdyż sytuacja jaka 
nas spotkała była nieumyślną pomył-
ką, ale doświadczyłyśmy nieprzyjem-
ności nawet wtedy, gdy w niedzielę, 
„jeszcze”  prawnie,  prowadzona była 
sprzedaż - opowiada kobieta zatrud-
niona w foodtracku. 

Właściciele wędrującej naleśnikar-
ni nie mają wątpliwości co do tego, 
kto próbował utrudnić im działal-
ność. - Miałyśmy możliwość ugościć 
mieszkańców Kobylej Góry i okolic 
tylko przez dwa dni w maju. To nie był 
nasz akt desperacji zarobku, to była 
chęć spędzenia dobrze czasu z przy-
jaciółmi, z mieszkańcami. Słyszały-
śmy pogłoski, że pan P. rozpowiada, 
że „wszędzie jesteśmy niechciane”. 
Przykro nam to słyszeć, że oczernia 
nasz wizerunek bezpodstawnie. Po-
zostawia fałszywe, złe o nas komen-
tarze na portalach internetowych, 
podpisując się swoim imieniem i na-
zwiskiem, że nie posiadamy odbioru 
sanepidu, co oczywiście jest niepraw-
dą. (...) „Foodszak” to pasja, w prace 
wkładamy całe serce, nie pozwolimy 
by ktoś bezpodstawnie wygłaszał o 
nas fałszywą opinię tylko dlatego, że 

prowadziłyśmy sprzedaż w tym sa-
mym rejonie - tłumaczy pracownica 
„gastronomii na kółkach”. 

Co ciekawe przedsiębiorca odpo-
wiedzialny za całe zamieszanie nie 
kryje się z tym i odpowiada na wszel-
kie negatywne komentarze jakie po-
jawiły się na jego temat na portalu 
internetowym, w związku ze sprawą. 
- Wyjaśniam, że posiadam umowę 
dzierżawną całoroczną, pozwolenie 
na prywatne molo, podstawowe wa-
runki sanitarne i wszelkie zezwolenia 
związane z prowadzeniem gastrono-
mii, nie tak jak buda “Foodszak”, i z 
doświadczenia proponuję, żeby po-
siadał podstawowe warunki sanitar-
ne, a przede wszystkim pozwolenie 
sanepidu na produkcję zdrowej żyw-
ności (produkcji soków), zarówno 
proponuję wydzierżawić odpowiedni 
teren, którego jest bardzo dużo wo-
kół zalewu, i można zainwestować i 
rozwijać się, i wtedy wszystko byłoby 
jasne. A chamstwem jest to, jak jakaś 
‘buda’ przyjeżdża na weekendy pod 
nos, która nie posiada odpowiednich 
dokumentacji. A ja gwarantuję, że 
“BAR TAMA” nie podjedzie pod nos 
“Budy”, która zostanie zlokalizowana 
w innym miejscu - informuje Józef 
Pyta na portalu internetowym www.
kobylagora.info.pl 

Poprzez nagłośnienie całej sprawy 
właściciele „Foodszaka” chcą pokazać 
problem z jakim spotkały się zamie-
rzając nie na stałe a tylko gościnnie 
zawitać do Kobylej Góry. - Zależy 
nam, by pomóc Kobylej Górze się 
rozwijać, dać możliwość innym dzia-
łać w tym miejscu. Pokazać problem. 
Pozwolić lokalnym osobom otworzyć 
nowe biznesy i pokazać, że ludzie chcą 
spędzać czas w innym stylu, zdrowo. 
Dajmy możliwość wykorzystać poten-
cjał tego miejsca - tłumaczą.

Warto także dodać, że ich za-
miarem nie była walka o miejsce a 
współpraca, której niestety zabrakło. 
Szkoda, bo według oceny bywalców 
Zalewu brakuje tam właśnie miejsc, 
gdzie można by smacznie i zdrowo 
coś zjeść czy wypić. Szczególnie w 
niedziele już od godzin porannych 
przy tamie zauważyć można osoby 
aktywnie spędzające czas - biegające, 
maszerujące z kijkami, czy jeżdżące 
na rowerze. Te osoby, a także inni 
spędzający czas nad zalewem, z przy-
jemnością kupiliby zapewne koktajl 
ze świeżych owoców czy warzyw i od-
poczęli na leżakach wśród dźwięków 
lasów i wody. 

KK

Dlaczego „Foodszak” musiał 
zniknąć z Kobylej Góry?
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Jubileusz 25-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Domi-

nika Savio w Ostrzeszowie świę-
towano 6 i 7 maja. – To piękne i 
ważne święto, to czas na radosne 
świętowanie wszystkich – podkre-
ślano podczas obchodów. 

Rozpoczęto w piątek akademią 
okolicznościową w sali kinowej 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury. 
Ta wypełniła się uczniami, nauczy-
cielami, absolwentami „trójki”, a tak-
że przedstawicielami samorządów i 
delegacjami. Nie zabrakło przyjaciół 
szkoły. Słowem tych wszystkich, 
którzy przez 25 lat wspierali „trójkę” 
przyczyniając się do jej właściwe-
go funkcjonowania. Radosne świę-
towanie otwierał dyrektor szkoły 
Marek Drzazga, który przybliżył 
historię placówki, którą kieruje. 
Twórcą Szkoły Podstawowej nr 3 był 
Inspektor Oświaty i Wychowania 
Marian Wichnowski. Pierwszym jej 
dyrektorem została Małgorzata Wil-
czak, która funkcję tę pełniła przez 
17 lat. 1 września 1990 roku naukę 
w placówce rozpoczęło 205 uczniów 
w 6 oddziałach, a pracę podjęło 8 
nauczycieli. Od tego momentu mi-
nęło ćwierć wieku. Dziś szkoła liczy 
czternaście oddziałów. Uczęszcza do 
niej 332 dzieci, których uczy 29 na-
uczycieli. Łączna liczba absolwentów 
sięgnęła 1384.

Dzień 6 maja, wybrany na święto-
wanie jubileuszu, to także data nie-
przypadkowa, w tym dniu bowiem, 
już od 15 lat, obchodzony jest Dzień 
Patrona szkoły, nazywany przez 
społeczność „trójki” dniem wesoło-
ści. Imię to nadano 14 października 
2000 roku. – Wybór świętego Do-
minika Savio na patrona szkoły stał 
się wyborem tych wartości systemu 
wychowawczego, które nakazują nie 
tylko kształcić, ale przede wszystkim 
wychowywać. Wychowywać na odda-
nych patriotów, uczciwych obywateli i 
prawych ludzi – mówił dyrektor Drza-
zga w � lmie podsumowującym 25 lat 
działalności placówki. W projekcji tej 

oprócz nauczycieli wystąpili również 
uczniowie, którzy z okazji jubileuszu 
powołali do życia TVP 3 Ostrzeszów. 
Wychowankowie placówki wcielili się 

w role dziennikarzy i przeprowadzali 
wywiady z absolwentami, oczywi-
ście także zagranymi przez młodych 
wychowanków, którzy dzięki nauce 
w „trójce” osiągnęli szczyty swoich 
marzeń. Była m.in. światowej sławy 
aktorka i podróżnik. 

Jubileuszowe dni były dla wszyst-
kich uczestników uroczystości, nade 
wszystko dla absolwentów, czasem 
wspomnień i wzruszeń. Wspominano 
też byłych nauczycieli, którzy tworzy-
li szkołę, pozostawiając trwały ślad. 
– Przez lata zmieniała swoje oblicze, ale 
w istocie zawsze pozostała taka sama – 
mówił Marek Drzazga. – „Trójka” na 

zawsze wpisała się w historię naszego 
miasta i stała się cząstką naszego życia. 

Po wystąpieniu dyrektora na sce-
nie pojawili się uczniowie, którzy tym 
razem popisali się swoimi talentami 
estradowymi. Były występy chóru, 
tancerzy, sportowców. Jubileusz ten 
był także okazją do zorganizowania 
konkursu plastycznego na najładniej-
szą plakietkę. Wygrał projekt Kevina 
Daszczyka. Wyróżnienie otrzymały 
Weronika Owczarczak i Marta Mie-
szała. 

Po prezentacjach i uhonorowaniu 
zwycięzców konkursu przyszedł czas 
na wystąpienia gości. Ci tłumnie po-
spieszyli na scenę, by pogratulować 

tak pięknego srebrnego jubileuszu. 
Jako pierwszy głos zabrał burmistrz 
Mariusz Witek, który wspominał cza-
sy sprzed 25 lat. – To były wspaniałe 
chwile, bo coś się działo w Ostrzeszowie, 
coś co trwa do dzisiaj, coś co budowało 
taką wiarę, że będzie lepiej. Myślę, że 
jest lepiej. Przez te 25 lat dużo się dzia-
ło. 

Do początków wracał również pa-
mięcią przewodniczący Rady Miej-
skiej Edward Skrzypek, mówiąc, że 
nie należały one do łatwych. – To nie 
był budynek przystosowany do nauki i 
dlatego tym bardziej chciałem podzięko-
wać pani dyrektor i panu dyrektorowi. 

Kosztowało to wiele wysiłku i byłoby 
trudne do zrealizowania, gdyby nie 
wspaniali rodzice tamtego pokolenia. 
Oni naprawdę włożyli w to dużo pracy 
– przyznał. Warto dodać, że począt-
kowo szkoła mieściła się w jednym 
gmachu na ul. Zamkowej (wcześniej 
siedziba Miejsko-Gminnego Komite-
tu PZPR). Dopiero w 1991 roku baza 
lokalowa poszerzyła się o budynek po 
Przedszkolu nr 4 na ul. Norweskiej.

Życzeń i gratulacji było jeszcze 
sporo. Dziękowali samorządowcy, ale 
także rodzice i byli wychowankowie 
„trójki”. – Dziękuję całym sercem za to, 
że jesteście z nami w tym dniu jubile-

uszowym – mówił dyrektor Drzazga. 
– Nie mogłoby się to spotkanie odbyć, 
gdyby nie zaangażowanie bardzo wielu 
ludzi. Każdemu całym sercem dziękuję.

Na zakończenie uroczystości w 
kinie, na scenie wystąpili uczniowie 
i nauczyciele, wspólnie śpiewając 
przebój Marka Grechuty „Dni, któ-
rych nie znamy”. Następnie udano 
się do budynku „trójki”, gdzie złożo-
no kwiaty pod tablicą patrona szkoły 
i zwiedzono okolicznościową wysta-
wę. Tego samego dnia o godz. 18 w 
kościele pw. Chrystusa Króla odpra-
wiono uroczystą mszę świętą. 

Drugi etap obchodów jubileuszu 
25-lecia Szkoły Podstawowej nr 3 
miał miejsce w sobotę - 7 maja. Tym 
razem świętowano na boisku szkol-
nym przy placówce, gdzie odbyły się 
występy dzieci i młodzieży. Gwiazdą 
wieczoru była wokalistka  Magda 
Anioł wraz z zespołem.

Wyjątkowy dla nauczycieli, dy-
rekcji, ale przede wszystkim dla 

uczniów szkoły dzień rozpoczął się 
od występów artystycznych dzieci. 
Jako pierwsi na scenie pojawili się 
uczniowie klas trzecich ze specjalnie 
przygotowaną na tę okazję piosenką 
o swojej szkole. Tuż po nich swoje 
umiejętności zaprezentowali między 
innymi członkowie kółka gitarowego, 
a także absolwenci placówki, którzy 
równie godnie reprezentowali szkołę 
poprzez śpiew czy grę na instrumen-
tach. 

Stresującą dla młodych artystów 
atmosferę rozluźniali Maja Konarska 
i Szymon Szczygłowski – uczniowie 
klasy 3, którzy z wielkim wdziękiem 
i dumą poprowadzili koncert. 

Cały program artystyczny miał 
charakter przede wszystkim wokalno 
– instrumentalny, a wszyscy młodzi 
muzycy swoimi występami zasłuży-
li na pochwały. Wykazali się dużym 
zaangażowaniem, a ich opiekunowie 
pomysłowością.

Tuż po zakończeniu popisów w 
wykonaniu najmłodszych, na es-
tradzie zjawiła się wokalistka Mag-
da Anioł z zespołem. Profesjonalni 
muzycy z bogatym dorobkiem ar-
tystycznym, znani między innymi z 
takich utworów jak: „Weź do ręki swą 
gitarę”, „Ani oko ani ucho”, czy „Do 
góry nogami”, swoją muzyką zjedno-
czyli nie tylko dzieci, ale także doro-
słych. Szczególną atmosferę koncertu 
wprowadziła piosenka „Słowiański”, 
podczas której co niektórzy nawet 
zatańczyli.

Na tym jubileuszowe obchody za-
kończono.

(KIR), KK

Srebrny jubileusz „trójki”

Przez 17 lat dyrektorem szkoły była Małgorzata Wilczak,
(na zdj. w towarzystwie Marka Drzazgi, obecnego dyrektora trójki).
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną 
do dzierżawy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako:

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 29 m2, przedmiotowy 
grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący 
przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2, przedmiotowy 
grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący 
przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2, przedmiotowy 
grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący 
przedmiot dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2018r.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów
„EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że w dniach od 

16.05.2016r do 02.06.2016 r. od godziny 7.00  na terenie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych  
od wszystkich właścicieli prywatnych posesji. Odpady będą zbierane w trak-
cie przejazdu samochodu przez każdą ulicę Miasta i każde Sołectwo według 
następującego podziału:

 - Miasto Ostrzeszów – w terminie od 16.05.2016 do 20.05.2016r
 - Gmina Ostrzeszów – w terminie od 23.05.2016r do 02.06.2016r
Wykaz ulic oraz sołectw w danym terminie stanowi załącznik 

1 i 2 do niniejszego zawiadomienia.
Zabrania się wystawiania odpadów w terminach niezgodnych 

z harmonogramem.
Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wystawić je przed posesję 

przy drodze dojazdowej w terminie podanym w w/w harmonogramie.
Rodzaje odpadów, które będą odbierane:
1. zużyty sprzęt AGD, RTV ( radia telewizory, monitory, lodówki, pralki, 
odkurzacze)
2. zużyte opony ( do rozmiaru 1250 mm x 400 mm )
3. złom metalowy
4. dywany, wykładziny  
5. zużyte meble i elementy stolarki ( drzwi, okna z szybami)
6. baterie i akumulatory
Prosimy o wyraźne oznaczenie odpadów do zabrania np. napis na pudeł-

kach lub przyczepiona kartka. 
Nie będą zbierane:
- gruz
- kamienie
- odzież
- lekarstwa
- szkło luzem
- materiały budowlane np. cegła
- opakowania po farbach, olejach itp.
- odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych
- opony z ciągników rolniczych i samochodów ciężarowych
- odpady zawierające azbest (np. eternit) i inne niebezpieczne nie
wymienione( np. papa, styropian)
- świetlówki
- zmieszane odpady komunalne
- odpady selektywne ( opakowania szklane i plastikowe)
Apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów w miej-

sca widoczne dla obsługi, utrzymanie czystości w miej-
scach gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, szcze-
gólnie w przypadku demontażu sprzętu AGD i RTV przez inne 
nie upoważnione do tego zadania osoby. W takim wypadku pro-
simy o niezwłoczne powiadomienie Oddziału Ostrzeszów Spół-
ki „EKO-REGION” tel. 62 586-09-99 bądź Urząd Miasta i Gminy  
w Ostrzeszowie tel. 62-732-06-11. Nikt poza uprawnionym  pod-
miotem nie ma prawa do zbierania odpadów wielkogabarytowych.

Telefony kontaktowe: 
EKO-REGION - 62-586-09-99 ; Urząd Miasta – 62-732-06-11.

Zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych

MIASTO OSTRZESZÓW                                                                                                                            Załącznik nr 1
Uwaga: nawias przy nazwie ulicy oznacza, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych obejmie wskazany  w na-

wiasie odcinek lub część tej ulicy (co oznacza, że jej nazwa występuje w powyższym wykazie więcej niż jeden raz). 
Zabrania się wystawiania odpadów w terminach niezgodnych z harmonogramem.

SEKTOR NR 1 – poniedziałek 16.05.2016 r., w skład którego wchodzą następujące ulice:
1 Maja, Armii Krajowej, Plac Borek (od strony ulic: Garncarskiej i Chmielnej), Mariana Buczka, Chmielna, 

Ignacego Daszyńskiego (od Placu Borek do ul. Tadeusza Kościuszki), Farna, Pawła Findera, Garncarska, Walerego 
Gorgolewskiego, Gwardii Ludowej, Kaliska, Plac Kazimierza Wielkiego, Klasztorna, Świętego Maksymiliana Marii 
Kolbego, Kolejowa (od Placu Rynek do ronda), Janka Krasickiego, Krótka, Marii Kurzawskiej „Anki”, Łaziebna, 
Niezłomnych, Norweska, Adama Mickiewicza, Okrężna, Osiedle Zamkowe, Prof. Arkadiusza Henryka Piekary, 
Pocztowa (od ul. Armii Krajowej do ul. Kolejowej), Poprzeczna, Powstańców Wielkopolskich (od ronda do Placu 
Rynek), Przesmyk, Plac Rynek, Hanki Sawickiej, Henryka Sienkiewicza, Plac Henryka Sienkiewicza, Sienna, Ge-
nerała Władysława Sikorskiego (od Placu Rynek do ul. Tadeusza Kościuszki), Plac Stawek, Strumykowa, Targowa, 
Wąska, Wiosny Ludów, Włoska, Zamkowa.

SEKTOR NR 2 – wtorek 17.05.2016r. w skład którego wchodzą następujące ulice:
21 Stycznia, Aleja Wojska Polskiego (od ul. Piastowskiej do ul. Tadeusza Kościuszki), Aleja Wolności, Kamila 

Baczyńskiego, Zygmunta Berlinga, Plac Borek (od strony ulic: Piastowskiej i Alei Wolności),  Stanisława Duboisa, 
Władysława Gomułki, Grunwaldzka, Harcerska, Jana Pawła II, Anny Jagiellonki, Aleksandra Jagiellończyka, Ka-
zimierza Jagiellończyka, Władysława Jagiełły, Aleksandra Kamińskiego, Aleksandra Kowalskiego, Królowej Bony, 
Królowej Jadwigi, Prof. Stanisława Kulczyńskiego, Płk. Jana Malińskiego, Olgi i Aleksandra Małkowskich, Floriana 
Marciniaka, Jana Olbrachta, Olgierda, Piaskowa, Piastowska (od Alei Wojska Polskiego do Placu Borek), Barbary 
Radziwiłłówny, Adama Rapackiego, Antoniego Serbeńskiego, Skautów, Księdza Zdzisława Sobierajskiego, Stawo-
wa, Szarych Szeregów, Świętego Mikołaja (od ul. Łąkowej do ul. Kolejowej), Władysława Warneńczyka, Aleksandra 
Zawadzkiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, Franciszka Zubrzyckiego, Zuchów, Związku Młodzieży Polskiej, Związku 
Walki Młodych, Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego.

SEKTOR NR 3 – środa – 18.05.2016r. w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od granicy miasta do ul. Piastowskiej), Bolesława Chrobrego, Brzozowa, Bukowa, Ce-

drowa, Cicha, Cisowa, Dębowa, Gajowa, Graniczna, Grzybowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Klonowa, Leśna             
(od Al. Wojska Polskiego do ul. Powstańców Wielkopolskich), Władysława Łokietka, Mieszka I, Gabriela Naruto-
wicza, Osiedle Piastów, Ignacego Paderewskiego, Piastowska (od granicy miasta do Alei Wojska Polskiego), Józefa 
Piłsudskiego, Polna, Macieja Rataja, Sąsiedzka, Sosnowa, Bolesława Śmiałego, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, 
Wincentego Witosa, Wrzosowa, Ziemowita.

SEKTOR NR 4 – czwartek 19.05.2016r w skład którego wchodzą następujące ulice:
Adama Asnyka, Ceglarska, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, Dworcowa, Grabowska, Gwiezdna, Jana 

Kochanowskiego, Kolejowa (od ronda do przejazdu kolejowego), Marii Konopnickiej, Leśna od ul. Powstańców 
Wielkopolskich do ul. Towarowej), Łąkowa (od ronda do ul. Świętego Mikołaja), Młyńska, Mostowa, Stefana Okrzei, 
Elizy Orzeszkowej, Pocztowa (od ul. Dworcowej do ul. Armii Krajowej), Podmiejska, Powstańców Wielkopolskich 
(od granicy miasta do ronda), Bolesława Prusa, Władysława Reymonta, Składowa, Słoneczna, Spokojna, Stara 
Droga, Świętego Mikołaja (od granicy miasta do  ul. Łąkowej), Towarowa, Warszawska, Wiejska, Zaułek, Stefana 
Żeromskiego.

SEKTOR NR 5 – piątek 20.05.2016 r., w skład którego wchodzą następujące ulice:
Aleja Wojska Polskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Boczna, Bohaterów Monte Cassino, 

Ignacego Daszyńskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do Alei Wojska Polskiego), Władysława Grabskiego, Hurtowa, 
Kamienna, Kąpielowa, Tadeusza Kościuszki, Krańcowa, Kwiatowa, Łąkowa (od ul. Świętego Mikołaja do ul. Prze-
mysłowej), Nowa, Podgórna, Pogodna, Przełajowa, Przemysłowa, Różana, Generała Władysława Sikorskiego (od ul. 
Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Skryta, Sportowa, Stodolna, Tęczowa, Wieluńska, Wodna. 

Załącznik nr 2

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych -  Gmina Ostrzeszów

GMINA REJON  - 1        23.05.2016 r. – poniedziałek -      Niedźwiedź, Bledzianów, Kozły

GMINA  REJON - 2        24.05.2016 r. - wtorek - Zajączki, Potaśnia , Myje , Rejmanka

GMINA REJON  - 3        25.05.2016 r. – środa - Rogaszyce, Kochłowy, Turze

GMINA REJON  - 4        27.05.2016 r. -  piątek - Olszyna,  Korpysy, Kuźniki

GMINA REJON - 5         30.05.2016 r. -  poniedziałek - Szklarka Przygodzicka, Kotowskie, Jesiona.

GMINA REJON  - 6        31.05.2016 r. – wtorek -   Marydół, Siedlików

GMINA  REJON - 7        01.06.2016 r. - środa – Szklarka Myślniewska , Rojów

GMINA REJON  - 8        02.06.2016 r. – czwartek – Pustkowie Południe, Pustkowie Północ

Zabrania się wystawiania odpadów w terminach niezgodnych z harmonogramem.

Apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów w miejsca widoczne dla obsługi, utrzymanie 
czystości w miejscach gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, szczególnie w przypadku de-
montażu sprzętu AGD i RTV przez inne nie upoważnione do tego zadania osoby. W takim wypadku 
prosimy o niezwłoczne powiadomienie Oddziału Ostrzeszów Spółki „EKO-REGION” tel. 62 586-09-99 
bądź Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie tel. 62-732-06-11. Nikt poza uprawnionym  podmiotem nie 
ma prawa do zbierania odpadów wielkogabarytowych.
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Strażacy z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Ostrzeszowie 

w ubiegłą niedzielę - 1 maja roz-
poczęli świętowanie 140. rocznicy 
powstania jednostki. Jubileuszo-
we obchody zainaugurowano 
otwarciem wystawy mieszczącej 
się w samym centrum miasta.

Wernisaż, na którym obecni byli 
nie tylko strażacy, ale także władze 
samorządowe i okoliczni mieszkań-
cy miał miejsce tuż przed południem 
w salach ekspozycyjnych Ratusza 
w Ostrzeszowie. Przecięcia wstęgi i  
uroczystej inauguracji wydarzenia 
dokonali burmistrz Miasta i Gminy 

Ostrzeszów Mariusz Witek wraz z 
kustoszem Muzeum Regionalnego 
Mirosławą Rzepecką oraz druhem 
Jerzym Pilarczykiem.

Jak mówił tuż przed rozpoczęciem 
zwiedzania eksponatów włodarz 
gminy, ewidentnie straż pożarna 
przez 140 lat przeszła niesamowitą 
metamorfozę. - Niewątpliwie 140 lat 
to jest okres, w którym było dużo wy-
rzeczeń, dużo ćwiczeń, dużo szkoleń, 
może niekiedy i radości, ale i również 
smutku. Bo przecież wiemy doskona-
le, że druhowie zabezpieczają wszyst-
ko to co się może wydarzyć, a jeżeli 
się już zdarzy, to nie szczędzą zdro-
wia i sił, aby uratować nas i majątek 
- wprowadzał M. Witek. 

Celem wystawy było właśnie przy-
wołanie wspomnień z dawnych lat 
działalności, a także – dla strażaków 
juniorów – zobrazowanie funkcjono-
wania i przemian jednostki na prze-
strzeni lat. Zgromadzone przez orga-
nizatorów materiały w dużej mierze 
stanowiły kolekcję eksponatów pre-

zentowanych już podczas obchodów 
125-lecia OSP. Uczestnicy wydarze-
nia mieli niepowtarzalną okazję do 
obejrzenia fotogra� i prezentujących 

zarówno historyczną, jak i współ-
czesną aktywność strażaków ochot-
ników, strojów strażackich, a także 
sprzętu, jaki wykorzystywany był 
podczas akcji ratowniczych. Wyjąt-
kową część wystawy tworzył zbiór 
kilkudziesięciu modeli pojazdów 
strażackich, pochodzący z kolekcji 
druha Jerzego Pilarczyka. 

Warto podkreślić, że wernisaż 
wystawy był pierwszym elementem 
obchodów jubileuszu 140-lecia ist-
nienia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ostrzeszowie. Ekspozycja czynna 
będzie aż do 24 lipca, od wtorku do 
piątku w godzinach 10 – 16 oraz w 
niedziele w godzinach 10 – 15. Zwie-
dzanie ekspozycji w innych godzi-
nach jest możliwe po wcześniejszym 
uzgodnieniu. 

KK

140 lat OSP Ostrzeszów

5-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA 
DO CZĘSTOCHOWY, 

KRAKOWA, ZAKOPANEGO, 
KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ, WADOWIC

22-26.08.2016 r.

KOSZT 500 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK tel. 604 261 429

Trwają prace nad zarysem 
dziejów Mikstatu, który w 

tym roku świętuje swoje 650-le-
cie. Książkę przygotowuje Jerzy 
Aleksander Splitt, znany kaliski 
historyk. Publikacja zostanie wy-
dana w tym roku i już teraz można 
powiedzieć, że będzie zawierała 
kilka sensacyjnych odkryć. 

W roku jubileuszu 650-lecia mia-
sta skromna bibliogra� a Mikstatu 
wzbogaci się o cenną pozycję, w 
której przybliżone zostaną dzieje 
miasta od średniowiecza do współ-
czesności. Na zlecenie burmistrza 
Mikstatu, na podstawie zebranych 
materiałów nad książką pracuje Je-
rzy Aleksander Splitt, znany histo-
ryk z Kalisza, wieloletni dyrektor 
Muzeum Okręgowego Ziemi Kali-
skiej, autor wielu prac i publikacji 
historycznych. – To renomowany hi-
storyk, posiadający ogromną wiedzę, 
doświadczenie i warsztat niezbędny 
przy przeszukiwaniu źródeł, w do-
cieraniu do dokumentów i pisaniu 
takiej publikacji. To bardzo ważne, 
bo dotychczas Mikstat nie posiadał 
takiego opracowania, które w sposób 
profesjonalny opisywałoby historię 
naszego miasta. Mam nadzieję, że 
będzie to także książka ciekawa dla 
zwykłego czytelnika, po którą sięgać 
będą również nauczyciele i uczniowie 
– mówi Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu.      

Podczas niedawnej wizyty w Mik-

stacie, w rozmowie z  burmistrzem 
Zielińskim i Grzegorzem Pawlakiem, 
sekretarzem Miasta i Gminy, J. A. 
Splitt przedstawił  efekty swojej do-
tychczasowej pracy. Autorowi udało 
się dotrzeć m.in. do informacji, że w 
1363 r. przez Mikstat przejeżdżał 
holenderski rycerz Johann van Blois 
podróżujący z Pragi przez Wrocław 

do Królewca. – To sensacyjne od-
krycie, które otwiera pole do dal-
szych badań nad dziejami miasta. 
Z dokumentu, który zaprezentował 
nam Jerzy Splitt wiemy, że na tra-
sie podróży van Bloisa na odcinku 
między miejscowościami Schildberg 
(Ostrzeszów) i  Kalisch (Kalisz) znaj-
dował się  Muggenstadt (Mixstadt), 
czyli Mikstat. Mam nadzieję, że w 
przygotowywanym zarysie dziejów 
naszego miasta to odkrycie zosta-
nie szerzej opisane, i że podobnych 
ciekawych i dotychczas nieznanych 
faktów będzie w tej publikacji jeszcze 
więcej – dodaje H. Zieliński. 

Książka opisująca historię Miksta-
tu ma być ukończona i wydana przed 
świętem patrona miasta - św. Rocha, 
które przypada 16 sierpnia. Dzień 
wcześniej od lat organizowana jest 
sesja popularno-naukowa w Mik-
stacie,  podczas której w tym roku 
– jubileuszowym - planowana jest 
o� cjalna premiera i promocja pracy 
J. A. Splitta. 

PK

Powstaje książka 
o historii Mikstatu

Podróżujący Holender  

Jerzy A. Splitt (z lewej) i Grzegorz Pawlak.
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W przypadające we wtorek 
Święto Konstytucji 3 

Maja mieszkańcy miasta i gminy, 
samorządowcy, strażacy-ochotni-
cy i harcerze złożyli kwiaty pod 
pomnikiem na Rynku w Mikstacie. 
Z okazji Dnia Flagi RP zuchy i har-
cerze z 1 Szczepu ZHP Ziemi Mik-
stackiej rozdali ponad 1000 nakle-
jek biało-czerwonych. 

Obchody 225. rocznicy uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja rozpoczęła 
uroczysta msza święta, którą w ko-
ściele pw. Św. Trójcy w Mikstacie w 
intencji ojczyzny koncelebrowali ks. 
kan. Krzysztof Ordziniak i ks. kan. 
Grzegorz Klapa. Po nabożeństwie 
uczestnicy przeszli na Rynek, gdzie 
pod pomnikiem zostały złożone wią-
zanki kwiatów. W okolicznościowym 
przemówieniu Henryk Zieliński, bur-
mistrz Mikstatu nawiązał do histo-
rycznej doniosłości pierwszej polskiej 
konstytucji, czyli Ustawy Rządowej, 

która regulowała ustrój  prawny 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 
– „Witaj Majowa Jutrzenko, Świeć 
Naszej Polskiej Krainie!”. Słowa tej 
popularnej pieśni dawały nadzieje na 
lepszą przyszłość wielu pokoleniom 
Polaków. Na swojej aktualności nic 
nie straciły do dnia dzisiejszego. Pa-
mięć o Konstytucji 3 Maja sprawia, 
że Polacy potrafią rozsądnie pokie-
rować swoimi losami w najtrudniej-
szych nawet warunkach, w czasach 
zaborów, wojennych zawieruch i w 
czasach obecnych. Uchwalenie w 
roku 1791 polskiej konstytucji było 
bezprecedensowym historycznym 
wydarzeniem nie tylko dla pierwszej 
Rzeczypospolitej – lecz również dla 
całej Europy. I co ważne, nasi mik-
staccy przodkowie mieli swój udział 
w procesie jej tworzenia oraz popu-
laryzacji. Stąd bowiem wyruszył do 
Warszawy Józef Pasikowski, prezy-
dent Mikstatu wraz z Karolem Klo-

neckim, sekretarzem miejskim. Tam 
wzięli udział w tak zwanej „Czarnej 
procesji”, która u króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego manifesto-
wała potrzebę wolności dla miast 
królewskich. Przyjęta ustawa stała się 
później częścią konstytucji majowej. 
A nasz rodak ks. Łukasz Marszałkow-
ski w swoich wierszach wychwalał 
walory konstytucji. Ba, sam ją wła-
snoręcznie przepisywał, by spopula-
ryzować ją wśród mieszkańców. Dziś 
spoczywa snem wiecznym pochowa-
ny w ukochanym przez siebie kościele 
św. Rocha – przypomniał burmistrz 
Zieliński.      

Z okazji przypadającego w dniu 
2 maja Dnia Flagi Rzeczpospolitej 
Polskiej mikstaccy harcerze i zuchy 
z I Szczepu ZHP im. Powstańców 

Wielkopolskich rozdali ponad 1000 
naklejek z miniaturką flagi biało-
-czerwonej.

W godzinach popołudniowych w 
mikstackim parku odbyła się świą-

teczna majówka z zabawą taneczną 
zorganizowana przez Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Mikstacie.

PK
Fot. Jacek Sikora

Święto Konstytucji 3 Maja w Mikstacie
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Chcesz zobaczyć Ewę Kopczyńską, Beatę Michalską, Tomasza Calika oraz Brigidę i Roberta Łukowskich na 
żywo? A może wolisz posłuchać koncertów  wykonawców Listy Śląskich Szlagierów w domowym zaciszu? Weź 
udział w konkursie! Do wygrania 3 podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie 
się 29 maja w Ostrzeszowie. Do zdobycia także 7 płyt z przebojami ŚLS .

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 3 podwójnych wejściówek i płyt?
Wyślij SMS pod nr: 72051 

w treści wpisując: SZLAGIERY. oraz swoje imię, nazwisko oraz miejscowość
(koszt: 2 zł + VAT)

przykładowy SMS: SZLAGIERY.Jan Kowalski Ostrzeszów

Na państwa SMS-y czekamy do piątku - 20 maja do godz. 12.00. Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów 
wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty. 

Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę wygranej.
Lista osób, które otrzymały nagrody, zostanie opublikowana na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” 

w wydaniu z 24 maja.

Zapraszamy do zabawy!

WYGRAJ BILETY NA KONCERT LISTY ŚLĄSKICH SZLAGIERÓW!

Stało się! Los się do mnie 
uśmiechnął i dzięki konkur-

sowi wygrałam wycieczkę dla 
dwóch osób. Kierunek padł na na-
szych sąsiadów. 

Piękna Praga przywitała nas dość 
przyjemną pogodą jak na „przepla-
tany” kwiecień. Po nastrojowym 
spacerze po hradczańskich uliczkach 
postanowiliśmy zasmakować tutej-
szych trunków. Kultura praskiego 
chmielu ogromnie różni się od pol-
skiej kultury żyta :) Wszyscy spokoj-
ni i uśmiechnięci.

Drugi dzień stał się nie lada wy-
zwaniem. Z samego rana wyruszyli-
śmy na podbój muzeów. Na szczegól-
ną uwagę zasługuje DOX-Centrum 
Sztuki Współczesnej usytuowane 
na obrzeżach Pragi. W obszernych 
pomieszczeniach na kilku piętrach 
wystawione zostały różne ekspozy-
cje. Począwszy od parteru, gdzie te-
matem przewodnim był konsump-
cjonizm, po samą górę, która nas 
bardzo wstrząsnęła. Zderzyliśmy 
się tam z zupełnie innym światem 
znanym nam tylko z telewizji. Foto-
grafie hiszpańskojęzycznych repor-
terów z wojny w Syrii wraz z innymi 
turystami oglądaliśmy w milczeniu i 
z przerażeniem.  Zwiedziliśmy tak-
że muzeum Franza Kafki i Alfonsa 

Muchy. Po tak intensywnym dniu 
należał nam się solidny odpoczynek. 
Biuro Podróży ANIMO, które zajęło 
się przygotowaniem dla nas noclegu, 
również przewidziało nasze zmęcze-
nie. Wybrano dla nas hotel, w któ-
rym skorzystaliśmy z sauny, kąpieli 
w jacuzzi i masażu ciała. Byliśmy 
zrelaksowani i wypoczęci! 

Niestety, co dobre szybko się 
kończy i nadszedł czas rozstać się 
z przyjemnym weekendem. Przed 
powrotem do Polski poznaliśmy 
tajniki tworzenia prawdziwego 
kakaowego przysmaku w Muzeum 
Czekolady i zjedliśmy tradycyjny 
czeski obiad z „knedliczkami i sma-
żonym syrem”. 

Pożegnaliśmy przepiękne miasto od-
wiedzając synagogę żydowską i ostatni 
raz odkrywając czar malowniczych 
zakątków.

Bardzo dziękujemy gazecie NA-
SZE STRONY OSTRZESZOWSKIE 
- fundatorowi nagrody, dzięki któ-
remu oderwaliśmy się od codzien-
nych spraw i przenieśliśmy się we 
wspaniałe miejsce, a także Biurowi 
Podróży ANIMO, które wybrało dla 
nas przytulny hotel i zadbało o każdy 
szczegół. 

Serdecznie dziękujemy, 
Natalia i Łukasz

Nasza wycieczka 
do Pragi
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W tę piękną i słoneczną so-
botę 7 maja 2016 roku od-

wiedziłem Antonin. Powodem był 
III Zlot Pojazdów Zabytkowych.

Informuję, że nazwę zmieniono. 
Powodem były dyskusje internautów 
nad nazwą poprzednią: III  Zlot Aut 
PRL-u i innych klasyków. Co niektó-
rzy zastanawiali się, jakie auta mogą 
brać udział. Żeby ukrócić tę dyskusje 
nazwano zlot jak podałem w tytule.

Pogoda cudowna, około 23 stopni 
na plusie. Już od godziny 9 zajeżdżały 
pojazdy do rejestracji i pobrania map 
i gadżetów. Muzyka z lat 60., 80., 
polskich i zagranicznych artystów. 
Dodatkowo kawa, herbata, tzw. - u 
nas - szneki z glancem oraz wspania-
ła czerwonolandrynkowa oranżada, 
która była przebojem. Na okrągłej 
antoninskiej scenie umieszczono 
motocykle, motorowery, wspaniałe 
stare radia z adapterem, elementy 
PRL-u oraz butelkę znanego i lubia-
nego wina Jabolek.

Atmosfera od początku radosna i 
taka rodzinna, jak w czasach PRL-u. 
Spotkań, już z dwóch poprzednich 
zlotów, więc nie było końca gorącym 
uściskom na misia, okrzykom: „Jak 
dobrze, że jesteście!”. Cudowną at-
mosferę dopełniały piękna przyroda 
Antonina i szum wody z zalewu.

Zwróciłem się do organizatorów z 
zapytaniem, czy w tym zlocie szyko-
wane są jakieś zmiany. Odpowiedzi 
udzielił Konrad Jarych. „Ja i koledzy, 
Mariusz Szymczak oraz Emil Fedor-
czuk jesteśmy organizatorami. Odbę-
dą się próby, konkursy sprawnościo-
we na terenie Ośrodka Antonin.

Pierwsza to - nowość - którą na-
zwaliśmy przeciąganie różowej lan-
dryny (różowego Fiata 125p)  z pięk-
nej urody kobietą o włosach koloru 
blond, na odległość około 50 m. Li-
czy się najkrótszy mierzony czas. Na 
naszej plaży trzeba będzie poszukać 

trzech metalowych elementów -
wykrywaczem metali - kwadrat 

15 na 15 metrów. Konkurencja - rzut 
oponą na odległość. Jazda – slalo-
mem, ósemka na motorowerze ko-
mar z 1970 r., oczywiście na czas.

Około godziny 13 start do rajdu po 
ziemi przygodzickiej. Trasa długości 
około 50 km. Każda załoga otrzyma 
mapę z zaznaczonymi 9 miejscami 

oraz kartę zadań. Będą to różne za-
dania: strzelanie z wiatrówki, odpo-
wiedzi na pytania z historii obiektów, 
itp.  Na karcie muszą być potwierdzo-
ne wykonane zadania. Czas + punkty 
z karty zadań wyłonią zwycięzcę. Wy-
bierzemy też najładniejszy samochód 
produkcji polskiej, zagranicznej oraz 
motocykl. W tym roku zrezygnowali-
śmy z konkursu na piękny ubiór kie-
rowcy lub pary w połączeniu z epoką 
samochodu. Uczestnicy stwierdzili, 
że są to jednak kosztowne wydatki. 
Może kiedyś powrócimy do strojów, 
jednak nie w tym roku. Za wszyst-
kie konkursy są nagrody rzeczowe, 
dyplomy, puchary. Ofiarował je nasz 
sponsor, wójt i Gmina Przygodzice 
oraz nasza trójka.

Po rajdzie nastąpi dalsza prezen-
tacja wszystkich aut, motorów i ro-
werów. Wręczenie nagród oraz wspól-
ne ognisko, kiełbaski i zabawa przy 
muzyce. Imprezę zakończymy około 

godziny 19”.
Dodam tylko, pogoda, ludzie, kie-

rowcy, organizatorzy – oni wszyscy 
spisali się na medal, a nawet i więcej. 
Do zobaczenia za rok. 

Relację fotograficzną
 i słowną przekazuje Wam: 

Wiesław Kaczmarek
 / Ostrzeszów

Starych samochodów czar

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób 
w wieku od 10 do 18 lat. 

Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów 
i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 
21 marca – 21 czerwca 2016 r. 

Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: 
imienia, nazwiska, wieku, adresu i telefonu, 

proszę nadsyłać na adres: 
kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 

Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala 

oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.
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Najbliższe okolice - wycieczki piesze lub rowerowe 
do obiektów sportowych i rekreacyjnych  OSiR-u 

i na Bałczynę
Odległość na Bałczynę - 3,5 km ze śródmieścia, do ośrodków 

rekreacyjnych i sportowych - 2 km.
Z Rynku kierujemy się do ulicy Kościuszki, obok cmentarza 

skręcamy w lewo do szosy ostrowskiej. Po jej przecięciu wcho-
dzimy na tereny obok ulicy Kąpielowej. Wzdłuż ulicy Kąpielo-
wej mijamy kolejne pole namiotowe (z tego co wiem, dzisiaj 
już go nie ma) j jest pole kempingowe z zabudowaniami towa-
rzyszącymi, restauracją ZACISZE i ulokowanym drugostronnie 
parkingiem samochodowym.  Obok piękny kryty basen z par-
kiem zabaw. Tereny basenu na wolnym powietrzu z piaszczy-
stym brzegiem, zabudowaniami hotelowymi i biurami OSiR-u. 
Duży stadion im. Kusocińskiego i tereny stadionu treningo-
wego. W następnej kolejności tereny ogródków działkowych. 
Tereny z prawej strony ul. Kąpielowej - piekarnia, zakłady tapi-
cerskie, parkingi i tereny prywatne w zabudowie na wysokości 
stadionu. Droga łącznik z ulicą Pogodną z usytuowanym przy 

drodze boisku do baseball’u oraz równolegle usytuowanym do 
ul. Pogodnej zbiornikiem wodnym, tzw. glinianką.

Podziwiamy ciekawe widokowo tereny objęte planami OSiR-
-u w zakresie zagospodarowania nowymi obiektami rekreacyj-
no-sportowymi. Plany wymagają nakładów inwestycyjnych na 
wykup nieużytków od zakładów ceramicznych. Przy ul. Kąpielo-
wej podziwiamy tereny basenu kąpielowego z nową zjeżdżalnią 
a na zapleczu drogą łączącą ul. Kąpielową z ul. gen. Sikorskiego 
obok zabudowań i terenu rekreacyjnego byłego FUM-u. Trasa 
wzdłuż ul. Kąpielowej obok obiektów sportowych i ogródków 
działkowych do jej końca przy drodze w kierunku

prawym do Olszyny i w kierunku lewym do osiedla Taborek 
i w górę Bałczyny. Dobry punkt widokowy na panoramę miasta 
na pobliskim wzgórzu i ciekawą trasę na Bałczynę.

opracował z archiwum 
rodziny Łopatów: 

Wiesław Kaczmarek

Przewodnik turystyczno-krajoznawczy pana Wiktora Łopaty (cz. 5)

Przeglądając materiały o Ostrzeszowie i re-
gionie znalazłem taki ciekawy tekst a właściwie 
dwa. Jedna to piosenka  ofiarowana panu Jano-
wi Markowi Cieplikowi oraz książka Romana 
Dziergwy „Dziedzictwo wielokulturowe pogra-
nicz a tożsamość”, mnie szczególnie zaintere-
sował rozdział II/7 „Liryczne tableau miasta”. 
Chciałbym czytelnikom przypomnieć te piękne 
teksty piosenek i wierszy o Ostrzeszowie i oko-
licy. Warte są przypomnienia i zapoznania się 
z nimi. 

 ***
Niestrudzonemu przewodnikowi po mean-

drach wiedzy o Ostrzeszowie, Szanownemu 
Koledze Janowi Markowi Cieplikowi ofiaruję 
„Piosenkę na 750-lecie” i „Ostrzeszowskie tan-
go” wraz z wyrazami szacunku: Jan Szkopek 
/ Ostrzeszów 2010 r. Przypomnę pierwsze 
zwrotki tych piosenek:

1. „Piosenka na 750-lecie”:
Jest takie miasto na świecie
co siedem i pół wieku ma,
Podobnego nie znajdziecie,
o nim piosenka ta.
 Można ją łatwo zaśpiewać,
Wspomnieć czyjeś imię i twarz,
Znajomy uśmiech zachować
W naszej pamięci póki czas.
Refren:  Ostrzeszów to piękne miasto...
 2. „Ostrzeszowskie tango”:
Tę piosenkę o Tobie
Los ułożył mi sam.
Ona wszystko wypowie,
Gdy zanucę ją Wam.
W niej śpiewają ulice,
Domy, wzgórza i park,
A ptaszyna o świcie
Niesie refren w dal.
Refren: Tyś jest miasteczko kochane,
 Ostrzeszowem się zwiesz...

***
W samym środku pasma wzgórz, w nizinie 

u jej podnóża mieściło się miasto Ostrzeszów, 
stolica powiatu ostrzeszowskiego. Ze wscho-
du, południa i zachodu miasto było otoczone 
jakby wysokimi i szerokimi szańcami, owym 
pasmem wzgórz, od północy bronione wąską 
niziną, dawniej bagnistą, dziś ususzoną. Przez 
tę nizinę przepływał strumień zwany w aktach 
Strzegową, utworzony ze zlewu Strugi Dużej, 
wynikającej z obfitego źródła pod wyżyną zwa-
ną Stępną Niwą. Według zapatrywań wojowni-
ków miejscowość ta nadawała się na twierdzę. 
(ks. M. Perliński).

 ***
Wanda Banachówna pisała już przed wojną 

o miłym miasteczku w księstwie, leżącym nad 
rzeczką Strzegową.

 Jest w Księstwie miłe miasteczko,
Ostrzeszowa nosi miano,
Leży nad niewielką rzeczką
Dotąd jeszcze nie nazwaną. (...)

 ***
Nauczyciel - poeta Stanisław Kempa po-

święcił umiłowanemu miastu rodzinnemu cały 
wiersz (przedstawię tylko urywek,  zaintere-
sowanych odsyłam do książki prof. Romana 
Dziergwy).

Moje miasto.
Drogie i miłe mur Ostrzeszowa,
W których spędziłem lata mej młodości,
Kto was pokochał, wierności dochowa,
Za tyle wokół doznanych radości!
Mury sędziwe kochanego miasta,
Tu każda cegła kreśli wasze dzieje,
A pamięć o was budzi się, rozrasta
I legendarne opowieści sieje...
Na farnej wieży, tak jak przed wiekami,
Brzmią uroczyście rozmodlone dzwony
I tak, jak niegdyś dawnymi czasami,
Ślą wzniosłe pieśni na polne zagony.
Samotny klasztor na małym wzniesieniu...

 ***
Z kolei Renata Gruchocka analizuje ostrze-

szowskie krajobrazy sennego miasteczka, z cy-
klu „Ostrzeszowskie krajobrazy”.

Zanurzam się
w rozczochrane grzywy
pszenicy i żyta.
Ostrzeszowem biegnę
po Pustkowie.
Dłonią chwytam
ciepły wiatr
w lipcowy poranek.
Wędruję brzegiem
sennego miasteczka.
Oddech wstrzymuję,
w zadumę wpadam...

 ***
Zbigniew Kieszek opisuje zabytkowy kościół 

farny animalizując i antropomorfizując ciszę 
małego miasteczka.

„Ostrzeszów”
Na wieży kościoła
Wspina się cisza
Jak winna latorośl
I tyle czasu
Mieści się w godzinie
Że starcy drzemią
Na progu wieczoru
Białe obłoki
Ponad Rynkiem płyną...

 ***
Podobny zabieg stylistyczny stosuje Donata 

Dominik-Stawicka w swoim wierszu „Portrety 
sepią malowane. Ostrzeszowska etiuda”

Na ostrzeszowskich uliczkach
Poszukuję cieni z minionych czasów
Ciemna ostrzeszowska Fara,
Piastowska potęga zaklęta w kamień
Kamień, który pamięta i woła...
Obraca się w historii ... 

 ***
Dowcipny i żartobliwy charakter mają wier-

sze prawdziwych kolejarzy: Marka Płóciennika 
i  Mirosławy Michalskiej.

M. Płóciennik „Dworzec w Ostrzeszowie”
Przystawało tu pociągów wiele,
osobowe,
pośpieszne,
towarowe.
Retro - Toczka,
gdzieś z boku się ściele.
Dworzec w Ostrzeszowie...
Mirosława Michalska „W Ostrzeszowie”
Między Poznaniem a Kluczborkiem,
jadę pociągiem tam od rana.
Dworzec Ostrzeszów, czas wysiadać.
- Po dniu spędzonym w Ostrzeszowie
jestem w tym mieście zakochana.
Tam są obrazy; wśród malarzy
jest pan Serbeński z Ostrzeszowa.
Jak on zobaczył raz Ostrzeszów,
to potem tęsknił i malował...

 ***
Dochodzą do tego mniej lub bardziej udane 

okolicznościowe teksty związane z tematyka 
biesiadną, kabaretową i rozrywkową. 

Maria Tarnowska „Najpiękniejsze miasto”
Piękne w Polsce miasta mamy
Warszawę już dobrze znamy
Poznań, Kraków, Wilno, Lwów
Lecz czy znacie Ostrzeszów?
To jest miasto nad miastami
Z najlepszymi cegielniami.
Co tu gadać - w Ostrzeszowie
Niech sam Pacanowski powie
Wszystko znajdziesz, wszystko masz
Drugie takie miasto wskaż.

 ***
Zaciekawił mnie wiersz o koście-

le ewangelickim. Otóż tylko pastor 
Rhode, który na przestrzeni 25 lat 
był proboszczem parafii ewange-
lickiej w Ostrzeszowie, zdobył się 
na poświęcenie osobnego sonetu 
kościołowi ewangelickiemu. Dał w 
nim wyraz swoim patriotyczno-na-
rodowym przekonaniom.

Pastor Rhode „Ostrzeszowski ko-
ściół ewangelicki”

Nie znalazło się żadne miejsce w 
mieście,

Gdy król zezwolił zbudować nam 

kościół,
Tłum przeciwników tajemnie się złościł,
Co, umacniać jeszcze szańce niemieckie?
Gdzie sterczą tylko sosen lance gołe,
Miał na tym miejscu nasz dom boży po-

wstać,
Tam wierni chcieli Bogu cześć oddawać...

 ***
Oczywiście wymieniłem tylko kilku poetów. 

Na koniec chciałbym dodać wiersz poświęcony 
postaci galicyjskiego artysty-malarza, zwią-
zanego nierozerwalnie i na zawsze z Ostrze-
szowem - Antonim Serbeńskim. Jest to wiersz 
Andrzeja Jakuba Mularczyka „Nikifor ostrze-
szowski”

Stukając drewniakami o ziemię
pukał do naszych serc.
Sprzedawał obrazy.
Drogo nie brał.
Szczęście im mniej kosztuje
Tym jest większe?
Małe honorarium potrafił przelać
na wielkie ucztowanie.
I o tyle był od nas bogatszy,
o ile był od nas biedniejszy.
Teraz z drzew,
które z bieli i czerni
zasadził na linorytach,
będziemy strugać gonty
na nasze kościoły. 

***
Przypomniał i opracował na podstawie wy-

mienionej książki R. Dziergwy oraz archiwum 
M. Cieplika:

 Wiesław Kaczmarek

Piosenki i wiersze o Ostrzeszowie
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Tegoroczne obchody święta 3 
Maja w Ostrzeszowie mimo 

niezbyt sprzyjającej pogody ob� -
towały w moc atrakcji. Zanim jed-
nak na parkingu sąsiadującym z 
basztą rozbrzmiała muzyka i wy-
stąpiła gwiazda wieczoru - Cleo, 
tradycyjnie przy � gurze Najświęt-
szej Maryi Panny na ul. Kościuszki 
odbyła się uroczysta msza św.

Nabożeństwem w intencji oj-
czyzny zainaugurowano obchody 
225-lecia uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. Na placu przed pomnikiem, 
który w tym roku obchodzi 70-lecie 
powstania, licznie ustawiły się pocz-
ty sztandarowe i delegacje, wśród 
nich przedstawiciele władz. Obecny 
był m.in. europoseł Andrzej Grzyb, 
starosta Lech Janicki, burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek. Homi-
lię wygłosił ksiądz Marcin Humeniuk 
z ostrzeszowskiej Fary. Już na wstę-
pie podkreślał, że święto to łączy za-
równo uroczystość państwową, czyli 
Święto Konstytucji, jak i kościelne – 
Święto Matki Bożej Królowej Polski. 
– Może dzisiaj w tą wielką uroczystość 
warto postawić sobie pytanie: Quo va-
dis Polonia? Dokąd idziesz Polsko? Dzi-
siaj wielu z nas z obawą patrzy w przy-
szłość. Wołamy państwo prawa, a wielu 
dotyka bezprawie w majestacie prawa. 
Mówimy o tolerancji, a praw zwykłego 
człowieka, zwłaszcza tego wierzącego, 
nikt nie chce respektować. Mówimy - oj-

czyzna dobro wspólne, a tak naprawdę 
patrzymy na własny interes i na własną 
korzyść, z niepokojem patrzymy na to, 
co dzieje się w służbie zdrowia, co dzieje 
się w szkolnictwie. Według najnowszych 
badań 75 proc. ludzi młodych zna tylko 
pierwszą zwrotkę hymnu, a prawie 80 
proc. młodych ludzi nie wie, dlaczego 
polska � aga jest biało-czerwona. Czy 
chodzi o to, że polskie szkoły wychowu-

ją ludzi wykształconych, a może tylko 
tanią siłę roboczą dla Wielkiej Brytanii, 
Niemiec czy Irlandii – mówił kapłan. – 
(…) Chciano usunąć krzyż z parlamen-
tu, religie ze szkół, chciano zniszczyć 
rozgłośnię z Torunia, a kościół, podobnie 
jak robił to przez 1050 lat, bronił przy-
kazań oraz człowieka, zwłaszcza tego 
bezbronnego, ale przede wszystkim ko-
ściół zawsze bronił naszej ojczyzny (…) 

I dzisiaj, kiedy Polska wstaje z kolan by 
pokazać światu, że jest silna, by poka-
zać światu, że Polska to brzmi dumnie, 
niektórym to się nie podoba. I dzisiaj nie 
brakuje zdrajców ojczyzny, którzy tak 
chętnie oddają pokłon złotemu cielcowi 
na Zachodzie, którzy nie wiedzą, co to 
Bóg, honor i Ojczyzna, którzy potra� ą 
sprzedać swoją ojczyznę za miskę socze-
wicy, będąc na usługach innych. Jakże 
to przykre sprzedać swoją ojczyznę, jak-
że to przykre sprzedać swoją matkę. Czy 
o to walczyli nasi praojcowie? Czy o taką 
Polskę walczyli?! (...)

Po kazaniu wierni zaczęli bić 
gromkie brawa. 

Po mszy, godzinę później, dalsze 
uroczystości odbyły się na parkingu 
przed ostrzeszowską basztą. Park 
Jana Pawła II wypełniony był po 
brzegi atrakcjami dla dzieci, które 
chętnie korzystały z przygotowane-
go placu zabaw. Niestety, pogoda nie 
rozpieszczała w tym dniu i szybko 
zamiast słońca pojawiły się chmury. 
Mimo to na scenie cały czas było go-
rąco i coś się działo.

Jako pierwsze wystąpiły zespoły 
biesiadne z terenu gminy, bo czymże 
byłby festyn majowy bez występów 
takich grup jak Rogaszanie, V Biesia-
da czy też Jubilaci z Niedźwiedzia, 

którzy swój śpiew ubogacili również 
występem tanecznym. 

Swymi umiejętnościami i przygo-
towanym bogatym repertuarem za-
prezentowali się również najmłodsi. 
Zespoły Mini Joy i JOY, prowadzone 
przez Aleksandrę Marszałkowską, 
zgromadziły wielu fanów (w tym 
rodziców), którzy z wielkim zain-
teresowaniem i podziwem słuchali 
występów najmłodszych artystów. 
Wszystkie dzieci z niecierpliwością 
oczekiwały na program przygotowa-
ny z myślą o nich, czyli Klauniadę. Po 
żonglowaniu i klaunach przyszedł 
czas na taniec, czyli taneczne show w 

wykonaniu Klubu Tańca Madar oraz 
Dance Academy Ostrow. 

Późnym popołudniem na placu 
przed sceną zagrała Miejska Orkie-
stra Dęta z Ostrzeszowa, a na scenie 
już można było dojrzeć przygotowa-
nia do występu gwiazdy wieczoru. Nie 
małą publiczność zgromadził koncert 
PaXona, ale jednak prawdziwe tłumy, 
i to mimo deszczu, zgromadziły się 
na koncercie Donata & Cleo, którzy 
porwali ostrzeszowską publiczność 
do zabawy. Nie zabrakło incydentów. 
W czasie koncertu zasłabł 33-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa, który naj-
zwyczajniej przesadził z alkoholem. 
Występ dosłownie na kilka minut 
trzeba było przerwać, jednak w ża-

den sposób nie zakłóciło to świetnej 
zabawy. Po udzieleniu pomocy me-
dycznej, bawiono się dalej. O całym 
zdarzeniu na swoim facebookowym 
pro� lu wspomniała również sama 
artystka. - Dla mnie  to nie problem, 
że na chwilkę przerwaliśmy koncert. 
Ważne jest, żebyście Wszyscy byli 
bezpieczni.  - napisała Cleo.

Tradycyjnie po występie gwiazdy 
wieczoru na zakończenie tegorocz-
nej zabawy z murów baszty rozbłysły 
fajerwerki. Z powodu niesprzyjającej 
pogody odwołano jedynie zaplanowa-
ną zabawę taneczną. 

MaG, (KIR)

Święto 3 Maja w Ostrzeszowie 
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Uroczystą mszą św. przy Ta-
blicy Papieskiej w Bierzo-

wie rozpoczęto w niedzielę - 1 
maja tegoroczne Święto Chleba. 

Już po raz szósty mieszkańcy Bie-
rzowa i okolic spotkali się pod po-
mnikiem papieskim, aby oddać hołd 
naszemu wielkiemu rodakowi, Św. 
Janowi Pawłowi II. Po raz trzeci przy 
tamtejszej sali wiejskiej zorganizowa-
no Święto Chleba.

Po wspólnej modlitwie i prze-
marszu w rytm Orkiestry Dętej z 
Czajkowa wraz z mażoretkami, pre-
zes Stowarzyszenia Koła Gospodyń 
Wiejskich Małgorzata Wawrzyniak 
powitała zebranych na placu - miesz-
kańców Bierzowa i okolicznych miej-
scowości, którzy licznie przybyli na 
wspólną biesiadę. Prezes w swym 
przemówieniu nawiązywała do słów 
św. brata Alberta. -  Powinno się być 
dobrym jak chleb, powinno być się 
jak chleb, który dla wszystkich leży 
na stole, z którego każdy może kęs 
dla siebie ukroić i nakarmić się, jeśli 
jest głodnym – mówiła. - Tym świę-
tem szanujemy chleb, symbol ciężkiej 
pracy, podkreślamy jego wartość, 
bo jest on podstawą naszego życia. 
Uświadamiamy także wszystkim, 
szczególnie młodzieży, że szacunek 
dla chleba jest szacunkiem dla pra-
cy każdego człowieka. Jan Paweł II 
mówił, że chleb na stole i dach nad 
głową daje każdemu człowiekowi 
poczucie bezpieczeństwa, więzi ro-
dzinnej i społecznej – podkreśliła na 
koniec swego przemówienia, następ-
nie dziękując wszystkim tym, którzy 
przyczynili się do tego, aby to święto 
mogło się odbyć. 

Po przywitaniu zaproszonych go-
ści oraz mieszkańców przyszedł czas 
na najważniejszy punkt, bez którego 
nie byłoby tegoż święta, a miano-
wicie poświęcenie chleba i rozdanie 
go przez ks. kanonika Tomasza De-
rezińskiego. Pod sceną koncert dała 
wspomniana orkiestra z Czajkowa 

pod batutą Krzysztofa Sowy, która 
zaserwowała słuchaczom prawdziwą 
ucztę muzyczną. 

W takim dniu nie mogło zabrak-
nąć również występów dzieci i mło-
dzieży z terenu gminy Kobyla Góra, 
które swymi występami udowodniły, 
że pod okiem swych opiekunów wło-
żyły wiele pracy i wysiłku w przygo-
towanie swych występów artystycz-
nych. Jadnak głównym punktem 

programu obchodów Święta Chleba 
był występ Kapeli Podwórkowej z 
Kopyta z Konina, która dosłownie 
porwała publiczność do wspólnej za-
bawy i podarowała mnóstwo uśmie-
chu i zabawy. 

Przy okazji tegorocznego święta 
po raz kolejny uczniowie z Gimna-
zjum w Kobylej Górze pod opieką 
Małgorzaty Koźmińskiej przepro-
wadzili zbiórkę charytatywną dla 
chorej na mukowiscydozę koleżanki, 
Darii Kowalskiej. Dziewczynka cho-
dziła do szkoły w klasie pierwszej, 
a teraz, choć kontakt jest znikomy, 
koleżanki i koledzy ze szkolnych ław 
nie zapomnieli o niej i nadal pragną 
jej pomóc. - Uczniowie we własnym 
zakresie wykonali ozdobne serdusz-
ka z papieru dla darczyńców. Robili 
to uczniowie właśnie z jej klasy, III b, 
z wychowawcą. Jeśli chodzi o uczest-
ników wolontariatu, są to uczniowie 

z samorządu uczniowskiego przy 
Gimnazjum w Kobylej Górze – mó-
wiła opiekunka grupy młodzieży, 
która mimo dnia wolnego od szkoły 
postanowiła przyjść i przeprowadzić 
zbiórkę na rzecz Darii. Darczyńców 
nie brakowało, o czym świadczyły 
szybko znikające serduszka. 

Całości oczywiście towarzyszyły 
atrakcje dla dzieci i gorący bufet, ale 
co najważniejsze - nie zabrakło chle-
ba i swojskich dań. Pogoda również 
dopisała, a zabawa trwała do białego 
rana. Organizatorom gratulujemy 
kolejnego udanego Święta Chleba i 
życzymy aby kolejne odbywały się w 
tak licznym gronie jak tegoroczne. 

MaG

Święto Chleba w Bierzowie

PODZIĘKOWANIE

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Bierzowie dziękuje instytucjom, 
� rmom, organizacjom i osobom prywatnym, dzięki którym mogło się odbyć 
trzecie Święto Chleba w Bierzowie:

- Wójtowi gminy Kobyla Góra Wiesławowi Berskiemu
- Staroście Ostrzeszowskiemu Lechowi Janickiemu
- Europosłowi Andrzejowi Grzybowi oraz pracownikom biura poselskiego
- Państwu Beacie i Zdzisławowi Poprawom
- Prezesowi Zarządu SBL Kępno – Adamowi Hofmanowi
- Mieczysławowi Matyszkiewiczowi – prezesowi honorowemu
- Iwonie Małolepszej
- Firmie PROFI z Grabowa, prezesowi Jerzemu Koszarnemu oraz Panu Ka-

zimierzowi Jurkiewiczowi
- Izabeli Frankowskiej-Grabarczyk – dyr. KOK-u 
- Komendantowi Policji z Ostrzeszowa Dariuszowi Bieńkowi 
- Kapłanom para� i św. Jadwigi w Kobylej Górze – kanonikowi dr. Tomaszowi 

Derezińskiemu i wikariuszowi Mariuszowi Andrzejczakowi
- Kwiaciarni SAVINA z Ostrzeszowa
- Firmie ZPM POPRAWA
- Pani Marioli Janickiej z Hurtowni Krzyżak
- Spółdzielni Handlowo – Rolniczej z Ostrzeszowa i Pani prezes Mieczysławie 

Szymańskiej
- Firmie Adama Adamusa z Czajkowa
- Dyrektorom szkół z Parzynowa, Mąkoszyc, Kobylej Góry oraz występującej 

młodzieży
- Uczniom Gimnazjum w Kobylej Górze i opiekunowi Małgorzacie Koźmiń-

skiej za przeprowadzenie wolontariatu dla Darii.
- Przedstawicielom rad sołeckich i kół gospodyń z gminy Kobyla Góra
- Paniom ze Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich w Bierzowie, które 

przygotowało całą uroczystość oraz wystrój przy tablicy papieskiej
- Strażakom z Bierzowa
- Pocztom Sztandarowym przybyłym na uroczystość
- Orkiestrze Dętej z Czajkowa z mażoretkami
- Kapeli Podwórkowej z Kopyta z Konina
- Zespołowi muzycznemu, który uświetnił naszą uroczystość
- Wszystkim osobom zaangażowanym przy pracach organizacyjnych i po-

rządkowych.
Dziękuję również gazetom lokalnym: „Nasze Strony Ostrzeszowskie”, „Czas 

Ostrzeszowski” i TVP Info za objęcie naszej uroczystości patronatem medial-
nym.

Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystości, zaszczycili nas swo-
ją obecnością i dołączyli do zbiórki dla Darii.

Prezes Stowarzyszenia KGW w Bierzowie:
Małgorzata Wawrzyniak
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA W RYNKU, 

RYNEK 14, TEL: 62 730 04 72

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Kolejną służebnością wymie-
nioną w Kodeksie cywilnym, a kon-
kretnie w art. 296  jest służebność 
osobista. Służebność ta pozwala na 
obciążenie nieruchomości na rzecz 
oznaczonej osoby � zycznej prawem, 
w treści odpowiadającym treści słu-
żebności gruntowej, która została 
omówiona w ubiegłym tygodniu. 

Służebność ta powstaje najczę-
ściej na skutek jej ustanowienia w ak-
cie notarialnym obejmującym umo-
wę darowizny. Zwyczajowo bowiem 
przyjęło się, iż obdarowany ustana-
wia na rzecz darczyńcy – najczęściej 
osoby bliskiej służebność osobistą w 
zamian za dokonaną darowiznę.

Zakres służebności osobistej i 
sposób jej wykonywania oznacza 
się w braku innych danych, według 
osobistych potrzeb uprawnionego z 
uwzględnieniem zasad współżycia 
społecznego i miejscowych zwy-
czajów. Oczywistym jest, iż zakres 
służebności zawsze jest określany 

indywidualnie pomiędzy zaintereso-
wanymi.

Służebność ta wygasa najpóźniej z 
chwilą śmierci uprawnionego. Istotą 
tego prawa jest także jego niezbywal-
ność, co powoduje także brak możli-
wości przeniesienia uprawnienia do 
wykonywania tej służebności. 

Zdarzają się jednak i takie sytu-
acje, które sprawiają, że ustanowio-
na służebność nie może trwać dalej, 
a  taka sytuacja może nastąpić jeżeli 
uprawniony z tytułu służebności 
osobistej dopuszcza się rażących 
uchybień przy wykonywaniu swego 
prawa. 

Właścicielowi nieruchomości 
przysługuje w przypadku zaistnienia 
takiej sytuacji prawo żądania zamia-
ny służebności na rentę.

W przypadku braku możliwości 
ugodowego dokonania zmiany spra-
wa jest rozstrzygana przez właściwy 
sąd rejonowy.

adwokat Paweł Wala

Każdy klient starający się o kredyt 
musi liczyć się z faktem, że jego pro-
� l zostanie zwery� kowany w BIK-u 
albo o BIG-ach. Czym zajmują się owe 
instytucje? Dlaczego tak często są ze 
sobą mylone, czym się różnią?

W Polsce funkcjonuje kilka reje-
strów przechowujących dane o dłuż-
nikach i ich zobowiązaniach. Trzeba 
sobie uświadomić, że to, że zaciągnę-
liśmy kredyt, problemy z jego spłatą, 
a nawet jeśli regulujemy zobowiąza-
nia bezproblemowo – te wszystkie in-
formacje są skrzętnie rejestrowane i 
przetwarzane. Instytucje przechowu-
jące informacje o dłużnikach to Biura 
Informacji Gospodarczej (BIG), Biu-
ro Informacji Kredytowej (BIK) oraz 
Krajowy Rejestr Sądowy (KRS). O 
ile podstawowa wiedza o BIK-u jest 
raczej powszechna, o tyle tematyka 
BIG-ów dla większości  skrywa wiele 
tajemnic. Biuro Informacji Gospo-
darczej to komercyjna instytucja 
gromadząca informacje o dłużnikach, 
opierająca swą działalność w dużej 
mierze na podstawie „Ustawy z dnia 
9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu 
informacji gospodarczych i wymia-
nie danych gospodarczych”. Przede 
wszystkim trzeba podkreślić to, że w 
Polsce jest to kilka biur działających 
niezależnie od siebie. Są to BIG In-
foMonitor, Krajowy Rejestr Długów 
BIG, Rejestr Dłużników ERIF BIG, 
Krajowe Biuro Informacji Gospodar-
czej (KBIG). Każde z nich prowadzi 
własną bazę danych. Dlatego, aby do-
kładnie sprawdzić informację o dłuż-
niku, należy sprawdzić go w każdym 
z nich. Co więcej, dłużnik może � gu-
rować w kilku bazach jednocześnie, o 
ile wierzyciel złożył wniosek do kilku 
Biur. Dużym atutem jest możliwość 
wpisywania dłużników nie tylko 
przez banki czy wierzycieli instytu-
cjonalnych, ale również przez konsu-
mentów. Podstawowym warunkiem 

jest przedstawienie odpowiedniego 
tytułu wykonawczego świadczącego 
o obowiązku pokrycia należności 
przez dłużnika, np. nakaz sądowy. 
Inną wyróżniającą cechą BIG-ów jest 
współpraca z każdym podmiotem, 
podejmują one współpracę z przed-
siębiorstwami, osobami � zycznymi, 
instytucjami, samorządami, itd. Na-
tomiast BIK współpracuje jedynie 
z instytucjami � nansowymi, czyli 
bankami i SKOK-ami. Taka otwartość 
jest znaczącą przewagą. 

Jak można tra� ć do BIG-u? Zgod-
nie z Ustawą, biura przechowują in-
formacje o dłużnikach, jeżeli zostają 
spełnione następujące warunki: zo-
bowiązanie powstało w związku z 
określonym stosunkiem prawnym, 
czyli inaczej mówiąc umową, łącz-
na kwota wymagalnych zobowiązań 
dłużnika wynosi co najmniej 200 zł, 
w przypadku przedsiębiorcy - 500 zł, 
zobowiązanie to jest wymagalne od 
co najmniej 60 dni, upłynął miesiąc 
od dnia wysłania przez wierzyciela 
wezwania do zapłaty ostrzegającego 
o wpisaniu dłużnika do rejestru BIG. 
Widzimy zatem, że w BIG możemy 
się znaleźć nie tylko z tytułu niespła-
conego kredytu, ale również za nieza-
płaconą fakturę za usługi, telefon, te-
lewizję, internet, a nawet za alimenty 
i inne zobowiązania. Wszystko zależy 
w tej kwestii od wierzyciela i sposobu, 
w jaki zechce dług odzyskać. Pamię-
tajmy, że wpis taki może skutecznie 
przeszkodzić w zaciągnięciu kredy-
tu, otrzymaniu wymarzonej pracy 
(zwłaszcza w instytucji � nansowej). 
Zgodnie bowiem z przepisami przed-
siębiorca czy instytucja może spraw-
dzić dowolnego przedsiębiorcę oraz 
siebie bez ograniczeń, a konsumenta, 
za jego zgodą. Konsument zaś może 
sprawdzić dowolnego przedsiębiorcę 
bez ograniczeń i siebie, bezpłatnie 
raz na 6 miesięcy (podobnie zresztą 

jak w BIK, nie wykupując żadnego 
abonamentu). Co zrobić, jeśli znaj-
dziemy się w bazie dłużników w BI-
G-u? Wykasowanie wpisu o długu 
zależy w większej mierze od samego 
wierzyciela, ponieważ dłużnik nie 
może samodzielnie usunąć infor-
macji. Można ewentualnie w ramach 
negocjacji z wierzycielem zawnio-
skować o zawieszenie takiego wpi-
su na określony czas. Warto w tym 
miejscu podkreślić, że wierzyciel ma 
obowiązek w ciągu 14 dni zgłosić się 
do Biura, jeżeli powziął informację o 
częściowym lub całkowitym uregu-
lowaniu długu przez dłużnika, odzy-
skaniu utraconego dokumentu przez 
osobę uprawnioną (w przypadku 
gdy osoba nieuprawniona posłużyła 
się dokumentem), nieprawdziwości 
złożonej informacji gospodarczej, 
zakładając, iż wierzyciel nie działał 
w złej wierze, zmianie innej infor-
macji gospodarczej (np. wykupienie 
wierzytelności przez windykatora). 
Co zrobić w przypadku, gdy pomi-
mo spłacenia wierzytelności nadal 
� gurujemy w bazie BIG? Niestety, 
dłużnik ma nadal ograniczone moż-
liwości. Najlepiej w takim przypadku 
jest złożyć wniosek do wierzyciela o 
aktualizację danych, co wierzyciel, 
chcąc uniknąć przewidzianej w usta-
wie kary, ma obowiązek uczynić nie-
zwłocznie. I tu na koniec pojawia się 
kluczowa różnica między BIK-iem a 
BIG-iem, gdyż jak wiemy nawet po 
spłacie zobowiązania w banku, fakt, 
że mieliśmy z tym kłopoty, pozosta-
je w bazie nawet do 10 lat. Z BIG-u 
taka informacja znika prawie natych-
miast, nie odciskając już piętna na 
naszej zdolności kredytowej. 

Zespół placówki kredytowej 
WM Finanse 

ul. Powstańców Wlkp. 7
 w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Służebności  cz. 2 BIK a BIG

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Galaretka z truskawkami, 
winem i bitą śmietaną

Składniki:
- pół kg truskawek
- galaretka truskawkowa
- pół szklanki wina (ulubione)
- pół szklanki wody
- bita śmietana (ubita lub w aero-
zolu) lub ubić śmietanę kremówkę 
36 %
- można posypać pokruszoną bezą
Sposób przygotowania:

Galaretkę przygotować według 
przepisu na opakowaniu, ale dodać 
o połowę mniej wody.
Ostudzić. Dodać wino. W puchar-
kach ułożyć pokrojone truskawki 
Zalać galaretką. Odstawić do lo-
dówki. Przed podaniem udekoro-
wać bitą śmietaną, ewentualnie 
posypać bezą.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:
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BURMISTRZ MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ
Ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niżej wymienionych nieruchomości

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną informuje , że I  przetarg ustny na sprzedaż wyżej wymie-
nionych nieruchomości odbędzie się w Urzędzie Miasta i Gminy Grabów nad Prosna salka nr 20. w dniu:

- 21 czerwca 2016 roku o godz. 1000 - na działkę nr 191/55 położoną w Bukownicy.
- 21 czerwca 2016 roku o godz. 1030 - na działkę nr 191/58  położoną w Bukownicy
Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium najpóźniej do dnia 16 czerwca 2016 r. na 

konto depozytowe Urzędu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 47 9256 0004 0062 0875 2000 0040 
RBS Lututów O/Grabów nad Prosną   z dopiskiem „wpłata wadium na działkę nr 191/55 położoną 
w Bukownicy” lub odpowiednio „wpłata wadium na działkę nr 191/58 położoną w Bukownicy”.

 Nieruchomość stanowi własność Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, nie posiada  obciążeń ani zobo-
wiązań. 

Przeznaczenie nieruchomości zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego: tereny mieszkal-
nictwa jednorodzinnego z dopuszczeniem lokalizacji nieuciążliwych usług oraz budynków garażowo- go-
spodarczych.

Przetarg uważa się za ważny chociażby jeden z uczestników zaoferował cenę wyższą od wywoławczej .
Do ceny nieruchomości ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT, zgodnie z przepisami 

obowiązującymi na dzień płatności.
Cena sprzedaży płatna jest przed zawarciem umowy notarialnej na konto Urzędu Miasta i Gminy 

Grabów nad Prosną  
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika , który przetarg wygrał, od zawarcia umowy .
W ciągu 21 dni od daty przetargu zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dotyczący 

sprzedaży nieruchomości. Wszelkie koszty związane ze sporządzeniem umowy notarialnej ponosi nabywca 
nieruchomości .

Na przetarg należy przybyć z dokumentami  tożsamości oraz należy przedłożyć NIP lub nr pesel.
Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych przyczyn.
Informacja - Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosna pok.17, telefon : /62/ 732 13 86 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną
/-/ Zenon Cegła

Szczególnie uroczysty prze-
bieg miały w  tym roku uro-

czystości odpustowe w Sanktu-
arium Matki Bożej Gidelskiej. 
Połączone były z obchodami 
500-lecia objawienia się Matki 
Bożej Gidelskiej. W Gidlach czczo-
na jest najmniejsza w świecie ko-
ronowana � gura Maryi. Chociaż  
jest taka niewielka (ma zaledwie 9 
cm), modlący się za przyczyną 
Matki Bożej Gidelskiej na prze-
strzeni wieków doświadczyli licz-
nych łask.

Tegoroczne  uroczystościach Mat-
ki Bożej Gidelskiej odbyły się 1 maja  
i uczestniczyli w nich m.in.  druhny i 
druhowie z 1. Szczepu Harcerskiego 
ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstań-
ców Wlkp. wraz z drużynowymi, 
zaprzyjaźnieni z naszym Szczepem 
harcerze ze Świby i z Kępna oraz 

pielgrzymami z Mikstatu i Ostrze-
szowa. Do gidelskiego sanktuarium 
wyruszyliśmy z Mikstatu o  godz. 7. 
Na uroczystości zostaliśmy zapro-
szeni przez przeora Klasztoru Ojców 
Dominikanów w Gidlach O. Andrzeja 
Konopkę OP.

Główne uroczystości ku czci Matki 
Bożej Gidelskiej, w których oczywi-
ście uczestniczyliśmy,  odbyły się o 
godz. 11. O tej porze rozpoczęła się 
procesja z cudowną � gurką, a na-
stępnie  sprawowana była uroczysta 
suma, której przewodniczył ksiądz 
arcybiskup Stanisław Gądecki, Prze-
wodniczący Konferencji Episkopatu 
Polski, współcelebransami byli m.in. 
abp Wacław Depo, metropolita czę-
stochowski, opat generalny zakonu 
Kanoników Regularnych Laterań-
skich, o. Andrzej Konopka, przeor 
klasztoru Ojców Dominikanów w Gi-

dlach, Paweł Kozacki - prowincjał pol-
skiej prowincji dominikanów, a także 
liczna rzesza kapłanów z archidiece-
zji częstochowskiej i łódzkiej oraz z 
diecezji kieleckiej. W wygłoszonej 
homilii Ksiądz Arcybiskup Stanisław 
Gądecki podjął problem cierpienia, 
choroby. Podkreślił, że człowiek pra-
gnie zdrowia, a w obliczu cierpienia 
stawia często zarzut Bogu, że to On 
jest sprawcą cierpienia. Ks. arcybi-
skup podkreślił, że w obliczu cierpie-
nia Jezus nie pozostawia człowieka 
samego. Jednym z głównych gości był 
Minister Obrony Narodowej Antoni 
Macierewicz. Uroczystości uświetniła 
też swoją obecnością orkiestra woj-
skowa wojsk lotniczych.

Z wielkim zaciekawieniem druhny 
i druhowie oczekiwali  na obrzęd „Ką-
piółki”. Uczestniczyliśmy  w nim po 

raz pierwszy. Polega on na tym, że w 
przygotowanych naczyniach z winem 
zanurza się � gurkę Matki Bożej Gi-
delskiej, która zabierane jest następ-
nie przez pielgrzymów do domów. 
Jak wierzą pielgrzymi, a potwierdzają 
to także liczne zapisy w księgach, ma 
ona uzdrawiającą moc. Obrzęd ten 
upamiętnia cud z 1516 roku.

Wielkie wrażenie na druhach i 
druhnach zrobiła także piękna deko-
racja, przedstawiające scenkę wyora-
nia cudownej � gurki.

Pobyt w Gidlach był dla nas wiel-
kim przeżyciem duchowym, czasem 
re� eksji nad cierpieniem, chorobą 
i opieką Bożą nad człowiekiem. Był 
także okazją do poznania kolejnego, 
mającego głęboką wymowę religijną 
obrzędu.

W godzinach wieczornych, pełna 

wrażeń harcerska brać powróciła do 
domu. Poznaliśmy kolejne ciekawe 
miejsce w naszym kraju, przeżyli-
śmy piękne, niezapomniane chwile. 
A tych, którzy w Gidlach nigdy nie 
byli, zachęcamy do nawiedzenia tego 
pięknego sanktuarium.

Więcej o cudownej � gurce  i uro-
czystościach w Sanktuarium w Gi-
dlach można przeczytać:

http://gidle.dominikanie.pl/sank-
tuarium/� gurka-mb/

h t t p : / / g i d l e . d o m i n i k a n i e .
pl/2016/05/02/uroczystosc-matki-
-bozej-gidelskiej-nagrania-dzwieko-
we/

Opracował: przewodniczący ze-
społu do spraw promocji 1. Szczepu 
Harcerskiego ZHP Ziemi Mikstackiej 
im. Powstańców Wlkp dh HO Jacek 
Sikora

Harcerze na uroczystościach w Gidlach

Wójt Gminy Kobyla Góra 
ogłasza konkurs na stanowisko 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki 
w Kobylej Górze 

(Plac Wiosny Ludów 20, 63-507 Kobyla Góra). Szczegółowe informacje na te-

mat konkursu zostały umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Kobyla Góra (www.ugkobylagora.bip.e-zeto.eu).

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym 

oraz numerem telefonu z dopiskiem "Konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kobylej Górze" , w terminie do 20 maja 

2016 r. do godziny 11:00,na adres: Zespół Obsługi Oświaty i Kultury Fizycznej; 

63 – 507 Kobyla Góra, Plac Wiosny Ludów 1b 

  DYŻURY RADNYCH!
Radni Rady Miejskiej i Powiatu, pełnić będą dyżury w biurze samorządowym 

Ostrzeszów ul. Sportowa 2, 
  w każdy poniedziałek w godzinach 13.00 – 15.00.

Przewodnicząca Rady Powiatowej SLD
Zofi a Witkowska

tel. kontaktowy 607 921 988
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

MERKURY - tajemnice boskiego posłańca.
Merkury – najmniejszy spośród ośmiu planet Układu Słonecznego i najmniej zbadany skalisty glob 

naszego kosmicznego podwórka. Jego kryjówka wśród promieni Słońca była przez długie lata skuteczną 
ochroną przed wścibskimi oczami Ziemian. Ale na szczęście o tej niezwykłej planecie wiemy coraz więcej.

Jowisz, Wenus i Mars to planety na tyle charakterystyczne, wyróżniające się spośród gwiazd na 
niebie swą jasnością, a w przypadku Czerwonej Planety także kolorem, że ich odszukanie i obserwacja 
są dziecinnie łatwe. Niekiedy towarzyszą miłośnikom astronomii w całonocnych obserwacjach, choć 
w przypadku Wenus mówić można tylko o długich wieczorach lub świtaniu – jedynych momentach, 
kiedy ujrzeć można tę prześliczną, nieodstępującą Słońca ani na krok planetę. Obecność tych planet 
wzbudza zainteresowanie także ludzi nie zajmujących się astronomią ani profesjonalnie, ani hobby-
stycznie – lśniące nawet na rozjaśnionym blaskiem wschodzącego Słońca niebie Jowisz i Wenus często 
przykuwają wzrok szykujących się do pracy czy szkół ludzi i pytania o te właśnie planety zadawane 
są przez laików na rożnego rodzaju forach i portalach popularnonaukowych. 

Poza gronem planetarnych celebrytów istnieją jednak niszowi, nieco onieśmieleni blaskiem „naj-
jaśniejszych” planet Układu Słonecznego podniebni wędrowcy. Wśród nich niepozorny Merkury, 
odwieczny towarzysz Słońca, który ze względu na niewielką odległość od gwiazdy macierzystej, 
rzadko kiedy pokazuje się w pełnej krasie dużemu gronu obserwatorów. Chowająca się w blasku 
Słońca planeta, mimo że tak często trudna do zaobserwowania, znana jest już od ponad 3600 lat. 
Najstarsze zapiski o Merkurym pochodzą z XIV wieku p.n.e. i zostały spisane najprawdopodobniej 
przez asyryjskich astronomów. Już wtedy uczeni dostrzegli niezwykłą zależność najmniejszej planety 
naszego kosmicznego podwórka od Słońca, nazywając ją „skaczącą gwiazdą”. W wielu starożytnych 
cywilizacjach pojawiają się przesłanki o tym, że Merkury był obiektem doskonale znanym i na tyle 
znaczącym dla ówczesnych uczonych, że symbolizował przeróżnego rodzaju bóstwa. W kulturze 
Majów utożsamiany był z sową – posłańcem zza światów, zjawiającym się o poranku lub zmierzchu. 
W zapiskach starożytnych Greków znajdujemy natomiast informację o „migotającej gwieździe”, która 
z czasem została uznana za odzwierciedlenie mitologicznego boskiego posłańca – Hermesa. Rola 
uskrzydlonego bohatera będącego pośrednikiem i informatorem mitologicznych bóstw nie jest bez 
znaczenia i wskazuje, że starożytnych Greków interesowały zmienne położenia Merkurego, który raz 
objawiał im się tuż przed świtem, a raz chwilę po zachodzie Słońca. Rzymianie, których cywilizacja 
czerpała wzorce z greckiej, nazwali planetę swoim własnym odpowiednikiem mitologicznego Her-
mesa – Merkurym. Przypisywanie planecie roli posłannika było naturalną próbą zrozumienia przez 
starożytne ludy nieco dziwnie zachowującego się ciała niebieskiego. 

Naszą próbą odkrycia tajemnic tego niepozornego, najbliższego towarzysza Słońca, było wysła-
nie ziemskiego wysłannika – sondy MESSENGER, której skrót od pełnej nazwy misji, oznacza nic 
innego jak … posłańca. Mimo że po latach badańprowadzonych z powierzchni Ziemi oraz wykony-
wanych w czasie misji sond Mariner 10 oraz MESSENGER odkryliśmy wielkie tajemnice Merkurego, 
planeta ta wciąż zaliczana jest do najmniej zbadanych globów Układu Słonecznego.

Kiedy o Merkurym dowiemy się więcej?
 Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z inicjatywą Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA), planowana we 

współpracy z japońską agencją kosmiczną JAXA misja sondy badawczej na Merkurego, uruchomiona 
zostanie już za kilka miesięcy – w lipcu przyszłego roku. Mowa o projekcie BepiColombo, którego 
nazwa pochodzi od włoskiego inżyniera, który poprzez wynalezienie manewru asysty grawitacyjnej, 
zrewolucjonizował sposoby wysyłania sond badawczych w odległe rejony Układu Słonecznego. Ten 
sam naukowiec współpracował z NASA w czasie ustalania trajektorii lotu Marinera 10 – pierwszej 
sondy, która dotarła do Merkurego. 

Podroż BepiColombo ma zająć niecałe 8 lat – sylwester 2023 będzie z pewnością niezwykły, skoro 
1 stycznia 2024 roku sonda ma wejść na orbitę planety. Sonda BepiColombo ma być zdecydowanie 
większa niż jej poprzedniczki – wspomniany jużstatek Mariner 10 oraz MESSENGER, który zakończył 
swoją pracę rozbijając się o powierzchnię Merkurego 30 kwietnia 2015 roku. To, co nowego w projek-
cie dwóch agencji kosmicznych, to wykorzystanie silnika jonowego zasilanego energią słoneczną. 
Jednakże kierunek sondy, która zmierza przecież do centrum Układu, a więc w stronę Słońca, nie 

wymaga rozpędzania statku – sonda będzie „spadała” przyciągana siłą grawitacyjną gwiazdy. Silnik 
wykorzystywany będzie więc tylko do hamowania, bo sonda będzie musiała zachować określoną 
prędkość, by nie mogła wyrwać się spod siły grawitacji Merkurego. Oprócz wykorzystania przycią-
gania słonecznego, Bepi-Colombo skorzysta z asysty grawitacyjnej Ziemi, Wenus, a nawet samego 
celu swej podroży – Merkurego. Naukowcy planują, że badania planety będą trwały co najmniej rok, 
ale znając już historie innych misji, okres ten może zostać przedłużony nawet o kilka lat. Im więcej 
czasu spędzonego na orbicie globu, tym większa ilość danych. 

Co możemy zyskać dzięki BepiColombo?
Celem misji jest przede wszystkim wykonanie map planety w rożnych długościach fal oraz bliższe 

przyjrzenie się odkrytym przez MESSENGERA złożom lodu wodnego. Poza tym BepiColombo ma 
zgłębić tajemnice struktury, topogra� i oraz historii geologicznej planety, zebrać dokładne informa-
cje na temat charakteru egzosfery Merkurego oraz jego pola grawitacyjnego. Ale statek badawczy 
skupi się nie tylko na samej planecie, bo dane zebrane poprzez jej zbadanie, mają posłużyć także do 
zdobycia wiedzy na temat pochodzenia i ewolucji planet, które krążą po orbitach bliskich gwieździe 
macierzystej. Poza tym misja może pomoc w sprawdzeniu ogólnej teorii względności. 

Głównym modułem statku będzie Mercury Transfer Module (MTM), który będzie posiadał dwa 
silniki: wspomniany już napęd jonowy, wykorzystujący energię słoneczną oraz tradycyjny silnik 
chemiczny, który ma być wykorzystany do opuszczenia orbity Ziemi. Później napęd ten nie będzie 
już potrzebny sondzie, więc planowane jest jego pirotechniczne oddzielenie od modułu. Kolejnym 
elementem statku będzie Mercury Planetary Orbiter (MPO) – orbiter do eksploracji planety, który na 
swoim pokładzie docelowo zawierać ma 11 instrumentów badawczych. Do narzędzi naukowych ma 
należeć między innymi spektrometr podczerwony, promieniowania gamma i neutronowego oraz pro-
mieniowania rentgenowskiego, które zajmą się między innymi badaniem charakteru mineralogiczne-
go i składu powierzchni globu. Wykonaniem map topogra� cznych ma zająć się niemiecko-szwajcarski 
wysokościomierz laserowy BELA, który we współpracy ze spektrometrami dostarczy danych do 
stworzenia map Merkurego. Magnetometr MERMAG ma badać nie tylko pole magnetyczne planety, 
lecz także jego interakcje z wiatrem słonecznym. Wyjątkowym instrumentem wydaje się być tzw. 
zestaw eksperymentów radiowych MORE, który oprócz badania pola grawitacyjnego Merkurego, ma 
dostarczyć także informacji na temat podstawowych praw � zycznych. Elementem statku stworzonym 
przez japońską agencję kosmiczną JAXA ma być orbiter do badania magnetosfery planety – Mercury 
Magnetospheric Orbiter (MMO). Do instrumentów naukowych tej części sondy należeć będą między 
innymi magnetometry, detektory cząstek naładowanych, odbiorniki radiowe, oraz kamery fotogra-
fujące powierzchnię globu. Warto wspomnieć o tzw. eksperymencie cząstek plazmy (MPPE), który 
zbada cząsteczki plazmy w górnych częściach atmosfery Merkurego. Oprócz tego inne narzędzia 
naukowe mają za zadanie zgłębić tajemnice cienkiej i rozrzedzonej atmosfery globu – jej składu oraz 
właściwości � zycznych. To, co w BepiColombo miało być najbardziej emocjonujące, to lądownik, któ-
ry mógłby wylądować na powierzchni planety i pracować tam przez około 7-10 dni. Zarządcy misji 
zrezygnowali z tego elementu sondy z powodu problemów � nansowych. Mimo wszystko naukowcy 
emocjonują się wydarzeniem, którego świadkami będziemy już za osiem lat. W końcu sonda dostarczy 
nam zdecydowanie bardziej szczegółowych danych na temat Merkurego. Teraz pozostaje nam tylko 
czekać na kolejne, nowe fotogra� e planety.

Dominika Jasińska – [ASTRONOMIA]

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” i podaj 
swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA. 

Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Sonda BepiColombo ma dotrzeć w okolice Merkurego w 2024 roku. 
Wówczas zdobędziemy nowe informacje na temat tej planety. Źródło: ESA

Moduł MMO BepiColombo – montaż na stanowisku integracj. Źródło: ESA   
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Dominika Matys z Ostrzeszowa
oraz

Adam Wróbel z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Wiesław Kaczmarek: Cleo, wszę-
dzie ostatnio czytam, chodzi mi 
szczególnie o internet, mówią o Euro-
wizji. Głos Donatana, który twierdzi, 
że w tym roku będziesz reprezento-
wała w konkursie Polskę. Oczywiście 
byłoby fajnie, ale już byłaś. Zapytam 
później o atmosferę takiego występu.

Cleo: Tyle się u mnie dzieje, napraw-
dę jest to szalony czas. Nie mam czasu, 
żeby uczestniczyć w tym roku w kon-
kursie Eurowizji. Mam taki zajęty ka-
lendarz koncertowy, pęka dosłownie w 
szwach. Czasem gram po 20 koncertów 
miesięcznie. Kończę pracę nad nową 
płytą, planuję teledyski itd. Eurowizja 
jest świetną przygodą, ale ja wiem, że 
w 2016 i w 2017 roku z powodu braku 
czasu nie będę aspirowała do udziału w 
tym konkursie. Byłam. I to wystarczy.

 W. K.: Na Twoich koncertach na 
pewno dużo się dzieje. Zawsze py-
tam: jak będzie wyglądał koncert, co 
zaśpiewasz dzisiaj w Ostrzeszowie?

 Cleo: Pobawimy się, to obiecuję. 
Są ze mną dwie piękne dziewczyny, 
tancerki. Będzie kolorowo i bardzo ta-
necznie, i moje piosenki - będzie jeszcze 
więcej energii. To obiecuję, dam z siebie 
wszystko. Ale wracając do pytania, opie-
ramy się dzisiaj na utworach z płyty HI-
PER HIMERA, którą promujemy razem 
z Donatanem. Jest to nasza pierwsza 
płyta. Nowa jest w przygotowaniach. 
Już we wrześniu będziecie mogli usły-
szeć mój najnowszy album, a 13 maja 
wychodzi najświeższy pierwszy singiel 
zatytułowany „Wolę być”. Będzie to 
ciekawa i trochę inna moja wizja, moja 
twarz.

W. K.: Na stronie przeczytałem o 
konkursie, który wywołałaś pokazu-
jąc kilka zdjęć w strojach, jak sądzę z 
lat 20./30., i chodzi w nim o to, żeby 
opisać, o czym jest piosenka.

Cleo: Nie mogę opowiedzieć treści 
piosenki, jest konkurs, niech więc tak zo-
stanie. A czytelnicy, których interesuje, 
o czym piosenka opowiada, niech wejdą 
na mojego bloga i dowiedzą się wszyst-
kiego. Zachęcam do śledzenia mojego 
Facebooka. Są tam również wszelkie 
najświeższe informacje nie tylko o tym 
klipie, ale o wszystkich moich poczyna-
niach. Powiem tak - ogólnie są to lata 
30. i zaplotłam w nim historię trochę z 
rodziny oraz metaforę, którą chciałam 
w tej piosence przekazać. Piosenka bę-
dzie spokojna i melancholijna, jednak 
oparta na nowoczesnym brzmieniu z 
klimatem takim lekko przedwojennym. 
O, i tak dużo jednak powiedziałam.

W. K.: Nawiązując do historii 
- koncert jednak przypada w szcze-
gólnym dniu 3 Maja. Czy ma to zna-
czenie?

Cleo: Oczywiście, jak najbardziej. 
Na swoim blogu umieściłam obrazek 
Konstytucji, leżącego Rejtana. Nawet 
2 maja, w Dniu Flagi, jest tam odpo-
wiednie zdjęcie i wpis.

W. K.: Jest to prawdą, sam obej-
rzałem na blogu. Chciałem też zapy-
tać o taką sytuację, ponoć pojawiły 
się komentarze, że jakoby w małych 
miejscowościach publiczność była 
gorsza (grasz na „zadupiach”). Od-
powiedź była ostra.

Cleo: Tak, przypominam sobie coś, 
wiocha. Ja nie dzielę mojej publiczno-

ści na miejscowości mniejsze czy duże. 
Dzielę się moją muzyką ze wszystkimi 
moimi wielbicielami i nieważne skąd. Ja 
nawet nigdy w ten sposób nie pomyśla-
łam, ale wiadomo, wszędzie znajdzie się 
jeden lub kilku idiotów, więc jeżeli taka 
osoba, bo była ona z wielkiego miasta 
- chyba z Piotrkowa Trybunalskiego, 
jeżeli ona, oni się tak bardzo uważają 
za wielkie miasta, to śmieszy mnie to. 
Powtarzam, dla mnie jest ważna każda 
publiczność, a ta z wiosek i miasteczek 
często jest lepsza. Sądzę, że tamta osoba 
miała tylko zły humor i zmieniła już swe 
zdanie. A my w Ostrzeszowie będziemy 
się dobrze bawić, bo dana pozytywna 
energia wraca jak echo. Ja daję ją lu-
dziom, a oni odbijają ze zdwojoną siłą 
do mnie. Wtedy jest najlepsza zabawa.

W. K.: Cleo to jest pseudonim wy-
kreowany przez osoby z marketingu? 
Czy przed okresem większej sławy 
były jakieś projekty?

Cleo: Ta moja nazwa pojawiła się 
spontanicznie. To jeszcze z okresu, gdy 
śpiewałam w grupie gospelowej. Taki 
pseudonim się nasunął z racji nazwiska 
- Klepi, kleo - tak na mnie mówili i tak 
zostało. Na początku opierałam się wy-
łącznie na muzyce gospel, bo z nią byłam 
całe sześć lat mojego żywota działalno-
ści muzycznej. Było to dość sporo. Dzia-
łałam też w środowisku hip-hopowym, 
ale to były bardziej chórki, śpiewanie 
refrenów. W końcu show-biznes trochę 
się na mnie poznał, nie dzięki Kubie 
Wojewódzkiemu w programie „X-Fac-
tor”, ale Donatanowi. On uwierzył i, co 
najważniejsze, to co obiecał, co mi za-
proponował, wykonał w 100 procentach 
a może i więcej. Powiem tak, on jeden 
dotrzymał słowa. Wcześniej wielu obie-
cywało, kreśliło plany, i nic z tego nie 
było. Przyznaję, że ja sama wcześniej 
próbowałam w różnych projektach i nie 
zawsze coś z nich wychodziło. Z tego 
taki morał: trzeba próbować, nie wolno 
się poddawać, jeżeli coś bardzo kochasz, 
trzeba do tego dążyć. Pojawił się Do-
natan. On jako producent, jako osoba 
spełnił obietnicę. Dzisiaj promujemy 
płytę „Hiper Himera” wspólnie i takich 
koncertów wykonamy jeszcze dużo, cho-
ciaż ja pragnę iść osobno; na wspólne 
występy zawsze znajdę czas. Tworzy-
my z Donatanem bardzo dobry team, 
on odpowiada za teksty piosenek, za 
linię muzyczną. Jest w pełni producen-
tem muzycznym, dba o cały wizerunek 

sceniczny, wszystkie teledyski, pomysły 
muzyczne. Teledyski sam planuje, sam 
realizuje. Jest świetny w tym co robi. 
Poza tym jest prawdomówny, jak trze-
ba powie co myśli, przywali, lecz z dru-
giej strony (bo tak się wydaje z opisów 
o nim) ciepły, miły i serdeczny. Może źle 
interpretowana jest jego postawa, bo 
jest ona konkretna, nie jest uległy i, co 
ważne, nigdy nie jest chamski. Tak, jest 
osobą bardzo konkretną i tego wyma-
ga od innych. Jest też mistrzem ciętej 
riposty, potrafi poradzić sobie ze złymi 
ludźmi. Tych ripost szczególnie potrafił 
oddać po ukazaniu się „My Słowianie”. 
Wtedy oprócz sukcesu spadła na nas 
fala krytyki o seksizm i szerzenie por-
nografii. Niestety, tak już jest, że każdy 
sukces niesie za sobą masę tego hejtu. 
W tamtym przypadku seksizm - no cóż, 
pornografia - no cóż. Co powiedzieć, 
może to, że zachodnie teledyski dużo 
bardziej ociekają nagością, więcej, niż 
tamten, nasz wspaniały teledysk „My 
Słowianie”.

W. K.: I właśnie z tą piosenką za-
proszono Was do Eurowizji, zasko-
czyło to Was?

Cleo: Tak, było to zaskoczeniem, 
ponieważ zrobiliśmy ten numer trochę 
dla żartu, typowego fanu, ale wyszło 
jak wyszło. Zaproszono nas, więc przy-
jęliśmy to zaproszenie i nie żałujemy, bo 
było to wspaniałe doświadczenie, tym 
bardziej, że patrząc od zaplecza festi-
walu, było to miłe dla nas. My byliśmy 
takimi barwnymi ptakami na tym kon-
kursie, ponieważ już wcześniej piosenka 
„My Słowianie” była znana w Europie, 
miała duży rozgłos, więc przyjęli nas 
bardzo ciepło.

Wyróżnialiśmy się tam bardzo swo-
im kolorytem, tą fajną piosenką zdoby-
liśmy serca wielu ludzi. Może też pomoc-

na nam była ta słowiańska uroda. W 
sumie zajęliśmy miejsce 14. Przyznam, 
że oczekiwaliśmy wyższej klasyfikacji. 
Jednak, jak wiecie, trochę tam działa 
głosowanie nie na utwór, piosenkarza, 
ale na sąsiedzki kraj. Tak sobie poma-
gają głosami, nic nie poradzimy dopóki 
nie zmienią regulaminu, który wykorze-
ni, nie zezwoli na takie przyjazne tylko 
głosowanie. Dlatego więcej cenię takie 
uczciwe głosowanie publiczności, ono 
bardziej pokazywało sympatię, polu-
bienia piosenki. Ogromna ilość widzów 
ogląda Eurowizję i według ich głosów 
zajęliśmy miejsce 5., więc bardziej cenię 
głosy publiczności.

W. K.: „Taniec z gwiazdami” - czy 
był sukcesem, czy nie było zaskoczeń, 
jaka panuje tam atmosfera?

Cleo: Wspominam bardzo sympa-
tycznie. Nabrałam olbrzymiego szacun-
ku do samego tańca. W życiu  nie tań-
czyłam profesjonalnie (tylko prywatnie) 
i zahartowało to mnie jeszcze bardziej. 
Pokochałam taniec. Atmosfera była re-
welacyjna. Poza tym kosztowało mnie to 
masę nerwów, ponieważ to ja wychodzi-
łam do publiczności z produktem, a teraz 
mnie oceniano - jury i publiczność. Jest to 
naprawdę trudne, ale wspaniałe. Warto 
było, bo życie jest kolekcją wspomnień, 
więc jest to kolejny mój odhaczony punk-
cik. No i trzecie miejsce też jest dla mnie 
małym sukcesem.

 Pozdrawiam czytelników gaze-
ty „Nasze Strony Ostrzeszowskie” 
i dziękuję, że tak tłumnie przybyli-
ście na nasz koncert.

Rozmawiał i zdjęcia wykonał: 
Wiesław Kaczmarek

Wywiad z gwiazdą tegorocznej „majówki” 
Cleo & Donatan w Ostrzeszowie

Już po raz czwarty, pod przewodnictwem ks. Karola 
Gibkiego, odbyła się wycieczka rowerowa  z Czajkowa do 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. 30 kwietnia br. 18-oso-

bowa grupa mieszkańców gminy Czajków pokonując 86 km 
pokłoniła się przed obrazem św. Rodziny i oddała cześć św. 
Józefowi, patronowi rzemieślników i robotników, powie-
rzając mu swoje intencje podczas uroczystej mszy św. 
W miejscowości Lis dołączył do grupy  zaprzyjaźniony 
z naszą gminą pan Bronisław Krakus, który „wprowadził” 
Pielgrzymów do Kalisza, a przed starostwem powitali ich 
wicestarosta kaliski Jan Adam Kłysz oraz dyrektor Wy-
działu Promocji, Informacji i Obsługi Rady Starostwa 
Kaliskiego Wioletta Przybylska. Dziękujemy wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób pomagali Pielgrzymom w cza-
sie drogi i po jej zakończeniu. Szczególne podziękowania 
należą się panu Bogdanowi Łuszczkowi,  który sprawował 
obsługę techniczną.

www.czajkow-gmina.pl

Rowerem do św. Józefa
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 900 

zł, tel: 728 982 153 [6.05.] 

Citroen C4 Picasso, kupiony w polskim sa-

lonie, bogata wersja exclusive+, przeb. 61 

tys.km, stan idealny, delikatnie użytkowa-

ny przez pierwszego właściciela, pełna do-

kumentacja, serwisowany, wszystko działa 

bez zarzutu, możliwość dodania kompletu 

kół zimowych, cena do negocjacji, tel: 607 

706 266 [6.05.] 

Peugeot 206, 00r., instalacja gazowa, hak, 

klima, wspomaganie, el. szyby, itd., cena: 2 

700 zł, tel: 665 841 371 [6.05.] 

Opel Corsa B, 1.2 16V, 3-drzwiowy, czar-

ny, 98r., zarejestrowany, ważny przegląd i 

OC, cena: 3 000 zł, tel: 691 283 781 [6.05.] 

VW Polo, 02r., 1,2, 139 tys. km, klimaty-

zacja, el. szyby, c. zamek, zarejestrowany, 

aktualny przegląd, uszkodzony, cena: 4 

500 zł, proszę dzwonić po godz. 17.00, tel: 

785 587 907 [6.05.] 

Renault Clio III, 06r., 1,5dci, 130 tys. km, 

srebrny, zarejestrowany, 5-drzwiowy, 

cena: 10 000 zł, tel: 784 465 085 [6.05.] 

VW Polo, 1.2 benzyna, 08r., 143 tys. km, 

cena: 14 300 zł, tel: 887 819 944 [29.04.] 

Citroen Jumpy, 1.9 tdi, 98r., aktualny 

przegląd i oc, w styczniu po remoncie 

(nowa uszczelka pod głowicą, klawiatu-

rą, pasek rozrządu, płyn, świeca żarowa), 

cena: 5 200 zł do negocjacji, tel: 665 288 

014 [29.04.]

VW Polo, 98r., gra� towy, 4-drzwiowy, 

benzyna + gaz, cena: 800 zł, tel: 669 679 

493 [29.04.]

Seat Toledo, 02r., więcej informacji tel: 724 

141 704 [29.04.] 

Renault 19, 1,7, 94r., szyberdach, hak, alu-

felgi, el. przednie szyby, zarejestrowany, 

cena: 1 200 zł, tel: 888 913 371 [29.04.]

Opel Astra II 1.7 dti Njoy, 03r., 248 tys. 

km, srebrny metalik, pierwszy właściciel, 

4 x el. szyby, 8 x pod. powietrzne, wielof. 

Regulowana kierownica, światła prze-

ciwmgielne, klimatronic (nabita i odgrzy-

biona), po wymianie zawieszenia, cena: 

9 300 zł do negocjacji, tel: 607 652 761 

[29.04.]

Opel Astra 99r. poj.2,0 diesel, cena do 

uzgodnienia, tel: 609 065 963 [29.04.] 

VW Passat, 03r., 1,9 130KM, srebrny, 

kombi, cena: 10 500 zł, tel: 662 297 153 

[29.04.] 

Skuter Romet, tel: 661 027 569 [29.04.] 

Opel Astra III, 1,7 diesel, 09r., stan bardzo 

dobry, cena: 23 000 zł, tel: 730 909 212 

[29.04.]

Motorower marki Piaggio, 09r., stan bar-

dzo dobry, kolor czarny, tel: 667 458 493 

[29.04.] 

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, tel: 727 427 856 [22.04.]

Daewoo Lanos, 1.6 benzyna, 98r., 254 tys. 

km,. OC i przegląd do sierpnia 2016, cena: 

1 800 zł, tel: 693 115 979 [22.04.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga żadnego 

wkładu własnego, auto zadbane i oszczęd-

ne, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby, 

wsp. kierownicy, ABS, poduszki powietrz-

ne, radio/CD, tel: 605 468 332 [22.04.] 

Volvo V40, 1,9 td, 00r., kolor gra� towy, 

hak, klimatyzację, centralny zamek, el. 

szyby i lusterka, ABS, 3 lata temu wymie-

niony rozrząd, tel: 669 901 588 [22.04.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 28 100 zł, tel: 663 

034 016 [22.04.]

Ford Galaxy, granatowy metalik, poj. 

2000, benzyna + gaz, 7 siedzeń, 03r., cena: 

9 000 zł do negocjacji, tel: 608 526 072 

[22.04.] 

Mercedes W210, 2.2 diesel, 98r., ważny 

przegląd i OC, cena: 4 800 zł do negocjacji, 

tel: 693 800 277 [22.04.] 

VW Golf III, 1,9 TDI, silnik 110KM, 96r., 

cena: 1 800 zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

VW Passat B5, 1,9 TDI, 02r., cena: 9 500 

zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

Alfa Romeo 147, 1,9 jtd, 115KM, cena: 6 

800 zł, tel: 721 039 615 [22.04.] 

Fiat Seicento 900, 99r., pierwszy właści-

ciel, serwisowany, cena: 2 700 zł do ne-

gocjacji, tel: 62 730 26 30; 607 983 210 

[22.04.] 

Fiat Grande Punto, 5-drzwiowy, 1.3jtd, el. 

lusterka i szyby (przód), wsp. city, klima-

tyzacja, komputer pokładowy, dodatkowo 

koła zimowe, stan dobry, tel: 888 404 760 

[15.04.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 10 800 zł, tel: 695 910 482 [15.04.]

VW Polo, 1.6 benzyna, 97r., 3-drzwiowy, 

zielony, wsp. kierownicy, pod. powietrz-

ne, ABS, alufelgi, komplet kół zimowych, 

radio z wejściem na pendrive, ważny prze-

gląd i OC, cena: 2 700 zł do negocjacji, tel: 

785 135 716 [15.04.] 

VW Jetta, 1.6 TDI, 10r., pierwszy właści-

ciel, przebieg udokumentowany i potwier-

dzony książką serwisową, bardzo piękne 

wnętrze, 6 x airbag, abs, esp, 4 x el. szyby, 

tempomat, el. sterowane i podgrzewane 

lusterka, światła przeciwmgielne, klima-

tyzacja, felgi aluminiowe, komp. pokłado-

wy, radio CD, dwa kluczyki, kpl. książek 

serwisowych, technicznie i wizualnie stan 

idealny, samochód po opłatach celno-skar-

bowych, tel: 605 784 546 [15.04.] 

Opel Corsa D, po lifcie, 1.2 16V, 11r., 

5-drzwiowy, 11r., bogata wersja, drugi 

właściciel, udokumentowany przebieg, 4 

x airbag, abs, esp, klimatyzacja, el. szyby 

i lusterka, cz. zmierzchu, kier. wilofunk-

cyjna, przyc. szyby, komp. pokładowy, 

światła jazdy dziennej led, alufelgi � rmy 

DENZET, kpl. kół zimowych+oryginalne 

kołpaki, radio CD, dwa kluczyki, po opła-

tach celno-skarbowych, spr. z Niemiec, 

samochód czysty i zadbany, tel: 605 784 

546 [15.04.] 

Ford Ranger, 2.2 TDCI, 13r., 4-drzwiowy, 

systematycznie serwisowany, w perfek-

cyjnym stanie technicznym i wizualnym, 

7xAirbag, abs, esp, klimatyzację, 4 el. szy-

by, el. lusterka, komp. Pokładowy, zestaw 

głośnomówiący, światła do jazdy dziennej 

led, napędy, orurowanie boczne, radio CD, 

wszystko sprawne bez wkładu � nansowe-

go, dwa kluczyki, komplet książek serwi-

sowych, pisemna gwarancja przebiegu, tel: 

693 537 706 [15.04.] 

Opel Meriva, 04r., gaz, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 603 524 017 

[15.04.] 

VW Polo, 07r., diesel, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 723 780 777 

[15.04.] 

Opel Astra,95r., 5-drzwiowy, wiśniowy, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wietrzne, szyberdach, 86 tys. km, regulo-

wane siedzenie, pierwszy właściciel, cena: 

2 100 zł do uzgodnienia, proszę dzwonić 

po godz. 16:00, tel: 663 237 584 [15.04.]

  CZĘŚCI I INNE

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [6.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [6.05.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [29.04.] 

Silnik siłowy, 11KW, 667 444 004 [29.04.] 

Przyczepki samochodowe sprowadzone 

z Niemiec, dopuszczalna masa całkowita 

750 kg i 600 kg w cenach: 1550 zł i 1250 

zł, tel: 603 383 307 [29.04.] 

Alufelgi z oponami, R15’’, tel: 607 874 324 

[29.04.] 

Wałek przegubowy, frezowany, mocy 

640NM, tel: 603 301 294 [29.04.] 

Alternator do Opel Astra, 1.4 Si, benzyna, 

cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [22.04.] 

Opony + felgi, wielosezonowe, rozm. 

185/60, R14, cena: 49zł/szt., tel: 605 882 

926 [22.04.]   

Przyczepkę zarejestrowaną, ubezpieczo-

ną, wym. 140 x 115 cm, na kołach od � ata 

126, cena: 800 zł, tel: 606 642 237 [15.04.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989
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NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Las o pow. 1,25 ha, tel: 509 874 869 [6.05.]

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [6.05.] 

Grunt rolny w miejscowości Świba gm. 

Kępno, tel: 668 973 836 [6.05.]  

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym, 2 pokojowe z kuchnią, balkon i piw-

nica, wyremontowane, cena: 190 000 zł, 

tel: 605 882 926 [6.05.] 

Działkę w Doruchowie z pozwoleniem 

pod zabudowę, pow. 1800m2, częściowo 

uzbrojona, tel: 663 579 462 [6.05.]

Mieszkanie 3 pokoje, kuchnia, łazienka o 

pow. 80m2, I piętro, do mieszkania przy-

należą budynki gospodarcze, Bobrowniki, 

tel: 603 616 804 [29.04.] 

Działka w Szklarce Myślniewskiej, prąd, 

woda, warunki zabudowy, tel: 516 244 

693 [29.04.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [29.04.]

Działka budowlana w Niedźwiedziu, pow. 

1000m2, tel: 662 632 032 [29.04.] 

Działki w miejscowości Marcinki i Pota-

śnia, tel: 601 750 599 [22.04.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [22.04.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [22.04.] 

Dom w Kobylej Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [22.04.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[22.04.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [15.04.]

Mieszkanie bezczynszowe, 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, piwnica, pom. gospodarcze, 

garaż, po remoncie + 900m2 gruntu, 

Szklarka Myślniewska, tel: 668 495 437 

[15.04.] 

Dom w stanie surowym, atrakcyjna cena, 

Grabów nad Prosną, Os. Palaty, tel: 728 

344 662 [15.04.] 

Działka leśna w Kobylej Górze, przy szo-

sie, dostęp do mediów, niedaleko zalewu i 

centrum, pow. 30814m2, cena 10zł/m2 do 

negocjacji, tel: 607 706 266 [15.04.] 

KUPIĘ

Kupię działkę budowlaną w Kobylej Górze 

o pow. 1000-1500m2, tel: 607 862 732 

[6.05.]

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [6.05.] 

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [29.04.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomieszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Mieszkanie 38m2 (2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka) w bloku na ul. Kwiatowej , III pię-

tro, od lipca, tel: 605 252 216 [6.05.]

Nowo oddane pomieszczenie pod działal-

ność gospodarczą o pow. 32m2 (duży po-

kój, kuchnia, łazienka), Grabów nad Pro-

sną, standard wysoki, budynek ocieplony, 

tel: 667 796 591 [6.05.] 

Lokal o pow. 35m2, ul. Targowa 4, Ostrze-

szów, dogodna lokalizacja, łatwy dojazd 

i parking, pomieszczenie socjalne, WC, 

ogrzewanie podłogowe gazowe, wszyst-

kie media i alarm, możliwość wynajęcia 

dodatkowego magazynu, cena + kaucja do 

uzgodnienia, tel: 733 016 658 [6.05.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o 

pow. 35m2, tel: 502 230 994 [6.05.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [6.05.]

Mieszkanie 3-pokojowe 53 m2, na parte-

rze z dostępem do podwórza, domofonem, 

dogodna lokalizacja: centrum Ostrzeszów, 

tel: 695 795 905 [29.04.]

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [29.04.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 785 230 400 

[29.04.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa, pow. 

68m2, tel: 726 415 013 [29.04.] 

Mieszkanie o pow. 44m2, 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, centrum miasta, tel: 664 

927 841 [29.04.] 

Lokal o pow. 34m2, Ostrzeszów Pl. Borek, 

tel: 662 297 153 [29.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, ul. Armii Kra-

jowej 4, pow. 50m2, wszystkie media, tel: 

694 644 641 [29.04.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów ul. Łąko-

wa, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 694 

644 641 [29.04.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [22.04.]

Komfortowe, przytulne mieszkanie dwu-

pokojowe w Ostrzeszowie, częściowo 

wyposażone, ul. Zamkowa 28, naprzeciw 

UMiG, II piętro, własne ogrzewanie gazo-

we, domofon, dostępne miejsce parkingo-

we w podwórzu, tel: 601 780 158 [22.04.] 

Nowe mieszkanie 60m2, parter, 3 pokoje, 

kuchnia, łazienka, okolice Ostrzeszowa, 

cena: 600 zł, tel: 505 530 858 [22.04.]  

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2, 

tel: 785 230 400 [22.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [22.04.]  

Lokal o pow. 45m2 na działalność gospo-

darczą lub usługową w centrum Ostrze-

szowa przy parkingu, 3 pomieszczenia, 

łazienka, ogrzewanie podłogowe, cena do 

uzgodnienia, wysoki standard, tel: 726 

172 375 [15.04.] 

Mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i łazienka, 

ul. Grzybowa, czynsz: 650 zł, kaucja 1 000 

zł, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 [15.04.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję mieszkania do wynajęcia (oko-

lice Czajkowa, Kraszewic, Grabowa), tel: 

721 428 364; 782 808 359 [6.05.] 

Poszukuję domu do wynajęcia - Grabów 

lub bliska okolica, tel: 692 950 025 [15.04.] 

Wezmę w dzierżawę każdą ilość gruntów 

rolnych oraz łąki, tel: 697 754 147 [15.04.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Przegrabiarkę pająk oraz ładowacz do za-

ładunku beli, zawieszany, udźwig 500kg, 

samopoziomujący, cena: 1 200 zł, tel: 661 

996 513 [6.05.] 

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie , duża 

kabina, zarejestrowany, tel: 509 874 869 

[6.05.]

Kabina do Ursus C330, kompletna, tel: 

785 433 476 [6.05.]

Komplet obciążników na koła do Ursus 

C330, tel: 785 433 476 [6.05.]

Beczkowóz 6000l, tel: 726 725 032 [6.05.] 

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [6.05.]

Prasa Vicon 1601, 05r., wyposażenie: owi-

janie siatka i sznurek,rotor, odbojnik do 

bali, sterownik elektryczny, cent. smaro-

wanie, szeroki podbierak, zmienna komo-

ra 80-160,  tel: 781 374 281 [6.05.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [6.05.]

Zetor 7711, 90r., cena: 31 300 zł, tel: 607 

514 664 [29.04.]  

Ursus 1614, 88r., cena: 31 500 zł, tel: 665 

043 140 [29.04.]  

Prasę kostkującą Welger z drabinką, tel: 

607 168 010 [29.04.] 

Żyto i pszenżyto, tel: 667 444 004 [29.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [29.04.]

Dmuchawa do zboża, prod. polskiej, tel: 

603 301 294 [29.04.]

Rozrzutnik obornika wraz z wałkiem 

przekaźnika mocy, na dwa aparaty kolco-

we, podłoga taśma, łańcuchy, stan bardzo 

dobry, możliwość założenia dodatkowych 

burt, wałek przekaźnika na drobny frez, 

oświetlenie technicznie sprawne, hamulce 

pneumatyczne, pierwszy właściciel, tel: 

725 884 035 [22.04.] 

Pszczoły z ulami lub bez, tel: 723 239 393 

[22.04.] 

Kury nioski roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

szt. możliwy transport, tel: 530 722 023 

[22.04.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [22.04.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [22.04.]

Słoma w kostkach ze stodoły, sortownik 

do ziemniaków bębnowy oraz śrutownik 

bąk z silnikiem 7,5 KW, okolice Mikstatu, 

tel: 882 198 115 [22.04.] 

Słoma ze stodoły, bale 120x120 i sianoki-

szonka, tel: 602 136 728 [22.04.] 

Cielną jałówkę mleczną z terminem na po-

łowę mają, cena: 4 000 zł do negocjacji, tel: 

607 787 791 [15.04.] 

Królik - samiec nowozelandzki, czerwony, 

ma 4 m-ce, cena: 50 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [15.04.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [15.04.] 

Rozrzutnik Samson 908, ład. 9T, dmc 11, 

dwa wałki wyrzutu, podłoga, podwójne 

łańcuchy hakowe, posów hydrauliczny, 8 

prędkości, duże koła, wały napęd mecha-

niczny, nadstawki, maszyna w oryginalnej 

farbie, cena: 24 500 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Agregat uprawowo-siewny na bronie wir-

nikowej, siewnik Accord, Prasa Galignani, 

szeroki podbieracz 2.2m, central smaro-

wanie i komputer, tel: 697 754 147 [15.04.] 

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 200 zł, 

tel: 697 231 178 [15.04.] 

Siewnik niemiecki, pług 5-skibowy, agre-

gat oraz bronę ciężką, tel: 558 427 659 

[15.04.] 

Kombajn zbożowy New Holland Clayson 

M89, likwidacja gospodarstwa, tel: 723 

128 188 [15.04.]

Słoma w balach ze stodoły, około 100 szt., 

tel: 695 805 210 [15.04.] 

KUPIĘ

Sadzarkę polską, talerzówkę, agregat, pług 

3-skibowy, rozrzutnik, glebogryzarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [6.05.]

Maciory i knury, tuczniki oraz bydło, od-

biór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 

096 [6.05.] 

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, przycze-

py, rozrzutniki i bydło do dalszego chowu, 

tel: 667 407 369 [6.05.] 

Perliczkę oraz jaja perlicze i indycze do wy-

lęgu, tel: 516 265 851 [29.04.]

RÓŻNE

ODDAM

Cztery ładne kotki, tel: 609 027 599 

[6.05.] 

Tapczan, tel: 609 424 089 [22.04.]

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [22.04.] 

PRZYJMĘ

Ziemię, zwrócę za transport, tel: 783 086 

149 [6.05.] 

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [29.04.] 

  SPRZEDAM

Zestaw wypoczynkowy: tapczan „łódecz-

ka” + 2 poduszki i 2 fotele, kolor kremo-

wy w brązową kratkę, stan bardzo dobry, 

cena: 900 zł, tel: 697 468 210 [6.05.] 

Meble kuchenne, cena: 200 zł, tel: 669 459 

709 [6.05.]

Stoły warsztatowe, rama metalowa, wym. 

210x80x88/280x90x92, cena:250/300zł, 

tel: 691 863 068 [6.05.] 

Meblościanka z pojemną szafą narożniko-

wą i dużą witryną, kolor jasny brąz, stan 

bardzo dobry, cena: 1 100 zł do negocjacji, 

tel: 697 468 210 [6.05.]

Płyty wiórowe, wym. 207x86cm, gr.17mm, 

cena: 25zł/szt, tel: 783 807 046 [6.05.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 210 zł, tel: 693 258 

502 [6.05.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [6.05.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołderkę 

do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 [6.05.]

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[6.04.]

Krzesła, drzwi, wannę, szafkę łazienkową 

oraz ekspres do kawy, tel: 669 822 982 

[6.05.] 

4 okna plastikowe, stan dobry, Grabów 

nad Prosną, tel: 605 545 918 [6.05.] 

3 grzejniki panelowe, stan dobry, tel: 667 

796 591 [6.05.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [6.05.]

Pralka Beko WMB51011F, 5 kg wsadu, 

1000 obrotów, stan bdb., sprawna w 100%, 

Ostrzeszów, cena: 250 zł, tel: 782 355 300 

[29.04.] 

Łóżko rehabilitacyjne, regulowane na 

pilota lub mechanicznie, z materacem 

piankowym i przeciwodleżynowo-pneu-

matycznym, wysięgnik z uchwytem do 

podciągania się, stolik na kółkach, deska 

na łóżko do posiłków, ochraniacze na ba-

rierki i wiele innyh rzeczy dla chorej oso-

by, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel: 

785 212 342 [29.04.]

Karcher Model 502 M, sprawny, lanca do 

uszczelnienia, cena: 70 zł, tel: 665 270 603 

[29.04.]

4 sztuki (metry) listwy zębatej do napędu 

bramy Slide 600 lub podobnych, nowe, 

dodam tuleje dystansowe, cena: 60 zł, tel: 

601 829 470 [29.04.]

Ziemia ogrodowa, tel: 604 124 291 

[29.04.] 

Meblościankę, cena: 200zł, dwa fotele 

typu � nka, cena: 100 zł, ława owalna, 

cena: 80 zł oraz dwie pufy, cena: 50 zł, tel: 

609 312 580 [29.04.]

Suknia ślubna, rozm. 38, muślin i koron-

ka, tel: 785 230 498 [29.04.]

Rower damka, koła 26”, używany, stan 

bdb, tanio, tel: 664 670 067 [29.04.] 

Tanio, różne spodnie/jeansy męskie oraz 

marynarki, tel: 603 483 353 [29.04.]

2 materace w bdb. stanie, mało używane, 

wym. 90/190, tel: 785 212 342 [29.04.] 

Wersalkę, niebiesko-beżową, stan dobry, 

cena: 300 zł, tel: 695 180 492 [29.04.] 

5 szt. płyt gipsowych, cena: 12 zł/szt., tel: 

600 377 198 [29.04.]

Farbę Dulux Kolory Świata, 2,5l, kolor: pu-

stynny szlak, zakupiona w Bricomarche za 

54,99 zł, sprzedam za 40 zł, tel: 600 377 

198 [29.04.] 

Suszarka ogrodowa aluminiowa, pow. su-

szenia 50m, stan dobry, cena: 100 zł, tel: 

601 937 880 [29.04.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 190 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [29.04.] 

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 200 zł, tel: 661 971 639 [29.04.]

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

110 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [29.04.]

Magiel elektryczny i wirówkę do prania, 

cena: 50zł/szt., tel: 601 901 733 [29.04.] 

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78,  energooszczęd-

ne, automatyczny nawiew, tel: 601 784 

433 [29.04.] 

Ława o wym. 54x50x110cm, cena: 55 zł do 

negocjacji, tel: 691 933 872 [29.04.]

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, tel: 609 136 816 

[22.04.]

Telewizor 29’’, tel: 668 740 118 [22.04.] 

Głośniki samochodowe, 2 sztuki, owalne, 

trzydrożne, moc 1000 Wat, cena: 100 zł, 

tel: 663 933 821 [22.04.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[22.04.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[22.04.]

Wstążki białe, wym.:1cm x 250m, cena: 

4zł/szt., tel: 783 807 046 [22.04.] 

Meble: biurko, 2 szafy, 2 komody i jedna 

szafa na wiszące ubrania, cena: 1 800 zł do 

negocjacji, tel: 726 195 532 [22.04.]  

Rowerek biegowy, koła 10’’, srebrno-czer-

wony, stan dobry, cena: 35 zł, tel: 601 937 

880 [22.04.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [22.04.]

Meble kuchenne, 3 szafy wiszące, 2 sto-

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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jące i stół, cena: 200 zł, tel: 604 831 553 

[22.04.]

3 letnią lodówkę, chłodziarko-zamrażarkę 

Polar, zużycie energii A+, wys. 178 cm., 3 

szuflady w tym jedna na warzywa, cena: 

400 zł, tel: 604 831 553 [22.04.]

Kuchenkę gazową marki Ewa z 4-ma pal-

nikami i piekarnikiem gazowym, cena: 

100 zł, oraz mikrofalówkę marki LG z 

funkcją grilla, cena: 200 zł, tel: 604 831 

553 [22.04.] 

Myszoskoczki, tanio, tel: 669 393 354 

[22.04.] 

Szczenięta shih tzu oraz rodowodowe 

owczarki kaukaskie, tel: 512 349 918 

[22.04.]

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [22.04.] 

Dwa fotele, kolor beżowy, tel: 600 839 271 

[15.04.] 

Nowa wanna akrylowa 160x70cm, z 

uchwytami, obudową lub bez obudowy, 

tel: 692 342 189 [15.04.]  

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [15.04.]

Rowerek dziecięcy, koła 14’’, niebieski, 

stan bdb., cena: 45 zł, tel: 601 937 880 

[15.04.] 

Rowerek dziecięcy na 4-5 lat, koła 16’’, ta-

nio, tel: 693 573 579 [15.04.] 

KUPIĘ

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [15.04.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Przyjmę pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego oraz pracownika 

na stanowisko magazyniera warsztatu, 

więcej wiadomości udzielę telefonicznie, 

tel: 605 623 054 [6.05.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [6.05.]

Przyjmę do pracy na wysokości (dekar-

stwo), tel: 781 123 649 [6.04.]

Zatrudnię wulkanizatora, tel: 609 692 959 

[29.04.]

Zatrudnię kierowcę kat. D, zarobki 2500-

3000 zł miesięcznie, tel: 661 484 269 

[29.04.]

Zatrudnimy pracowników (również kobie-

ty) do pracy na produkcji przy opakowa-

niach kartonowych w Marcinkach (Kobyla 

Góra), tel: 62 731 60 80 [29.04.] 

Zatrudnię mężczyznę w zawodzie spa-

wacz/ślusarz, tel: 605 572 772 [29.04.] 

Zatrudnię z wykształceniem średnim do 

pracy jako diagnosta, tel: 609 502 843 

[29.04.]

Szukam pracownika myjni, tel: 609 502 

843 [29.04.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z umiejętno-

ścią obsługi maszyn budowlanych, tel: 695 

920 807 [22.04.]  

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do sklepu upominkowego 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [22.04.]

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do kwiaciarni w Ostrze-

szowie, tel: 693 431 107 [22.04.] 

Przyjmę kierowcę kat. C+E, praca w Syco-

wie, tel: 662 105 145 [15.04.] 

SZUKAM PRACY

Profesjonalnie posprzątam pomieszczenia 

biurowe, mieszkania, domy i domki letni-

skowe, posiadam doświadczenie, Kobyla 

Góra, Syców, Ostrzeszów, tel: 880 860 124 

[6.05.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [29.04.]

20-letni student szuka pracy, podejmie się 

wszystkiego, tel: 603 232 181 [15.04.]

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [15.04.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Zatrudnię operatora 
wózków widłowych, 

Głuszyna, tel. 601 398 254

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Wyremontuję i wymaluję 
mieszkanie, założę płytki

 i wykończę poddasze. 
Tel. 739 576 548

Firma Fachowiec Myje 
poszukuje pracownika na stanowisko: 

SPRZEDAWCA
Wymagania: dobra znajomość komputera, komunikatywność, 

kultura osobista, wykształcenie min. średnie.
CV prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja@olimphurt.pl 

lub kontakt telefoniczny pod nr 661 110 106

Firma Fachowiec Myje 
poszukuje pracownika na stanowisko: 

MAGAZYNIER.
CV prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja@olimphurt.pl 

lub kontakt
telefoniczny pod nr 661 110 106.

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

SZUKAM PRACY 
W CHARAKTERZE 

OPIEKUNKI
 OSÓB STARSZYCH

TEL: 693 259 531

Firma Handlowa z Ostrzeszowa 
poszukuje młodego 

odpowiedzialnego mężczyzny 
na stanowisko 

szlifierz/polerowacz szkła 
optycznego.
Wymagania:

- wykształcenie min. zawodowe,
- zdolności manualne.

Oferujemy umowę o pracę na 
pełen etat oraz atrakcyjne wyna-

grodzenie.
CV prosimy wysyłać na:

 kariera@jawro.com

SPRZEDAŻ SZPARAGA
HURT-DETAL
OSTRZESZÓW 

UL. KOWALSKIEGO 21

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, 
aluminium (np. rury, instalacje), 

konstrukcje, części maszyn, 
motocykli itp. 

tel.: 667 419 551

Ubojnia Drobiu w Kaliszkowicach 
Ołobockich (gm. Mikstat)

poszukuje osoby na stanowisko:

SPECJALISTA
 DS. KONTROLI JAKOŚCI

Opis stanowiska:
- nadzór nad dokumentacją systemu 
HACCP, GHP, GMP;
- zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania systemów jakości, - 
doskonalenie systemu;
- prowadzenie szkoleń pracowni-
ków;
- udział w audytach oraz repre-
zentowanie firmy przed organami 
kontroli,
- prawidłowa współpraca z działem 
produkcji;

Wymagania:
- wykształcenie średnie (mile widzia-
ne wyższe – technologia żywności/ 
technologia mięsa/ zarządzenie ja-
kością);
- doświadczenie w pracy na podob-
nym stanowisku w firmie produkcyj-
nej w branży spożywczej;
- znajomość zagadnień HACCP, GHP, 
GMP;
- znajomość pakietu MS Office;
- gotowość do pracy dwu – zmiano-
wej;
- aktualna książeczka epidemiolo-
giczno – sanitarna;  
- wysoka umiejętność organizacyjna 
i interpersonalna;

Oferujemy:
z- atrudnienie w oparciu o stałą 
umowę o pracę;
- stabilna praca w firmie o ugrunto-
wanej pozycji na rynku;
- zdobycie cennego doświadczenia;

Osoby zainteresowane prosimy 
o przesyłanie aplikacji na 

adres: dromico@wp.pl
lub pod nr tel. 62 731 02 30

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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30 kwietnia br. odbyła się kolejna edycja Chorągwianego Marszu 
na Orientację 

„Wanoga” Chorągwi Gdańskiej. Z 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. 
Powstańców Wlkp. pojechał ośmioosobowy patrol z 2 DSH i 3 DH pod kie-
rownictwem dh. Mirosława i dh. Marysi.

29 kwietnia zaraz po zbiórce nasi harcerze udali się naszym Panem Kar-
piem na Kaszuby do naszego zaprzyjaźnionego Hufca Czarna Woda. Rano 
zaczęły się zmagania. Zawody miały bardzo wysoki poziom i naprawdę trze-
ba było się pilnować, żeby nie popełnić błędu, tym bardziej że na tym terenie 
byliśmy pierwszy raz. 

Zajęliśmy trzecie miejsce pokonując siedem ekip miejscowych. Myślę, że 
nasz debiut był bardzo udany. Cieszymy się bardzo z tego sukcesu, ale naj-
ważniejsze było spotkanie z naszymi przyjaciółmi, z którymi zapoznaliśmy 
się na naszych obozach w Lipuszu Papierni.

komendant Mariusz Ciechanowski

W dniu 28 kwietnia 2016 
roku Patryk Juszczak, 

uczeń klasy IITI znalazł się w do-
borowym towarzystwie 32 uczest-
ników Regionalnego Festiwalu 
Naukowego E(x)plory we Wrocła-
wiu. Na festiwal zostało nadesła-
nych 200 prac uczniów szkół śred-
nich i gimnazjów, spośród których 
wybrano 32 najlepsze projekty 
naukowe realizowane samodziel-
nie przez młodych naukowców. 
Patryk pracuje nad projektem, 
którego pełna nazwa brzmi:  

„Instalacja pozwalająca na auto-
matyczne otrzymywanie różnych soli  
z kilku podstawowych substancji”.

Koniecznie trzeba nadmienić, 
że w pracach nad tym naukowym i 
przemysłowym pomysłem  pracował 

też Dawid Podjuk, a wszystko to pod 
czujnym i chemicznym okiem pani 
Sylwii Reng. Dla Patryka było to spo-
re wyzwanie, ponieważ swą wiedzę, 
pomysł musiał przedstawić kolejno 
siedmiu jurorom, specjalistom z róż-

nych dziedzin, na co dzień pracują-
cym na Politechnice Wrocławskiej, 
czy też na wrocławskich uniwersy-
tetach. Całą tę naukową i zarazem 
technologiczną imprezę zorganizo-
wał Wrocławski Park Technologiczny. 

W styczniu br. w pracowni 
fryzjerskiej Zespołu Szkół 

nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich w Ostrzeszowie realizowany 
był jeden z odcinków programu 
„OSTRE CIĘCIE”, emitowanego 
przez telewizję TTV. 

Główną bohaterką programu 
była właścicielka jednego z salo-
nów fryzjerskich w Kępnie, w któ-
rym realizowany był ten odcinek. 
Autorzy programu wymyślili dla 
niej szczególne zadanie, polega-
jące na współpracy z licznym per-
sonelem. Postanowili w tym celu 
zaaranżować zajęcia z uczniami 
Technikum Usług Fryzjerskich  
i Zasadniczej Szkoły Zawodowej w za-
wodzie fryzjer z Zespołu Szkół nr 1 w 
Ostrzeszowie. Zadaniem młodzieży 
było przygotowanie stylizacji fryzur 
opartych na tematyce „Gwiezdnych 
Wojen”. Ostrzeszowscy uczniowie 
zaskoczyli autorów programu za-
angażowaniem, pomysłowością i 
jakością wykonanej pracy. Zostało 
to przez p. Andrzeja Wierzbickiego  
i p. Tomasza Schmidta wielokrotnie 
wyrażone w mediach oraz w dedyka-
cji umieszczonej na ścianie pracowni: 

„Nadziejom polskiego fryzjerstwa…”. 
Prowadzący postanowili również 
uhonorować najbardziej kreatywne-
go fryzjera zaproszeniem do udziału 
w elitarnym stażu w prowadzonej 
przez nich Akademii Szkoleniowej we 
Wrocławiu. Certyfikat ukończenia tej 
akademii jest jednym z najwyższych 
fryzjerskich wyróżnień i gwarantuje 
osobie, która go otrzyma, otwarte 
drzwi do pracy w renomowanych sa-
lonach fryzjerskich. Uczennicą, która 
odbędzie ten staż, jest Daria Domi-
nik, uczennica klasy IV Technikum 

Usług Fryzjerskich, znana choćby z 
organizacji Walentynkowego Pokazu 
Mody TOP MODEL. Gratulujemy 
Darii tego wyróżnienia! Nie byłoby 
tak wspaniałych efektów, gdyby nie 
praca nauczycieli fryzjerstwa, kosme-
tologii i wizażu, uczących w ostrze-
szowskiej szkole: p. Moniki Bluz,  
p. Beaty Kubiak, p.Karoliny Obal-
skiej-Stempniewicz oraz p. Tomasza 
Pasiaka.

PS

W dniu 3 maja 2016 roku Bur-
mistrz Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną wraz ze społecznością Szkoły 
Podstawowej im. UNICEF w Grabowie 
nad Prosną zaprosili mieszkańców na 
niezwykłą inscenizację nadania praw 
miejskich miastu Grabów nad Prosną 
na podstawie legendy „JAK SIĘ RO-
KITA ZAWIÓDŁ NA GRABOWIE”. 
Hala sportowa była wypełniona po 
brzegi. Nie zabrakło znamienitych 
gości. Wszystkich uczestników za-
chwyciła kunsztownie wykonana de-
koracja i niesłychany talent uczniów. 
Wielkie podziękowania i gratulacje 
należą się Pani dyrektor Beacie Mi-
kołajewskiej-Marczuk i nauczycielom 
przygotowującym inscenizację. Sta-
nęli na wysokości zadania.

Po spektaklu dzieci zaprezento-
wały najwyżej ocenione wiersze o 

Grabowie, które napisały z okazji ob-
chodów jubileuszu 600-lecia miasta. 
Recytowane wiersze zostały przyjęte 
przez publiczność gromkimi brawa-
mi.

Inscenizacji towarzyszyła również 
wystawa prac ze szkolnych konkur-

sów plastycznych, poetyckich oraz 
wystawa fotograficzna, którą zorga-
nizowało grono pedagogiczne oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Grabowie nad Prosną.

www.grabownadprosna.com.pl

To już kolejny sukces ucznia na-
szej szkoły Adriana Szwarca z kla-
sy 2bLO , który zajął 1. miejsce  w 
Wielkopolsce w Ogólnopolskim  
Konkursie  Języka Niemieckiego 
Sprachdoktor  w kategorii  klas 2. i 
3. szkół ponadgimnazjalnych.  Kon-
kurs jest organizowany w ramach 
programu edukacyjnego „Łowimy 
Talenty”, który jest formą wsparcia 
szkół w zakresie odkrywania i roz-
wijania uzdolnień dzieci i młodzie-
ży.  Uczniowie naszej szkoły brali 

udział w tym konkursie już po raz 
trzeci. Inicjatywa promuje talenty i 
osiągnięcia uczniów oraz pomaga im 
kształtować ważne kompetencje oso-
biste. Patronat nad programem obję-
ła Politechnika Wrocławska. Zadania 
konkursowe wymagają znajomości 
zarówno słownictwa, jak i gramatyki, 
często są to zadania podchwytliwe, 
ale jak widać Adrian poradził sobie z 
nimi znakomicie. Gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Marsz na orientację Duży sukces ucznia Zespołu Szkół 
nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej 

DARIA DOMINIK Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 
STAŻYSTKĄ ELITARNEJ AKADEMII SZKOLENIOWEJ 
ANDRZEJA WIERZBICKIEGO I TOMASZA SCHMIDTA!

Inscenizacja nadania praw miejskich

Młody germanista 
z ZS nr 2
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ALGA to niewielkie przed-
siębiorstwo działające na 

ostrzeszowskim rynku już od po-
nad 20 lat. Firma, której właścicie-
lem jest Alicja Wieczorek, zajmuje 
się sprzedażą sprzętu i akcesoriów 
RTV.

Sklep „Alga” otwarto 1 stycznia 
1994 roku przy ul. Kolejowej w Ostrze-
szowie i do tej pory funkcjonuje w tej 
samej lokalizacji. Można stwierdzić, iż 
jest biznesem rodzinnym, ponieważ 
pani Alicja prowadzi go wraz z mężem 
Eugeniuszem Wieczorkiem, który z 
zawodu jest elektronikiem. - Wybra-
łam działalność związaną z RTV, po-
nieważ w tej dziedzinie najbardziej 
byliśmy rozeznani, ze względu na za-
wód, jaki mąż wykonuje - opowiada 
pani Alicja. Jak w większości firm po-
czątki nie były łatwe, ale mimo tego 
właścicielka „Algi” nie wspomina źle 
tamtych lat. Ze względu na mniejszą, 
niż w dzisiejszych czasach ilość skle-
pów z pewnością łatwiej było zaist-
nieć w tego typu branży. Jak wspomi-
na pani Alicja: ludzie może byli mniej 
wybredni, bo nie było takiej ilości 
tego wszystkiego jak dzisiaj.

Dziś, po 22 latach na rynku elek-

tronicznym, zmieniło się wiele. Po-
mimo iż większość małych sklepików 
zastąpiły duże markety, z dużą szer-
szym asortymentem, a także sprze-
daż internetowa, to przedsiębiorstwo 
państwa Wieczorków istnieje nadal 
i ma się dobrze. Nadal zajmują się 
sprzedażą sprzętu RTV, aczkolwiek z 
małą modyfikacją, ponieważ nie ma 
już w ich ofercie dużych sprzętów, np. 
telewizorów. Ponadto firma świadczy 
także usługi w zakresie montażu in-
stalacji antenowych, a także sateli-
tarnych. 

Co więcej, działalność przedsię-
biorstwa „Alga” niedawno została 
poszerzona o nowy element, jakim 
jest sprzedaż sprzętu oraz odzieży 
sportowej. - Sklep ten mieści się w 
Galerii Borek na pierwszym piętrze. 
Dziedziną sportu zajmuje się głów-
nie syn, a ja mu czasami pomagam 
- objaśnia pani Wieczorek. W ofercie 
sklepu znajdują się produkty reno-
mowanych marek: odzież, obuwie, 
sprzęt sportowy, a także turystyczny. 

Jak tłumaczy właścicielka firmy 
prowadzenie działalności nie należy 
do łatwych zadań. Obecnie wiąże się 
to z bardzo dużym poświęceniem, 

wymaga ciągłej dyspozycji. Jest 
to także nieustanna walka o prze-
trwanie, walka z konkurencją.  - Ale 
mimo ciężkich czasów dla małych 
przedsiębiorców mamy ciągle swoich 
wspaniałych klientów i jakoś daje-
my radę - dodaje A. Wieczorek. A to 
właśnie klienci są całym sercem biz-
nesu i nadają jego rytm. Gdyby nie 
oni, żadna firma nie miałaby prawa 
bytu. - Oczywiście jakby w Ostrze-
szowie było więcej zakładów pracy, 
ludzie mieliby więcej pieniędzy, co 
zwiększyłoby popyt, pewnie obroty 
by wzrosły, można by firmę rozwijać 
i zatrudniać pracowników. Póki co tak 
nie jest i chcemy po prostu dotrwać 
do emerytury - tłumaczy właścicielka 
sklepu. 

Największą zaletą prowadzenia 
własnego biznesu jest niezależność. 
Można prowadzić go wedle własnych 
upodobań i zamiarów. Potrzeba jed-
nak włożyć w to wiele serca i zaanga-
żowania, czego na pewno nie brako-
wało i nie brakuje nadal właścicielom 
sklepu „Alga”.

KK

O drogach, szpitalu, współ-
pracy z samorządami 

gminnymi, sporcie i kulturze roz-
mawiano podczas spotkania sta-
rosty ostrzeszowskiego z członka-
mi Stowarzyszenia „Wspólne 
dobro”. – Bardzo sobie cenię dobrą 
współpracę z samorządami gmin-
nymi, bo razem odpowiadamy za 
dobro publiczne, które ma służyć 
całej społeczności naszego powia-
tu – stwierdził Lech Janicki w Bi-
skupicach Zabarycznych.   

Stowarzyszenie Przyjaciół Kotło-
wa i okolic „Wspólne dobro” stara się 
regularnie raz w miesiącu zapraszać 
na spotkania osoby publiczne - w 
kwietniu zaproszenie do Biskupic 
Zabarycznych przyjął Lech Janicki, 
starosta ostrzeszowski. - Stowarzy-
szenie zawiązało się w grudniu 2014 
roku z inicjatywy zapaleńców, którzy 
chcą dawać radość innym. Działamy 
na trzech płaszczyznach: społecznej, 
edukacyjnej i kulturalnej. Staramy się 
budować więź pokoleniową poprzez 
aktywizację i integrację społeczności 

lokalnej Kotłowa, Biskupic Zabarycz-
nych i Strzyżewa – mówiła Maria 
Pawlak witając gości, wśród których 
byli: Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu, Tomasz Skoczylas, radny 
i sołtys Biskupic Zabarycznych oraz 
radna Barbara Tomala.

- Biskupice Zabaryczne znam 
przede wszystkim ze względu na 
kolarstwo, które rozkręcił tutaj Ra-
fał Kałążny oraz chodnik, który bu-
dujemy razem z gminą przy drodze 
powiatowej.  W tym roku na ten cel 

zarówno powiat ostrzeszowski, jak 
i gmina Mikstat przeznaczyły po 50 
tys. zł ze swoich budżetów. Chcemy 
to zadanie kontynuować w dwóch 
kolejnych latach: 2017 i 2018. Pozo-
staje jeszcze sprawa nawierzchni tej 
drogi, ale dzisiaj w budżecie powiatu 
nie mamy pieniędzy na jej moderni-
zację. Mogę tylko obiecać prześwie-
tlenie i zrobienie porządku z drze-
wami, które gęsto obrastają drogę z 
Kotłowa do Biskupic Zabarycznych, 
z jednej i drugiej strony. To, że gminy 
chcą razem z nami realizować okre-

ślone inwestycje na swoim terenie, 
jest bardzo ważne, bo w ten sposób 
możemy podwoić pieniądze, jakie co 
roku przeznaczamy na drogi i zwięk-
szyć liczbę zadań realizowanych w 
powiecie. To gmina wskazuje, na co 
chce wydać pieniądze, my jako powiat 
niczego nie narzucamy – mówił Lech 
Janicki.    

Starosta wspomniał też o wstęp-
nej wersji planu rozwoju sieci dro-
gowej w powiecie ostrzeszowskim 
na lata 2016-2020, w którym zna-
lazły się najważniejsze inwestycje 
drogowe do zrealizowania. - Wiele z 
naszych istniejących już dróg wyma-
gałoby budowy od podstaw, ale nie 
pozwalają na to warunki finansowe 
i staramy się je utrzymywać na mia-
rę naszych potrzeb. Natomiast nowe 
powinniśmy budować już w lepszym 
standardzie, żeby mieć z nimi „święty 
spokój” przynajmniej na parę lat. Na 
zadania drogowe możemy przezna-
czyć 1,5-2 mln zł jako powiat, ale do 
naszych własnych środków musimy 
pozyskiwać środki zewnętrzne. W 
sumie w latach 2008-2014 mieliśmy 
„boom inwestycyjny”, bo wydaliśmy 
na drogi i chodniki ponad 30 mln zł. 
Niestety, dzisiaj tych pieniędzy ze-
wnętrznych, unijnych brakuje i doty-
czy to przede wszystkim możliwości 
finansowania prac na takich drogach 
jak Kotłów – Biskupice Zabarycz-
ne. W tej kadencji mogliśmy złożyć 
wnioski tylko na dwie inwestycje, w 
tym na przebudowę drogi z Siedli-
kowa do Przedborowa i Kaliszkowic 
Ołobockich w gminie Mikstat; chce-
my to zadanie realizować wspólnie 
z samorządem mikstackim. Jest to 
jedna z najgorszych dróg w powiecie, 
bardzo wyboista i mocno obciążona 
ruchem. Projekt rozpisany jest na lata 
2016 i 2017, ma kosztować 1,5 mln zł 
i będziemy go realizować, o ile dosta-

niemy dofinansowanie – zaznaczył 
starosta. Ponadto do planu na 2018 r. 
wpisano zamontowanie sprężystych 
poręczy przy drodze w Kotłowie oraz 
remonty dróg Przedborów – Bukow-
nica i Ostrzeszów-  Mikstat. 

Sporo uwagi starosta poświęcił 
modernizacji szpitala powiatowego 
w Ostrzeszowie. – Dyrekcja szpitala 
ma problemy, żeby związać koniec 
z końcem, bo niestety nakłady na 
służbę zdrowia są niewystarczające. 
Jako powiat jesteśmy zobligowani, 
żeby wykonać w nim niezbędne in-
westycje. Pierwszą jest rozbudowa 
bloku operacyjnego, która będzie nas 
kosztować 3-4 mln zł i musimy ją wy-
konać do końca tego roku, bo nie do-
staniemy nowego kontraktu. Drugim 
zadaniem jest rozbudowa szpitala o 
nowe trzypoziomowe skrzydło, po 
to, żeby spełnić pewne wymogi stan-
daryzacyjne do końca 2017 roku. W 

sumie obie inwestycję pochłoną 10 
mln zł i musimy na to wziąć kredyt. 
Rada powiatu podjęła uchwałę, że w 
tym roku 1 mln zł z nadwyżki prze-
kazujemy na szpital i następnie przez 
kolejnych 8 lat będziemy dokładać co 
roku po 1 mln. Będziemy także pro-

sić o pomoc gminy naszego powiatu, 
chociaż zdaję sobie sprawę, że to nie 
są gminy bogate  – przyznał L. Janic-
ki, który przy okazji wspomniał także 
o innych polach współpracy z samo-
rządami gminnymi, np. wspólnej z 
samorządem mikstackim promocji 
sierpniowego odpustu i Sanktuarium 
św. Rocha w Mikstacie. 

- Cieszy mnie duża aktywność 
Stowarzyszenia „Wspólne dobro” 
i to, że sala klubowa w Biskupicach 
Zabarycznych jest miejscem wielu 
spotkań zarówno dzieci, jak i doro-
słych. Warto podkreślić, że jest to 
pierwsze w tej kadencji spotkanie 
starosty ostrzeszowskiego z miesz-
kańcami naszej gminy, którego  go-
spodarzem nie był burmistrz. Mogę 
tylko potwierdzić dobrą współpracę 
z powiatem i starostą, a przy okazji 
chciałbym uzyskać zgodę starosty na 
przeniesienie przystanku autobuso-

wego przy drodze powiatowej bliżej 
wiejskiej sali w Biskupicach Zaba-
rycznych, jednocześnie deklarując 
przejęcie tego przystanku pod opiekę 
gminy – powiedział Henryk Zieliński, 
burmistrz miasta i gminy Mikstat.         

PK

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI

Starosta ostrzeszowski gościem „Wspólnego dobra” w Biskupicach Zabarycznych
Drogie drogi i szpital

Na zdjęciu od prawej Maria Pawlak - prezes Stowarzyszenia „Wspólne dobro”,
 Lech Janicki – starosta ostrzeszowski, Henryk Zieliński – burmistrz Mikstatu, 

Tomasz Skoczylas - radny i sołtys Bisk

Stowarzyszenie integruje społeczność kilku wsi.
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Gracjan, synek państwa Angeliki 
Sosnowskiej i Pawła Walotki 

z Międzyborza, ur. 29.04.2016 r.,
 waga 3500 g

Blanka, córeczka państwa Angeliki 
i Patryka Joksów z Ostrzeszowa, ur. 

02.05.2016 r., waga 3420 g

córeczka państwa Danuty i Jacka 
Misiaków z Rogaszyc, ur. 03.05.2016 r. , 

waga 3300 g

Aleksander, synek państwa Jolanty 
Kędzi i Grzegorza Cegiełki z Kraszewic, 

ur. 30.04.2016 r., waga 4200 g

28 kwietnia dzieci z naszej szkoły miały okazję na żywo zobaczyć 
zespół folklorystyczny Doruchowianie, który popularyzuje 

wartości kultury naszego regionu poprzez prezentację piękna muzy-
ki i tańca, pieśni i strojów. 

Dzieci poznały podstawowe elementy tradycyjnego stroju męskiego 
i damskiego naszego regionu, a także posłuchały ludowej muzyki i obejrzały 
skoczny taniec „Polka”. Brawurowym tańcem goście zachęcali do wspólnej 
zabawy, a dzieci z radością podjęły to wyzwanie. Może w tym szczególnym 
momencie w niejednym dziecięcym sercu zrodziła się chęć przynależności 
do takiego zespołu? 

Dzięki takim zajęciom nasi wychowankowie mogli przekonać się, że kul-
tura ludowa regionu jest wciąż żywa, a poznawanie tańców regionalnych 
atrakcyjnym sposobem na spędzanie wolnego czasu, natomiast strój ludo-
wy jest wyrazem patriotyzmu i symbolem polskości. 

wychowawczyni Paulina           

SPOTKANIE Z ZESPOŁEM 
DORUCHOWIANIE 

W SZKOLE W TORZEŃCU

Tegoroczne obchody Święta 
3 Maja w Gminie Doru-

chów rozpoczęły się już 29 
kwietnia o godz. 13. Wówczas w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Do-
ruchowie uczniowie miejscowej 
szkoły podstawowej wystawili 
akademię okolicznościową, w któ-

rej przybliżyli publiczności histo-
rię uchwalenia Konstytucji 3 
Maja. 

Do występu przygotowywały ich 
nauczycielki: Beata Płachta i Mariola 
Świerad. Młodzi artyści zaprezento-
wali swój niezwykły talent aktorski, 
jak i wokalny, za co nagrodzeni zo-

stali gromkimi brawami. Oklaskami 
podziękowano także paniom nauczy-
cielkom. 

Z kolei 3 maja o godzinie 11:30 
w kościele para� alnym w Dorucho-
wie odprawiona została msza święta 
w intencji Ojczyzny.

(red.)

O tym, że są Polakami i kochają Polskę udowod-
niły dzieci z ostrzeszowskich przedszkoli 

podczas pierwszego w Ostrzeszowie zlotu przed-
szkolaków. Wydarzenie miało miejsce w piątek - 29 
kwietnia i było związane z obchodami świąt majo-
wych.

Grupy maluchów z poszczególnych przedszkoli tego 
dnia wraz ze swoimi opiekunkami przybyły pod gmach 
ostrzeszowskiej baszty. Na miejscu w imieniu włodarzy 

gminy i powiatu gorąco powitał je burmistrz Ostrzeszo-
wa Mariusz Witek. 

Tuż po burmistrzu na scenie mogliśmy zobaczyć 
małych aktorów prezentujących swoje niebywałe umie-
jętności. Dzieci poprzebierane w stroje nawiązujące 
do tematyki patriotycznej z wielkim zaangażowaniem 
poprzez śpiew, taniec i grę aktorską przekazywały po-
zostałym swoją wiedzę na temat historii Polski. Dzięki 
przystępnej formie akademii maluchy zapewne przyswo-
iły sporo istotnych informacji oraz poczuły podniosłość 
święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

KK

Bajkopisarstwo, czyli retoryka 
młodego człowieka

Humor, radość, zabawa, nieco 

wiedzy i piękna polszczyzna Mi-

chała Zawadki - to nasz pomysł dla 

uśmiechniętych uczniów klas piątych 

Szkoły Podstawowej w Grabowie nad 

Prosną. Jak być zrozumiałym przez 

innych, dlaczego SMS jest zbyt krót-

ki, i jak z uśmiechem rozgrzewać apa-

rat mowy - na te i wiele innych pytań 

otrzymaliśmy odpowiedź 5 maja.

Jak nie nadepnąć światu na od-
cisk, czyli społeczny savoir vivre

Odkryliśmy, dlaczego nasze 

działania są jak domino i co jest 

głównym składnikiem przyjaźni. 

Przekonaliśmy się, czy można prze-

widywać przyszłość i czy tolerancja 

smakuje jak krewetki? To wszystko 

razem z młodzieżą ze Szkoły Podsta-

wowej w Bukownicy i Marszałkach. 

Było wesoło i nikt się nie nudził.

Takie spotkania to doskonała in-

spiracja dla młodszych i starszych. 

Dziękujemy!

www.grabownadprosna.com.pl

Obchody Święta 3 Maja w Gminie Doruchów

Jesteśmy 
Polakami

Jak zarządzać marzeniami - warsztaty 
literackie dla dzieci i młodzieży
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu uda ci się dobrze 
rozplanować swój czas i obowiązki. 
Dojdziesz do wniosku, że z pewnych 
spraw trzeba zrezygnować. W pracy 
czeka cię interesująca propozycja. 
Będziesz w dobrym nastroju, ła-
twiej dogadasz się z ludźmi, którzy 
dotychczas ci nie sprzyjali. Podej-
miesz ryzyko i uda ci się zdobyć 
dodatkowe pieniądze. Jeśli chodzi o 
sprawy miłosne, to odbędziesz waż-
ną rozmowę z partnerem. Wnioski, 
do jakich dojdziecie, będą słuszne. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Czekają cię zmiany. Pojawi się 
szansa, aby porzucić stare sche-
maty i zacząć wszystko od nowa. 
Najgorsze już za tobą. Teraz masz 
szanse na lepsze życie. Poznasz 
nowych znajomych, wśród których 
znajdzie się ktoś, kto bardzo ci po-
może. Wasza znajomość może prze-
rodzić się w coś więcej. Nie chroń 
się przed tym, bo możesz przegapić 
coś naprawdę ważnego. W spra-
wach � nansów możliwe małe za-
wirowania spowodowane nagłym 
wydatkiem.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Czeka cię ważna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Bądź szczery i 
nie owijaj w bawełnę. Będziesz miał 
sporo odwagi, więc wykorzystaj ją, a 
powodzenie będzie po twojej stronie. 
W twoich sprawach sercowych teraz 
dużo się dzieje. Któryś z twoich zna-
jomych będzie chciał spędzić z tobą 
więcej czasu. Zwróć uwagę na jego 
zachowanie, które z jego strony nie 
jest tylko i wyłącznie na poziomie ko-
leżeństwa. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz musiał 
pogodzić się z niepowodzeniem, na 
które nie masz wpływu. Nie roz-
drapuj starych ran. Jeśli będziesz 
zdecydowany, to uda ci się zyskać 
autorytet wśród tych, którzy kiedyś 
cię nie doceniali. Walcz o swoje i nie 
oglądaj się na innych. W miłości nie-
zbyt dobrze. Partner nadal czuje do 
ciebie urazę. Musisz się teraz bardzo 
postarać, żeby zdobyć od nowa jego 
zaufanie. Zdobądź się na szczerą 
rozmowę, która może poprawić sy-
tuację. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Spodziewaj się dobrych wiadomości 
od osoby, którą znałeś w dzieciństwie. 
Powrócą stare, dobre wspomnienia i 
zapragniesz wybrać się w podróż do 
miejsc, które znasz z dawnych lat. W 
miłości karta wróży wzajemne zrozu-
mienie i radość, a także wyjaśnienie 
irytującej sprawy. W twoim życiu poja-
wi  się teraz sporo okazji do zdobycia 
dodatkowej gotówki. Bądź czujny i 
nie poddawaj się, a dojdziesz do upra-
gnionego celu. Pamiętaj, że będzie to 
wymagać poświęceń. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Będziesz teraz miał trochę mniej 
czasu na własne przyjemności i 
rozrywki. Poczujesz się zmęczony 
nawałem obowiązków i podejmiesz 
poważną decyzję związaną z życiem 
zawodowym. Jeśli chodzi o sprawy  
sercowe będziesz nieco niecierpli-
wy. Twoje relacje z partnerem będą 
teraz niezbyt dobre. Możesz czuć się 
niedoceniony. Nie przejmuj się tym 
zbytnio, bo to tylko chwilowa sytu-
acja. Karta dobrze wróży osobom, 
które planują podróż lub zakup sa-
mochodu. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W twoim życiu pojawi się ktoś, 
kto doda ci optymizmu. W najmniej 
spodziewanym momencie otrzy-
masz wspaniałą wiadomość zwią-
zaną z życiem rodzinnym lub zapro-
szenie na ciekawą imprezę. W tym 
tygodniu poczujesz spory przypływ 
energii i zaczniesz działać. Uda 
ci się doprowadzić do końca stare 
sprawy. Uwierz w swoje zalety. W 
miłości karta wróży udaną randkę, 
a dla samotnych zapowiada począ-
tek romantycznej znajomości. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu szczęście sprzy-
ja ci w sprawach materialnych. Uda 
ci się przeprowadzić trudną opera-
cje � nansową. To dobry czas, aby 
lokatę lub wykupić fundusz inwe-
stycyjny. W pracy bądź uparty, a 
uzyskasz to, o czym marzysz od 
dawna. Stawiaj na konkrety. W mi-
łości zapowiada się stabilny czas, 
bez większych wzlotów i roman-
tycznych uniesień. Jeśli poznasz 
kogoś, daj wam obojgu czas, aby 
związek się rozwinął. Pamiętaj, że 
nic na siłę.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu wyznaczysz 
sobie cel, do którego będziesz cier-
pliwie dążył. Czeka cię nowy, am-
bitny projekt. Okaże się, że masz 
zdolności lub wiedzę, jakich brakuje 
innym osobom w twoim otoczeniu. 
Okoliczności ci sprzyjają, nie zwle-
kaj więc i z entuzjazmem zabierz się 
do pracy. Tym bardziej, że dobrze 
wykonane zadanie będzie miało 
pozytywny wpływ na twoje � nanse. 
W twoim otoczeniu pojawi się ktoś, 
o kim nie będziesz mogła przestać 
myśleć. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Nadchodzą lepsze dni. W końcu 
poczujesz, że nie jesteś samotny. 
Otoczą cię przyjaźni ludzie, dla 
których twój los okaże się ważny. 
Skorzystaj z ich rad, podpowiedzi i 
nie obawiaj się przyznać do błędów. 
W sprawach zawodowych pojawi się 
propozycja, która może przynieść 
gotówkę,ale wymagać to będzie od 
ciebie ciężkiej pracy i akceptacji 
twardych warunków. Osoby samot-
ne spotka ciekawe wyzwanie zwią-
zane z nowo poznanym znajomym. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu uda ci się po-
konać trudności lub zwyciężyć 
w sporze z kimś, kto do tej pory 
wydawał się silniejszy od ciebie. 
Zastanów się, jakich użyć argu-
mentów i bądź dobrej myśli. Po-
święcisz tej sprawie całą swoją 
energię i uwagę, na jaką cię stać. 
Karta zapowiada wielki przypływ 
optymizmu, korzystną propozycję 
i szansę, z jakiej chętnie skorzy-
stasz. W miłości zapowiada się 
rozmowa pełna wzruszeń, a dla 
osób samotnych nowa znajomość. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu będziesz kie-
rować się intuicją. Zaufaj sobie i w 
porę wycofaj się ze spraw lub zna-
jomości, które budzą w tobie nie-
chęć lub obawy. Nie złego ci teraz 
nie grozi, a wydarzenia biec będą 
spokojniejszym rytmem. Uda ci się 
znaleźć więcej czasu na odpoczynek 
i spełnienie dawnych marzeń. W mi-
łości staniesz się delikatny i roman-
tyczny. Unikaj jednak plotek i ludzi, 
których nie lubisz. Ich krzywdzące 
opinie mogą cię zranić.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 18:
MUZEUM REGIONALNE
Talon na paliwo wygrała

Agnieszka Oleś z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
Najbliższe mecze

14.05 godz.16.00 
Obra Kościan - Victoria Ostrzeszów
 godz.17.00 
Pelikan Grabów  - Stal Pleszew
15.05 godz.16.00 
Zefka Kobyla Góra - Gorzyczanka Gorzyce W.

godz.16.00 LZS Czajków -GKS Rychtal/Sko-
roszów
godz.14.00 - LZS Doruchów - Sokół Bralin
godz.11.00 - LZS Godziesze - Lilia Mikstat
godz.14.00 - KS Rogaszyce - Ajax Rojów
godz.12.00 - LZS Siedlików - Zryw Kierzno

Zaległe i aktualne wyniki meczów ligowych
1 maja Astra Krotoszyn – Zefka Kobyla Góra 2:1
Pelikan Grabów – Pogoń Trębaczów 1:4
LZS Doruchów – Victoria Laski 1:2
LZS Czajków – LKS Czarnylas 1:1
Łużyczanka Kuźnica Grabowska – Lilia Mikstat 0:1
Sokoły Droszew – Masovia Kraszewice 0:2
3 maja Orzeł Mroczeń - Victoria Ostrzeszów 3:3
LZS Siedlików – KS Rogaszyce 1:3
LZS Ostrówiec-Ajax Rojów 3:3

7 maja Victoria Ostrzeszów - Olimpia Koło 3:1
8 maja Zefka Kobyla Góra - Czarni Dobrzyca 1:0
Victoria Skarszew- Pelikan Grabów 6:0
LZS Mikorzyn – LZS Czajków 0:5
Strażak Słupia - LZS Doruchów 7:2
Masovia Kraszewice – Orzeł Wysocko Wielkie 0:1
Lilia Mikstat - Sokoły Droszew 2:2
Ajax Rojów - Zawisza Łęka Opatowska 0:4
KP Krążkowy - LZS Siedlików 0:2
KS Rogaszyce - LZS Ostrówiec 3:2

Po ostatnim maratonie 
Victoria ma powody 

do dumy. W Święto Konsty-
tucji co prawda tylko zremi-
sowali w derbach w Mrocze-
niu, ale w sobotnim meczu 
pewnie pokonali Olimpię 
Koło 3:1!

Gospodarze szybko poka-
zali swoją przewagę, bo już 
w drugiej minucie ostrzeszow-
skie trybuny oszalały z radości. 
Głównym sprawcą tego zda-
rzenia był Robert Skrobacz, 
który wykorzystał centrę od 
Dubiela i Victoria wygrywa od 
samego początku 1:0. Pierw-
sze zagrożenie przeciwnicy 
stworzyli dokładnie dwieście 
czterdzieści sekund później. 
Bartosz Jankowski nie miał 
jednak większych problemów 
z obronieniem strzału, który 
oddalił nad poprzeczkę. W 16 
minucie Stawiński dochodzi do 
pozycji strzeleckiej, ale uderzył 
głową ponad bramką. Olimpia, 
dla której każdy punkt jest te-
raz na wagę złota, wyrównała 
na siedemnaście  minut przed 
końcem pierwszej połowy. Na 
pozycji sam na sam znalazł się 
Mateusz Zaborski, który nie 
mógł zmarnować tej okazji i 
wpakował futbolówkę do siat-
ki. W 40 minucie Victoria po-
stanowiła odpowiedzieć swoim 

rywalom. Maciej Stawiński po-
szedł za akcją, wykorzystał błąd 
kolskiego obrońcy, wyprzedził 
bramkarza i głową uderzył na 
2:1. Do szatni to ostrzeszowia-
nie schodzili w lepszych nastro-
jach.

W drugiej połowie dotych-
czasowy wynik utrzymał się 
przed długi czas. Najlepszą oka-
zję do podwyższenia  ponownie 
miał Maciej Stawiński. W 53 
minucie znalazł się oko w oko 
z golkiperem Koła. Strzał od-
dany przez niego tra� ł tylko w 
słupek, choć kibice chcieli już bić 
mu brawo z okazji zdobycia kolej-
nego gola. Mieli do tego okazję na 
dwie minuty przed końcem pod-
stawowego czasu gry, kiedy to 
Maciej wykorzystał podanie od 

Radka Dolaty, zdobywając ostat-
nią bramkę w tym spotkaniu. 
Victoria pewnie wygrywa 3:1, 
spychając Olimpię Koło jesz-
cze bardziej w dół tabeli. A już 
w najbliższą sobotę rozegra-
my ostatni wyjazdowy mecz, 
ponieważ później czekają nas 
same domowe spotkania. Po-
czątek – godz. 16.00 na boisku 
w Kościanie.

Bramki: Robert Skrobacz, 
2x Stawiński 

Skład: Jankowski, Ducz-
mal, Domagalski (84’ Skro-
bacz Adrian), Szczepański, 
Skrobacz Artur, Pasiak, Barań-
ski (73’ Skorzybót), Dubiel, 
Dolata, Skrobacz Robert (82’ 
Maciaczyk), Stawiński

Anna Gołdyn

XXIV kolejka: Zefka Kobyla Góra – Czarni 
Dobrzyca 1:0

W niedzielę zwycięstwo zaliczyła Zef-
ka z Kobylej Góry, która w ostatnich minutach 
pokonała dużo niżej notowany zespół z Do-
brzycy. Mecz niekoniecznie mógł podobać się 
kibicom, ponieważ w pierwszej połowie zespół 
gospodarzy nie zachwycał szczególnie popi-
sową grą. W drugiej Zefka nieco się obudziła 
i zobaczyliśmy kilka świetnych akcji w ich wy-
konaniu. Bramkę na wagę zwycięstwa na pięć 
minut przed końcem zdobył niezawodny Zbi-
gniew Sieraczek. W niedzielnym spotkaniu nie 
zobaczyliśmy Dawida Ponitki, który pauzował 
za kartki. Podopieczni Artura Jędrzejewskiego 
na sześć meczów przed końcem sezonu plasują 
się na dobrej, piątej pozycji w tabeli.

Spotkanie było bardzo wyrównane. Goście 
próbowali gry z kontrataków. Nasza drużyna 

dużo atakowała, ale bez skutku. W drugiej po-
łowie wyszliśmy bardziej zmobilizowani i chcie-
liśmy za wszelką cenę wygrać mecz. Udało się 
to w 85 minucie. Wtedy wyszliśmy na prowa-
dzenie po strzale w pobliżu okienka bramki 
rywali, po składnej akcji i asyście Łukasza Kaź-
mierczaka - zdobywca jedynej bramki – Zbi-
gniew Sieraczek.

Skład: Walczak, Jędrzejewski Szymon, 
Kaźmierczak, Zgarda (80’ Galiński), Zmyślony, 
Góra, Jędrzejewski Mikołaj, Kozłowski, Mak-
syminko, Sieraczek Zbigniew, Sieraczek Kamil

Na ławce: Sieraczek Andrzej, Woźny
Za tydzień kolejny mecz w Kobylej Gó-

rze. Tym razem Zefka gościć będzie jede-
nastkę z Gorzyc Wielkich. Początek, jak za-
wsze, w niedzielę o godzinie 16.00.

Anna Gołdyn

IV LIGA: Ostrzeszów znów triumfuje!

Kaliska klasa okręgowa: Zwycięstwo 
Zefki po ciężkiej walce
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Pierwszy Turniej Szachowy 
o Puchar Burmistrza Mia-

sta i Gminy Mikstat zorganizo-
wany w Biskupicach Zabarycz-
nych przez Stowarzyszenie 
„Wspólne dobro” wygrał Bogumił 
Skoczylas. W zawodach wystar-
towały 2 szachistki i 11 szachi-
stów, którzy w sumie rozegrali 7 
rund w tempie po 15 minut na za-
wodnika na partię. 

Kiedyś 1 maja ludzie maszerowali 
w pochodach, dzisiaj Święto Pracy 
można spędzić na wiele sposobów. 
Na przykład Stowarzyszenie Przy-
jaciół Kotłowa i Okolic „Wspólne 
dobro” zorganizowało w tym roku 
w niedzielę, 1 maja Turniej Szachowy 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Mikstat w Biskupicach Zabarycz-
nych. - Turniej miał charakter otwar-
ty. Udział brali zarówno dorośli, jak 
i dzieci; w tym 10 graczy z Biskupic 
Zabarycznych, 2 ze Strzyżewa i jed-
na osoba z Ostrowa Wielkopolskie-
go. Dominowała płeć brzydsza, ale 
do rywalizacji przystąpiły także dwie 
dziewczyny. Wszyscy nieźle sobie ra-
dzili na szachownicy i jak na turniej 
lokalny zawodnicy zaprezentowali 
wysoki poziom sportowy. Warto 
to podkreślić, bo dzisiaj szachy są 
mniej popularne i mają ogromną 
konkurencję w postaci gier kompu-
terowych. A szkoda, bo gra w szachy 
ma wiele zalet i daje wymierne ko-
rzyści w szkole i życiu: uczy poko-
nywania trudności i stresu, logiki 
myślenia, cierpliwości i wytrwałości 
– mówił Henryk Doba, który sędzio-
wał w niedzielę turniej w Biskupicach 
Zabarycznych.     

Biskupickie kółko szachowe istnieje 
od stycznia tego roku, a jego członko-
wie spotykają się przy szachownicach 
raz w tygodniu. – Uznaliśmy, że war-
to zorganizować też turniej szachowy, 
żeby nasi gracze mogli rywalizować w 
szerszym gronie. Burmistrz Mikstatu 
Henryk Zieliński zasponsorował nam 
puchary a starosta ostrzeszowski 
Lech Janicki ufundował drobne upo-
minki dla zawodników. Mam nadzieję, 
że kolejne zawody zmobilizują szachi-

stów z Mikstatu i okolicznych wsi, bo 
zależy nam także na popularyzacji tej 
królewskiej gry – dodała Maria Paw-
lak, prezes Stowarzyszenia „Wspólne 
dobro”.

W imieniu burmistrza puchary, 
dyplomy i upominki zawodnikom 
wręczył Grzegorz Pawlak, sekretarz 
Miasta i Gminy Mikstat. – Gratu-
luję organizatorom turnieju pomy-
słu i zawodnikom sportowej for-

my. Możemy być dumni, że wśród 
uczestników było tyle młodzieży. 
Szachy to stara i mądra gra, która 
ćwiczy umysł, pamięć i umiejęt-
ność przewidywania oraz rozwija 
intelektualnie. Dlatego jestem pe-
łen podziwu, że chcecie usiąść do 
szachownicy i potra� cie tak dobrze 
prowadzić grę – przyznał Grzegorz 
Pawlak.     

PK 

7 maja odbył się XIV Puchar Polski w Brazylijskim Jiu Jitsu 
w Koninie. Zawodnik ostrzeszowskiego klubu Centrum Sztuk 

Walk „Baribal”, Artur Kuchta wywalczył w swojej kategorii wicemi-
strza. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Ola

Melduję, że zobowiązanie uczcze-
nia Święta Konstytucji 3 Maja ko-
larskim przejazdem naszej Małej 

Ojczyzny (Ostrzeszów – Królewskie 
– Rogaszyce – Mostki - Ignaców – 
Jawor - Kobyla Góra – Myślniew 

- Szklarka Myślniewska - Szklarka 
Przygodzicka -  Antoniew – Bledzia-
nów – Niedźwiedź – Korpysy – Sie-
dlików – Potaśnia – Ostrzeszów) 
WYKONANE. Dziękuję Henrykowi 
Gagatkowi za w locie i niespodzie-
wane zrobione zdjęcie z tej eskapa-
dy - Ostrzeszów ul. Leśna. Jak wi-
dać, masa jest, teraz przyszedł czas 
na robienie rzeźby i formy (to dla 
tych co wiedzą o czym mowa, spor-
towców i � tnesek).Na zdjęciu z kolegą 
Zdzisławem Kempą, z którym wielo-
krotnie stawaliśmy na podium wyści-
gów ogólnopolskich w parach, w tym 
w zwycięskim wyścigu (1. miejsce) 
w kategorii Masters (elity polskich 
amatorów). 

Zbigniew Kajser

O puchar burmistrza przy szachownicy 

Sukces Artura Kuchty

Wyniki Końcowe

Dla uczczenia 3 Maja

Fighterki z Poprawa Kickboxing Team weekend (29.04-1.05) 
spędziły w Ostrowcu Świętokrzyskim, gdzie rozgrywane były 

kickboxerskie zawody Polish Open 2016 z serii Pucharu Europy. 

Dziewczyny zajęły I miejsca, a trener Kadry Polski full-contact z chęcią 
widziałby je w składzie reprezentacji na wrześniowe Mistrzostwa Świata 
w Dublinie (Irlandia), a to najważniejsza impreza sezonu w tej kategorii 
wiekowej. 

Przed Anią i Weroniką oraz innymi juniorami i kadetami Poprawa Kick-
boxing Team w przyszłym tygodniu start w Lesznie w Mistrzostwach Polski 
formuły light-contact. 

W klubie specjalizujemy się w formułach ringowych full-contact, lecz 
w ograniczonej formule light-contact radzimy sobie również dobrze, a Mi-
strzostwa w Lesznie należą do punktacji Systemu Sportu Młodzieżowego, 
co jest dla naszego klubu bardzo ważne. 

R.R.

Anna Szymańska i Weronika 
Szymczak z Pucharami 

Europy juniorek
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